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Danas od 12 do 14 sati, 
na Trgu Republike u 
Čakovcu održat će se 
novi prosvjed kojim se 

traži povratak kirurga u Župa-
nijsku bolnicu Čakovec, smjena 
Upravnog vijeća i ravnatelja Ni-
kole Hrena te stručno i praved-
no vođenje bolnice, oslobođe-
no političkih utjecaja. Organi-
zatori ističu kako je ovo klju-
čan trenutak i pozivaju građa-
ne na okupljanje jer, kako kažu, 

“zdravstvo ne smije postati žr-
tva loših odluka i političkih iga-
ra”, donosi eMedjimurje. 

Glavno lice prosvjeda, Ni-
kola Varga, bivši zaposlenik 
bolnice, naglašava kako skup 
nema političku pozadinu, ali 
bez političke intervencije rje-
šenje nije moguće. 

- Kad smo prvi put prosvje-
dovali, mediji su nam dali mi-
nimalan prostor i naša poruka 
nije odjeknula toliko koliko 
smo mi htjeli. Zato smo po-
zvali političare, poput Ivane 
Kekin iz Odbora za zdravstvo, 
što je logičan potez, kako bi-
smo privukli pažnju. I uspjeli 
smo – o problemu se rasprav-
ljalo i u Saboru. No to ne zna-
či da smo promijenili smjer. 
Stvar je u tome da se bez po-
litike cijela situacija ne može 
riješiti jer, na kraju krajeva – 
politika je i to sve zakuhala - 
tvrdi Varga.

Naglasio je da je za da-
našnje okupljanje poslao po-
zive svim lokalnim političa-
rima, no gotovo nitko mu 
nije odgovorio. 

- Dvije su osobe potvrdile 
dolazak, no naglasile su kako 
se ne žele eksponirati - dodaje.

Prema Varginim riječima, 
uočljivo je povećanje napada 
na organizatore okupljanja pu-
tem društvenih mreža. 

- Na Facebooku su se poja-
vili brojni lažni profili koji šire 
dezinformacije i napadaju nas 
u komentarima, ali i privatnim 
porukama. Tko piše takve stva-
ri? Znam odakle dolaze te po-
ruke i znam točno tko piše, no 
ne mogu ih javno prozvati ili 
prijaviti jer poruke dolaze s laž-
nih profila - kaže Varga.

Osim digitalnih napada, or-
ganizatori su se suočili i s biro-
kratskim preprekama i to zbog 
prijava na njihov račun. 

- Ne mogu nas nikako dru-
gačije zaustaviti, pa idu s napa-
dima, sa širenjem laži i tračeva. 
Evo što se nama sada dogodi-
lo – naši skupovi su uvijek bili 
ispred Centra za kulturu i go-
vornici su bili na stepenicama. 
Nekome je to smetalo, prijavi-
li su nas Ministarstvu kulture 
(iako se radi o javnoj površini) 
i sada više ne smijemo biti na 
stepenicama. Isto tako, sada je 
upitno i tko plaća struju za ra-

zglas. Nalazimo se na javnoj 
površini, skup je uredno prijav-
ljen i Gradu i policiji, Grad svim 
udrugama i građanima daje na 
korištenje javni prostor i pri-
ključke za struju… ali mi smo 
sada problem jer je netko po-
slao pritužbu. Tko plaća struju 
za koncerte i okupljanja u cen-
tru koji nisu u organizaciji Gra-
da Čakovca ili Turističke zajed-
nice? U redu, naći ćemo način 
i platiti struju za razglas. Ina-
če, svi mi građani plaćamo tu 
struju! Pokušavaju nas na sve 
te načine spriječiti u naumu, 
jer znaju da smo obični gra-
đani i da neke stvari ne može-
mo platiti. No, snaći ćemo se - 
oštar je Varga.

U bolnici je situacija, prema 
Varginim informacijama, dubo-
ko podijeljena. 

- Ne možemo govoriti o po-
djeli na pola, ali veliki broj 
odjela je pogođen odlukama 
ravnateljstva, a zaposlenici se 
boje govoriti javno zbog stra-
ha od gubitka posla. Ravnatelj-
stvo nije diralo sve odjele, ali 
oni koji su osjetili pritisak – ne-
zadovoljni su - tvrdi.

Na pitanje o daljnjim ko-
racima, ističe kako prikuplja-
nje potpisa za smjenu Uprav-
nog vijeća i ravnatelja još traje 
i dodaje da je interes velik. 

- Ovaj prosvjed bit će, što 
se mene tiče, posljednji koji 

organiziram jer sam naruše-
nog zdravlja. Nadam se da će 
netko preuzeti inicijativu na-
kon mene - otkriva te nado-
daje kamo će odnijeti sku-
pljene potpise: 

- Ići ćemo u Ministarstvo 
zdravstva, jer ići u bolnicu 
nema smisla. Ravnateljstvo 
sigurno neće prihvatiti naše 
potpise za smjenu ili ih dalje 
predati u postupak. Trenutno 
me ravnatelj ni ne želi primi-
ti. Zvao sam, osobno sam tra-
žio sastanak s njim, pisao sam 
mailove. Obećali su mi da će 
me zvati, no do danas ništa. 
Pozvali smo ga i da dođe na 
naša okupljanja, neka izne-
se svoju stranu priče. Nije se 
odazvao - dodaje. 

Iako je kritičan prema vo-
đenju bolnice, Varga naglašava 
kako ne smatra ravnatelja glav-
nim krivcem. 

- On je žrtveno janje i radi 
ono što mu se kaže. Na počet-
ku je trebao odbiti tu funkci-
ju, sada više ne može odstu-
piti jer mu to ne dopuštaju. 
Ja se slažem s time da liječni-
ci moraju raditi svoj posao i 
da ravnatelj bolnice ne mora 
biti nužno liječnik, već bi bilo 
bolje da je ekonomist, prav-
nik, nekakav upravitelj ili vo-
ditelj… No taj ravnatelj mora 
poznavati kako bolnice funk-
cioniraju, mora imati na umu 

da u bolnici ne rade brojke, 
već ljudi. Ljudi koji brinu, li-
ječe i spašavaju druge ljude. 
Novi ravnatelj bolnice do-
šao je iz Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje i on tek sada 
uči kako funkcionira bolnica 

- kaže Varga.
Unatoč izazovima, ne odu-

staje od borbe za pravedniji 
zdravstveni sustav. 

- Ovo nije samo moj pro-
blem. Ja sam narušenog zdrav-
lja, znam da će mi bolnica 
trebati, a ipak sam istupio u 
javnost. Ovo je problem svih 
nas. Ne možemo šutjeti i pri-
lagođavati se lošim odlukama. 
Ako sada odustanemo, što nas 
čeka sutra - zaključuje.

Današnje okupljanje poka-
zat će jesu li građani još uvi-
jek na strani kirurga jer su se 
podijelile i reakcije javnosti 
na okupljanja u Čakovcu. Na-
kon početnog entuzijazma, 
neki su se pristaše počeli bu-
niti, ne žele više sudjelovati u 
aktivnostima, pisali su negativ-
ne stvari u grupu, koja je ovih 
dana ugašena.

Hoće li vlasti konačno po-
slušati glas građana te hoće li 
ovo okupljanje polučiti želje-
ne rezultate, ostaje za vidjeti. n

 » danas novo okupljanje u čakovcu. organizator prosvjeda, bivši zaposlenik županijske bolnice:

NIKOLA VARGA: Prijavljuju nas, 
ignoriraju pozive – ne odustajemo

Nikola Varga

https://emedjimurje.net.hr/
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Piše: Stanislaw Nowak 

Fiziološka otopina je ste-
rilna mješavina vode i 
natrijeva klorida (0,9 
posto), esencijalna u 

medicini i svakodnevnoj zdrav-
stvenoj njezi. Koristi se za in-
travenoznu rehidraciju paci-
jenata, ispiranje rana, nosnih 
prolaza, kontaktnih leća te ra-
zrjeđivanje lijekova za injekcije. 
Zbog široke primjene, njezina 
nestašica može ozbiljno ugro-
ziti funkcioniranje zdravstve-
nog sustava i dostupnost me-
dicinske skrbi. 

Fiziološka otopina važno je 
sredstvo za sve roditelje, budu-
ći da se ona koristi kod ispira-
nja nosa male djece, a pogoto-
vo u ova zimska vremena kada 
djeca često budu prehlađena i 
znaju otežano disati. Fiziološ-
ka otopina služi i za ispiranje 

rana, ali i mnoge druge stvari 
koje novim roditeljima olakša-
vaju život.   

nestašica u rh i svijetu 
U posljednjim mjesecima, fizi-
ološka otopina postala je teško 

dostupna u ljekarnama diljem 
Hrvatske. Mnoge zdravstvene 

ustanove prijavljuju smanjene 
isporuke, što posebno ljekarne 
i maloprodajni sektori. Važno 
je naglasiti kako za sada bol-
nice i sve javne ustanove ima-
ju dostatne količine fiziološke 
otopine i ne postoje značajniji 
problemi u Hrvatskom javnom 
zdravstvenom sustavu. Ali ako 
želite u ljekarni doći do fizio-
loške otopine stvari postaju 
kompleksnije, budući da tamo 
fiziološke otopine nećete pro-
naći. Trenutačno se pacijen-
tima i medicinskim djelatni-
cima preporučuje praćenje 
dostupnosti kroz online trgo-
vine i specijalizirane medicin-
ske platforme. 

buduće prognoze 
Glavni razlog nestašice dolazi 
izvan granica Hrvatske. U ruj-
nu 2024. godine, uragan He-
lene pogodio je Sjevernu Ka-

rolinu u SAD-u, uzrokujući 
poplave i oštećenja tvornice 
Baxter International, jednog 
od vodećih globalnih proizvo-
đača intravenoznih otopina, 
uključujući fiziološku otopinu.  

Ova tvornica opskrblju-
je više od 60 posto američkog 
tržišta, a zastoj u proizvodnji 
ubrzo je pogodio i Europu, uk-
ljučujući Hrvatsku. Slična ne-
stašica dogodila za vrijeme 
COVID krize kada je teška do-
stupnost za čipovima iz Kine 
uvelike podigla cijene računal-
ne opreme i usporila isporuke 
automobila.  

Nakon uragana SAD je kre-
nuo u nabavku fiziološke oto-
pine po svijetu i zapravo je SAD 
krivac za trenutačnu nestašicu. 
Čak i Australija prijavljuje pro-
bleme zbog sezone gripe, a nji-
hov se zdravstveni sektor očito-
vao kako je povećana potražnja 

zbog sezone gripe i drugih res-
piratornih infekcija, uz global-
ne probleme u proizvodnji, do-
vela je do kašnjenja isporuka i 
ograničene dostupnosti. 

Prema dostupnim infor-
macijama, Baxter Internatio-
nal planira postupno obnoviti 
proizvodnju u pogođenoj tvor-
nici. Međutim, potpuni povra-
tak na prethodne kapacitete 
mogao bi potrajati, što znači 
da bi nestašica fiziološke otopi-
ne mogla potrajati sve do kraja 
2025. godine.  

Zdravstvene ustanove i vla-
de rade na pronalaženju alter-
nativnih izvora i povećanju 
domaće proizvodnje kako bi 
ublažile posljedice nestašice. 
U međuvremenu, apelira se 
na racionalno korištenje do-
stupnih zaliha i oslanjanje na 
druge intravenozne tekućine 
kad god je to moguće. n

 » važne informacije za roditelje 

Što stoji iza nestašice fiziološke 
otopine u Hrvatskoj i svijetu?
U posljednjim mjesecima, fiziološka otopina postala je teško dostupna u ljekarnama diljem Hrvatske. Mnoge 
zdravstvene ustanove prijavljuju smanjene isporuke, posebno ljekarne i maloprodajni sektori
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Sanitarna inspekcija Državnog inspek-
torata počela je pojačano nadzirati 
ugostiteljske objekte u kojima je za-
branjeno pušenje. Zakonom je propi-

sana zabrana pušenja duhanskih i sličnih pro-
izvoda u svim zatvorenim javnim prostori-
ma. Iznimka su ugostiteljski prostori u kojima 
su pušači fizički odvojeni od ostatka objekta.

propisani uvjeti 
Površina tih prostora ne smije biti manja od 
10 četvornih metara i ne smije zauzimati više 
od 20 posto površine prostora za posluživa-
nje. Također, u tim se prostorima ne smije po-
služivati hrana i piće. No, postoji iznimka kod 
objekata koji isključivo poslužuju piće. Nai-
me, oni koji zbog veličine uslužnog prostora 
ne mogu zadovoljiti propisane uvjete, mogu 
cijeli objekt odrediti pušačkim prostorom.

U Hrvatskoj je na snazi Zakon o ograniča-
vanju uporabe duhanskih i srodnih proizvo-
da koji, između ostalog, propisuje:

- Zabranjuje se pušenje duhanskih i srod-
nih proizvoda, biljnih proizvoda i uporaba 
elektroničkih cigareta s nikotinskim punje-
njem ili bez nikotinskog punjenja i vodenih 
lula u svim zatvorenim javnim prostorima. 
Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, 
pušenje je dopušteno: u posebnim, za pušače 
određenim prostorima za smještaj gostiju su-
kladno propisima o ugostiteljskoj djelatnosti, 
o čemu u takvim prostorima mora biti ista-
knuta oznaka o dozvoli pušenja te u prostori-
ma za pušenje u objektima u kojima se obav-
lja ugostiteljska djelatnost. Prostor za pušenje 
mora ispunjavati uvjete koji su navedeni u 
člancima 26. - 34. zakona - piše u tom zakonu.

Iz Ministarstva zdravstva kažu kako po-
stoji već ranije spomenuti zakon te kako oni 

izdaju rješenja o ispunjavanju uvjeta za pu-
šački prostor na temelju zahtjeva i zaprimlje-
ne dokumentacije koju prilaže pravna ili fizič-
ka osoba koja obavlja ugostiteljsku djelatnost, 
a sanitarna inspekcija Državnog inspekto-
rata obavlja nadzor nad provedbom nave-
denog Zakona.

što kažu u inspektoratu? 
Pitali smo Državni inspektorat kakva je situ-
acija na području Krapinsko - zagorske župa-
nije. Evo što su nam odgovorili: 

- U Krapinsko - zagorskoj županiji u 
2025. inspekcijski nadzor nad primjenom 

 » borba protiv zabrane pušenja: ‘češljaju’ ih inspekcije, mnogi u zagorju već kažnjeni 

UGOSTITELJI PORUČUJU: Mi 
radimo i želimo raditi u skladu sa 
zakonom. Borimo se za svoj kruh! 
Marko Presečki                   
info@kajkavskekronike.hr

“
 Gubici će biti veliki. Problem 
je u tome da mi imamo naviku 
kao pušači otići u kafić i 
zapaliti cigaretu, u nekim 
zemljama čak postoji i kultura 
da se zapali cigara uz domaće 
vino ili konjak”   
IVAN ĐURKIN - BENKOTIĆ - predsjednik Ceha 
ugostitelja OKKZŽ

Ivan Đurkin - Benkotić



22. veljače 2025.Kajkavske kronike - broj 94 tema tjedna 5

Zakona o ograničavanju uporabe duhanskih 
i srodnih proizvoda (Narodne novine, 
broj 45/17 i 114/18) obavljen je 
u 24 ugostiteljska objek-
ta, od kojih se u šest 
uslužuje hrana. 
U 16 objekata 
utvrđene su 
n e s u k l a d -
nosti. Naj-
č e š ć a 
n e s u -
k l a d -
n o s t 
je što 
objek-
ti koji 
i m a -
ju pro-
stor za 
u s l u -
ž ivanje 
na otvo-
renom - 
terase u 
h l a d n i j i m 
mjesecima isti 
na različite nači-
ne zatvore i time ga 
prema definiciji pred-
metnog Zakona pretvore u 
zatvoreni javni prostor u kojem pu-
šenje nije dozvoljeno, a inspekcija u nad-
zoru zatekne osobe koje puše. Člankom 40. 
predmetnog Zakona za utvrđene prekrša-
je propisne su novčane kazne u iznosu od 

9290 do 19.908 eura za pravnu osobu, te 
od 663 do 1990 eura za fizičku osobu i od-

govornu osobu u pravnoj osobi i 
u skladu s propisanim ovla-

stima sanitarna inspek-
cija izdaje prekršajne 

naloge. Prekršaj-
ni nalog izdaje se 

pravnoj osobi, 
o d g o v o r n o j 

osobi u prav-
noj osobi ili 
fizičkoj oso-
bi ako se 
radi o obr-
tu. Okriv-
ljenik je 
dužan pla-
titi iznos 
i z r e č e n e 

novčane ka-
zne u roku od 

osam (8) dana 
od dana pravo-

moćnosti pre-
kršajnog naloga. 

Također, sukladno 
odredbama prekršaj-

nog zakona, okrivljenik 
može u ostavljenom roku 

uplati 2/3 novčane kazne i sma-
trat će se da je novčana kazna uplaćena u 

cijelosti. Isto tako stranka ima pravo prigo-
vora na prekršajni nalog, čime isti postaje 
optužni prijedlog o kojem odlučuje nadlež-
ni sud - rekli su nam iz Inspektorata.

Predsjednik Ceha ugostitelja Obrtničke 
komore Krapinsko - zagorske županije Ivan 
Đurkin - Benkotić naglašava da oni žele raditi 
po zakonu i da se samo bore za vlastiti kruh. 

“država na nama profitira”
- Ono što je dobro jest to da smo uspjeli rije-
šiti da ne bude totalna zabrana pušenja. Dru-
ga stvar je ta da je trebalo biti 50 m2 kom-
pletnog prostora, a mi smo dobili 50 m2 
uslužnog prostora u koji ne ulazi dio sani-
tarija, skladišnog prostora i ostalog pomoć-
nog prostora. Bitno je napomenuti i to da te-
rase moraju biti otvorene više od 50 posto 
da bi se na njima moglo pušiti. Ja kao pred-
sjednik županijskog Ceha ugostitelja mogu 
reći da mi radimo i želimo raditi u skladu sa 
zakonom, te apeliramo na Državni inspek-
torat da malo manje koristi represivne mje-
re jer smo mi mali poduzetnici koji se bori-
mo za svoj kruh. Koliko mi imamo spoznaja, 
taj zakon se neće mijenjati i neće se ići da-
lje do ukidanja, no svi zajedno se moramo 
prilagoditi - rekao nam je Đurkin - Benkotić.

Pitali smo ga i što misli kako će to utje-
cati na ugostitelje.

- Gubici će biti veliki. Problem je u tome 
da mi imamo naviku kao pušači otići u ka-
fić i zapaliti cigaretu, u nekim zemljama čak 
postoji i kultura da se zapali cigara uz doma-
će vino ili konjak. Na kraju krajeva, država 
profitira od nas ugostitelja, mi punimo pro-
račun, nas je preko 11 tisuća, što je više od 40 
tisuća zaposlenih. Ako se to počne odražava-
ti na naše poslovanje, a već je počelo, moglo 
bi biti velikih problema. Budimo oprezni, re-
alni i svjesni da sve možemo kompenzirati - 
poručio je Đurkin - Benkotić, svjestan da će 
biti i zatvaranja kafića.

velik pad prometa
Što se tiče samih ugostitelja, njima je naj-
teže. Obišli smo nekoliko kafića u Krapini 
da provjerimo kakva je situacija...

U Mega Baru kažu da im je promet pao 
između 30 i 40 posto. Vlasnik Dario Pre-
kratić iznenađen je što mali lokali s lošom 
ventilacijom imaju dozvolu, dok je isto to 
zabranjeno većim lokalima s pravom ven-
tilacijom. Prekratić planira pregraditi pro-
stor na 49 m2 ili odvojiti pušački prostor.

U Caffe baru Mystic, koji se nalazi u 
sklopu krapinskog Stop Shopa, također 
nisu zadovoljni.

- Odluka nam nije najbolje sjela, ponaj-
više zato što većina naših gostiju puši. Sada 
su prisiljeni izlaziti van kako bi zapalili, što 
im nije uvijek praktično, pogotovo u hlad-
nijim mjesecima - rekao nam je suvlasnik 
Dino Dolovčak.

Pad prometa je itekako primjetan...
- U posljednja dva tjedna, otkako su 

krenule strože kontrole, promet se osjetno 
smanjio. Neki gosti su jednostavno presta-
li dolaziti - nastavio je Dolovčak, pa dodao:

- Reakcije na zabranu su različite. Pušači 
se snalaze na različite načine. Neki izlaze na 
terasu ili pred kafić, dok neki, čim vide da 
ne smiju pušiti, jednostavno odu. Očekuje-
mo da će se situacija popraviti s dolaskom 
toplijih dana. Planiramo proširiti ljetnu te-
rasu, što bi trebalo omogućiti ugodniji bo-
ravak i pušačima i nepušačima. Nadamo se 
da će se promet tada vratiti na staro - za-
ključio je Dolovčak. 

Upitali smo još neke ugostitelje diljem 
Krapinsko - zagorske županije da nam kažu 
svoja iskustva, no nisu željeli izlaziti u jav-
nost, već su samo nevoljko rekli “Bez ko-
mentara”. No i to je bilo dovoljno da zna-
mo što misle o tematici. n

“
 U Krapinsko - zagorskoj županiji 
u 2025. inspekcijski nadzor 
obavljen je u 24 ugostiteljska 
objekta, od kojih se u šest 
uslužuje hrana. U 16 objekata 
utvrđene su nesukladnosti” 
kazali su nam iz  DRŽAVNOG INSPEKTORATA

Mega Bar

Caffe bar Mystic
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Nešto više od tri mje-
seca na čelu Poli-
cijske uprave kra-
pinsko-zagorske je 

50-godišnji Zagrepčanin Kri-
stijan Suša. Točnije, dužnost 
je preuzeo 4. studenoga proš-
le godine. Tih stotinjak dana 
obično je dovoljno da se netko 
tko je stigao na novu dužnost 

‘snađe’ u novoj radnoj okolini, 
da upozna suradnike i samu 
Policijsku upravu u koju je do-
šao, te je sada idealno vrijeme 
da ga se malo pobliže predsta-
vi i zagorskoj javnosti.

Kako nam je odmah na 
početku razgovora rekao, 
ne voli govoriti sam o sebi 
i o privatnom životu, jer je, 
kaže, u Zabok došao profesi-
onalnim putem.

profesionalni put
- Rođen sam u Zagrebu prije 
50 godina i u tom sam gradu 
proveo cijeli dosadašnji rad-
ni vijek, a prije toga i školo-
vanje. Osim kratkog razdoblja 
u vojsci, cijelo vrijeme sam u 
policiji, gdje sam počeo kao 
pozornik, a nakon toga sam 
prošao sve rodove - od temelj-
ne, kriminalističke i granične 
policije, a sad i do načelnika 
policijske uprave. Kroz kari-
jeru sam obavljao različite 
poslove - od vođe ophodnje, 
šefa smjene, policijskog služ-
benika za metodologiju rada, 
načelnika policijske postaje, 
zatim voditelja Službe za osi-
guranja i voditelja Službe te-
meljne policije u Sektoru za 
javni red i sigurnost – ukrat-
ko nam je ispričao svoj profe-
sionalni put.

Moramo ipak istaknuti 
kako načelnik Suša ima ko-
rijene u Zagorju iako se mož-
da na prvu ne čini tako. Na-

ime, majka mu je Zagorka iz 
Slavonije, odnosno iz Zvo-
nimirovca, malog slavon-
skog mjesta u koje su nakon 
1. Svjetskog rata migrirali ve-
ćinom upravo ljudi iz Hrvat-
skog zagorja.

- Naravno da mi Zagorje 
nije strano i tu sam se odu-
vijek osjećao lijepo. Doduše 
dolazio sam većinom samo 

turistički, i naravno, u berbu 
kod suprugine obitelji, tako 
da imam pozitivna iskustva. 
Zagorci su topli ljudi koje 
krasi pristupačnost i otvore-
nost - naglašava. 

pozitivne brojke
O situaciji koju je zatekao u 
Policijskoj upravi ima samo 
riječi hvale.

- U samom smo vrhu po si-
gurnosnim pokazateljima u 
Hrvatskoj. Sve je na zavidnoj 
razini i ljudi su itekako pro-
fesionalni. Zasad nisam pri-
mijetio nikakva odstupanja. 
Intenzitet događanja, narav-
no, nije poput onoga u Zagre-
bu, ali ovdje ni nema takve vr-
ste kriminaliteta. Nažalost i 
ovdje ima smrtnih stradava-
nja u prometu - objašnjava 
načelnik Suša.

Ovdje valja istaknuti te 
dobre rezultate i statističke 
pokazatelje.

Tako je prošle godine na 
području PU krapinsko-za-
gorske evidentirano 1351 ka-
zneno djelo, što je 1131 ka-
zneno djelo na 100.000 
stanovnika. 

- To je najmanji broj evi-
dentiranih kaznenih djela na 
100.000 stanovnika u Repu-
blici Hrvatskoj. Ukupna ra-
zriješenost kaznenih djela 
krađe bila je 46,3 posto, što 
je također u gornjem vrhu 
na razini države. Na promet-
nicama Zagorja dogodile su 
se 834 prometne nesreće, što 
je 691 prometna nesreća na 
100.000 stanovnika. Među-
tim, u tim prometnim ne-
srećama pet je osoba smrt-
no stradalo, a svaka stradala 
osoba u prometu je previše. 
Stoga ćemo usmjeriti aktiv-
nosti i prema sigurnosti ce-
stovnog prometa - kaže Suša, 
dodajući da su ipak evidenti-
rana i 24.272 prometna pre-
kršaja, što je najviše unatrag 
deset godina.  

Načelnik Suša ističe i 
kako je zadovoljan s ljudima 
u ovoj Policijskoj upravi.

sigurnost i povjerenje
- U zajednici vlada homoge-
na situacija, a uz to što su 
ljudi profesionalni, vrlo su 
i otvoreni. Upravo to poma-
že bržem protoku informaci-

ja, što je karakteristika koju i 
u budućnosti želim zadržati. 
Prostor za moguća poboljša-
nja vidim na području uklju-
čivanja lokalne zajednice u 
provođenje preventivnih ak-
tivnosti – kazao je Suša, do-
davši kako već postoji jako 
dobra komunikacija izme-
đu policije i općina, grado-
va i županije.

Da ne bi sve bilo strogo 
službeno, upitali smo poli-
cijskog načelnika što radi - 
kad ne radi.

- Imam hobije kao i svi, a 
moji su većinom vezani uz fi-
zičku aktivnost. Volim otići 
na Sljeme pješačiti, a pone-
kad se prepustim biciklizmu. 
Doduše nekad sam i trčao sva-
ki dan, no ozljede i godine to 
više ne dopuštaju - kazao je te 
dodao poruku za kraj:

- Građani nam se mogu s 
punim povjerenjem obrati-
ti, jer mi smo tu zbog njiho-
ve sigurnosti. Jednako tako ih 
pozivam da slušaju naše sa-
vjete, prijedloge i upute, jer 
svi radimo na dobrobit za-
jednice - zaključuje načelnik 
Suša. (kk) n

 » prvih 100 dana: na čelu pu krapinsko-zagorske već tri mjeseca je 50-godišnji zagrepčanin zagorskih korijena

NAČELNIK SUŠA: U samom smo 
vrhu po sigurnosnim pokazateljima 
u Hrvatskoj, plan je da tako i ostane 
Osim kratkog razdoblja u vojsci, cijeli svoj radni vijek je proveo u policiji, gdje je počeo kao pozornik. Prošao je sve 
rodove - od temeljne, kriminalističke i granične policije, a sad i do načelnika policijske uprave 

“U zajednici vlada homogena situacija, a uz to što su ljudi profesionalni, 
vrlo su i otvoreni. Upravo to pomaže bržem protoku informacija, što je 
karakteristika koju i u budućnosti želim zadržati”, komentirao je Suša 
o radu u PU krapinsko-zagorskoj

Kristijan Suša



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Krapinsko - zagorska i Primorsko - go-
ranska županija prepoznate su kao 
ključni akteri u hrvatskoj zdravstve-
noj industriji, stoga je u srijedu u Ri-

jeci između dvije županije potpisan Spora-
zum o suradnji na razvoju digitalne i potpor-
ne infrastrukture za zdravstvenu industriju.

Prepoznavši zajedničke potencijale u sek-
toru zdravstva, posebice u segmentu rehabili-
tacije, zdravstvenog turizma i razvoja teleme-
dicinskih usluga, župan Željko Kolar i župan 
Zlatko Komadina pokrenuli su inicijativu za 
suradnju s ciljem jačanja zdravstvene infra-
strukture, razmjene znanja te unaprjeđenja 
preventivnih i kurativnih zdravstvenih uslu-
ga u obje županije. 

‘pratimo trendove’
- Pratimo trendove, pratimo razvoj novih teh-
nologija, okupljamo i educiramo stručnjake 
kako bi bili na razini novih tehnologija kako 
bismo kroz novu medicinsku opremu pruži-
li našim pacijentima najbolju moguću skrb. 
Za to je potrebno educiranje, a mi to radimo 
već od učenika u srednjoj školi. Također, radi-
mo i na različitim edukacijama koje traju ne-
koliko mjeseci, a kroz suradnju sa Zavodom 
za zapošljavanje gdje radimo prekvalifikaci-
je - poručio je župan Kolar prilikom potpisi-
vanja sporazuma te se osvrnuo na edukacij-
sku komponentu: 

eura. Potpisivanje sporazuma omogućit će 
nam da se direktno javljamo na natječaje Eu-
ropske komisije što znači obostrano zadovolj-
stvo institucija i pacijenata - dodao je župan 
Kolar i rekao kako je riječ o sjajnoj suradnji i 

“
 Pratimo trendove i razvoj 
novih tehnologija, okupljamo 
i educiramo stručnjake 
kako bi bili na razini novih 
tehnologija kako bismo kroz 
novu medicinsku opremu 
pružili našim pacijentima 
najbolju skrb”   
ŽELJKO KOLAR -  župan

- Health IT Akademija postigla je ogroman 
uspjeh. Naime, 75 posto polaznika zaposli se 
u zdravstvenom sektoru što je upravo ono što 
smo željeli - rekao je Kolar i dodao kako su 
Primorsko - goranska i Krapinsko - zagorska 
županija objektivno najrazvijenije u području 
specijalnih bolnica. 

- U Stubičkim Toplicama u tijeku je investi-
cija vrijedna 17,6 milijuna eura, u Krapinskim 
Toplicama zapošljavamo preko 800 ljudi i u 
tijeku je investicija vrijedna 20 milijuna eura, 
a završena je investicija vrijedna 11 milijuna 

 » krapinsko - zagorska i primorsko - goranska županija sklopile sporazum na području zdravstva

“U mnogim stvarima možemo 
biti primjer drugima, a sad 
ćemo biti još jači i konkurentniji”

Župan Kolar i župan Komadina pokrenuli su inicijativu za 
suradnju s ciljem jačanja zdravstvene infrastrukture, razmjene 
znanja te unaprjeđenja preventivnih i kurativnih zdravstvenih 
usluga u obje županije

Kajkavske kronike                            
info@kajkavskekronike.hr

Željko Kolar
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kontinuiranom učenju između županija koje je 
rezultiralo ravnopravnim partnerstvom. 

- Imamo puno toga zajedničkog, u mno-
gim stvarima možemo biti primjer drugima, 
a sad ćemo zajednički biti još jači i konkuren-
tniji - zaključio je. 

Župan Zlatko Komadina istaknuo je kako 
će potpis sporazuma unaprijediti rad institu-
cija i predstavljati primjer rada u Hrvatskoj. 

- Naše su zdravstvene ustanove pozitiv-
ne, dobro posluju i, zato što smo mi osniva-
či, pošteđene političkih konotacija za razliku 
od općih bolnica - poručio je župan Komadi-
na i rekao kako Primorsko - goranska županija 
upravlja s tri specijalne bolnice – Thalassothe-
rapia Opatija, Thalassotherapia Crikvenica te 
“Insula“ specijalna bolnica za psihijatriju i 
rehabilitaciju. 

- Krapinsko - zagorska županija ima vrlo 
značajne rehabilitacijske centre, i jedni i dru-
gi imamo zdravstveni turizam i nastojimo te-
žiti izvrsnosti, dizati kvalitetu usluge, raditi na 
opremanju te obnoviti institucije. Županije su 
dokazano validni upravljači zdravstvenih usta-
nova - zaključio je župan Komadina. 

Zamjenik direktorice Poduzetničkog cen-
tra KZŽ Denis Ranogajec posebice se osvrnuo 
na “Health IT Akademiju”. 

- Primorsko - goranska i Krapinsko - za-
gorska županija jako su komplementarne, po-
sebno u rehabilitacijskom dijelu. U Hrvatskoj 
postoji nedostatak medicinskog osoblja, ali i 
informatičkog u medicini. Prateći trendove 
osmislili smo osmislili Health IT Akademiju, 
koja je već u trećoj generaciji. Ono što je spe-
cifično za samu Akademiju, kroz pet mjeseci 

detaljne edukacije u kojoj imamo razne par-
tnere od privatnih i poliklinika, naših javnih 
specijalnih bolnica, imamo i najjače digitalne 
kompanije koje rade na zdravstvenim susta-
vima. Specifično je što se stvaraju novi kadro-
vi u tom sektoru, već je i dio medicinskog ka-
dra spreman prebaciti se na digitalne vještine 
- rekao je Ranogajec i prisutnima približio pro-
gram “Kreiraj svoju budućnost“ te investicij-
sku konferenciju “Invest in Zagorje“ koji pola-
znicima pruža poligon za predstavljanje ideja. 

- Krapinsko - zagorska županija je uvela 
tzv. testbed infrastrukturu u kojoj mladi star-
tupovi koji imaju medicinska rješenja mogu u 
specijalnim bolnicama testirati jer znamo ko-
liko je kompleksan i težak sustav odobrava-
nja medicinskih rješenja. Upravo testbed in-
frastruktura pruža mogućnost da startupovi i s 
područja Primorsko - goranske županije mogu 
upravljati - zaključio je Ranogajec.

prilika za razvoj
Sporazum, između ostalog, pruža priliku za 
stručni razvoj kroz razmjenu praksi, ali i mo-
gućnost sudjelovanja u istraživačkim projek-
tima. Riječ je o, smatra pročelnik Upravnog 
odjela za regionalni razvoj, infrastrukturu i 
upravljanje projektima Primorsko - goranske 
županije Ljudevit Krpan, o ogromnoj prilici u 
razvoju digitalnih tehnologija u zdravstvenoj 
industriji. 

- Sporazum je i poruka Ministarstvu regio-
nalnog razvoja da razvojni sporazumi ne mo-
raju nužno biti vezani uz županije koje među-
sobno graniče, da razvojni sporazumi trebaju 
biti vezani uz županije koje imaju zajedničke 

razvojne interese - rekao je pročelnik Krpan 
i dodao kako je kroz partnerstva u jakim sek-
torima zajednički moguće napraviti ogromne 
razvojne iskorake. 

- Administrativni problemi generirani Za-
konom o regionalnom razvoju koji je sada u 
izmjenama ponekad nas priječe da formalno 
zajednički sudjelujemo u projektima, ali vje-
rujem da ćemo učeći kroz vašu Akademiju do-
prinijeti razvoju kvalitete našega zdravstva, a 
da ćete vi moći implementirati dodatna ope-
rativna rješenja - zaključio je Krpan.

Potpisivanju sporazuma nazočili su pro-
čelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijal-
nu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Uprav-
nog odjela za javnu nabavu i EU fondove Vlat-
ka Mlakar, ravnateljica Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 
Zorica Capar te ravnatelj Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Topli-
ce Danijel Javorić Barić nakon čega su obišli 
Specijalnu bolnicu za medicinsku rehabilita-
ciju bolesti srca, pluća i reumatizma Thala-
ssoterapia Opatija u pratnji ravnatelja Vikto-
ra Peršića. n

“
 Naše su zdravstvene ustanove 
pozitivne, dobro posluju i, zato 
što smo mi osnivači, pošteđene 
političkih konotacija za razliku 
od općih bolnica”     
ZLATKO KOMADINA  -  župan

Zlatko Komadina

Denis Ranogajec Ljudevit Krpan
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U Poslovno tehnološkom inkubato-
ru Krapinsko - zagorske župani-
je predstavljeni su rezultati i ula-
ganja u sektore socijalne politike, 

branitelja, civilnog društva te mladih kroz 
2024. godinu, a predstavljeni su i plano-
vi za 2025.  

KZŽ je jedina u RH koja za razdoblje od 
2023. do 2027. godine ima strategiju razvo-
ja civilnog društva, istaknula je pročelnica 
UO nadležnog za zdravstvo, socijalnu politi-
ku, branitelje, civilno društvo i mlade Mar-
tina Gregurović Šanjug. 

povećanje 
- Ako 2024. godinu kompariramo s 2023., 
radi se o financijskom povećanju od 70.000 
eura. Gledano pojedinačno, najveće izdva-
janje bilo je prema Društvu Crvenog križa 
u iznosu od 140.000 eura. Prošle se godi-
ne posvećivala posebna pažnja brizi o umi-
rovljenicima, za što je izdvojeno ukupno 
80.000 eura - navela je Gregurović Šanjug 
i dodala kako su sredstva bila usmjerena i 
na razne programe, prevencije, edukacije te 
participativni proračun. 

Osvrnula se i na branitelje. 

nje priznavanja prava na besplatne udžbe-
nike, 98 zahtjeva organizacija pokopa hr-
vatskih branitelja iz Domovinskog rata uz 
vojne počasti i drugi. Tu su i dodatni pro-
grami skrbi o braniteljima. Na javnom po-
zivu za financiranje programa i projekata 
braniteljskih udruga, 16 udruga je osigu-
ralo iznos od 36.700 eura - pobrojala je. 

Dožupanica Jasna Petek istaknula je 
kako je u 2024. godini KZŽ za resor so-
cijalne politike iz proračuna izdvojila 
1.013.700 eura. 

- Jako je važno spomenuti našu podrš-
ku ustanovama koje pružaju socijalne uslu-
ge na području županije, a to su prije svega 
Dom ‘Novi početak’, Centar za odgoj i ob-
razovanje Krapinske Toplice i naša Speci-
jalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice u okviru kojih se pruža-
ju usluge rane intervencije. Imamo i soci-
jalne usluge za žrtve nasilja gdje sufinanci-
ramo Dom ‘Novi početak’, financiramo i rad 
kabineta za ranu intervenciju pri Centru za 
odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice, ali 
i stručnjaka edukacijsko-rehabilitacijskog 
profila, a tu je i projekt ‘Socijalni plan’ - re-

- Imamo dva osnovna područja rada, a 
to su primjena Zakona o hrvatskim brani-
teljima i članovima obitelji i Dodatni pro-
grami skrbi o braniteljima. Njihovi su pro-
grami financirani s ukupno 159.439 eura, 
što je povećanje od 60 posto u odnosu na 
godinu ranije - dodala je pročelnica. 

Osvrnula se na Zakon o socijalnoj skr-
bi te socijalnu politiku za koju je u ovoj 
godini izdvojeno 1.202.500 eura, što je 
povećanje od 188.800 eura u odnosu na 
godinu prije: 

- Lani smo revidirali 653 rješenja. Među 
njima su 224 rješenja priznavanja i kon-
trole prava na novčanu naknadu zbog ne-
zaposlenosti braniteljima, 93 rješenja 
jednokratne novčane pomoći hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata, 21 rješe-

 » predstavljena ulaganja u socijalnu skrb, branitelje, civilno društvo i mlade 

Krapinsko - zagorska županija 
uvodi participativni proračun 
za osobe treće životne dobi 

Krapinsko - zagorska županija je jedina u Republici Hrvatskoj 
koja za razdoblje od 2023. do 2027. godine ima strategiju razvoja 
civilnog društva

Kajkavske kronike                            
info@kajkavskekronike.hr

Krapinsko - zagorska županija je 
u 2024. godini za resor socijalne 
politike iz proračuna izdvojila 
ukupno 1.013.700 eura
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kla je Petek i dodala važnost sufinanciranja 
‘PIK PAK’ kuće u Zaboku:

- Mislimo da jedna županija koja je ‘Pri-
jateljica djece’ zaista zavrjeđuje mjesto u 
kojem djeca mogu imati i primati različi-
te usluge te provoditi slobodno i kreativ-
no svoje vrijeme. 

Također, za obitelji koje imaju treće i 
svako sljedeće dijete putem te odluke do-
djeljuje se od 135 do 665 eura pomoći, ovi-
sno o broju djece u obitelji - rekla je Petek, 
pa se još osvrnula na Dječji participativni 
proračun koji je KZŽ uvela prva kao pri-
mjer dobre prakse, a predstavlja odličan 
instrument dječje participacije i zaključila 
kako KZŽ kontinuirano nastoji senzibilizi-
rati i informirati javnost o određenoj tema-
tici kroz okrugle stolove, stručne skupove, 
edukacije i konferencije.

poznavanje programa
Izuzetno je važno, smatra župan Željko Ko-
lar, građane upoznati s programima koji 
se provode. 

- Važno je upoznati ljude s kakvim se 
zahtjevima mogu javiti kod nas kako bi se 

svima olakšalo. Mi kroz obrazovanje, kroz 
građanski odgoj, kroz ‘ŠiZ’, te kroz parti-
cipativne proračune angažiramo, učimo i 
educiramo djecu od malena da trebaju biti 
aktivni u svojoj zajednici, da trebaju ima-
ti svoje mišljenje, svoj stav, ali i da treba 
djelovati - rekao je župan i dodao kako se 
djelovanje isplati i može se realizirati kroz 
konkretne programe i projekte poput par-
ticipativnog proračuna. 

Osvrnuo se i na umirovljenike. 
- Naši umirovljenici nikada u proteklih 

30 godina prosječnu mirovinu nisu imali 
manju u odnosu na prosječnu plaću. Ima-
mo najveću inflaciju u Europi, rekao bih 
da su plaće pristojno rasle, ali mirovine ne. 
Imamo participativni proračun za djecu, za 
mlade, a sad ćemo uvesti i za treću životnu 
dob. Riječ je o programu koji će ih držati an-
gažiranim - rekao je župan Kolar. 

Osim toga, istaknuo je župan, KZŽ nagla-
sak stavlja na palijativnu skrb, pomoć teško 
oboljelim sugrađanima, sufinanciranje nji-
hovih operacija u inozemstvu koje prizna ili 
ne prizna HZZO u potpunosti, a ne mogu se 
obaviti kod nas. 

- Ljudi moraju znati da se mogu obrati-
ti svojoj županiji koja će im priskočiti u po-
moć i pomoći da se pobrinu za svoje zdrav-
lje - poručio je Kolar. 

Unatoč neslužbenom statusu, istaknuo je 
da se KZŽ smatra ‘Županijom – prijateljicom 
branitelja’. 

- Izuzetno je bitno da ljudi koji su najza-
služniji za stvaranje naše države imaju tre-
tman kakav zaslužuju. Ništa više, niti ništa 
manje od toga. Nikada nismo dobivali neka-
kve nerazumne zahtjeve, nikada nisu za sebe 
tražili ništa posebno što bi iskakalo u odnosu 
na sve druge. Ono na čemu mi moramo raditi, 
a to je na njihovom osobnom dostojanstvu i 
njihovom zdravlju. I zbog toga je izuzetno bit-
no da imamo korektan odnos - zaključio je. n

Željko Kolar

Martina Gregurović Šanjug Jasna Petek

Župa Hrašćina i Krapin-
sko - zagorska županija 
sklopile su 14.100 eura 

vrijedan ugovor o kupopro-
daji nekretnine u vlasniš-
tvu Župe za potrebe izgrad-
nje Astroturističkog centra 
Hrašćina.

Riječ je o projektu koji 
uključuje izgradnju Astrotu-
rističkog centra te postavu 
interpretacijskih točaka na 
mjestima na kojima je krajem 
svibnja 1751. godine pao me-
teorit, a za čije je potrebe Žu-
panija tijekom prošle godine 
kupila zemljište. Hrašćinski 

meteorit, istaknuo je župan 
Željko Kolar, dao je silan do-
prinos u svijetu glede razvo-
ja astronomije i meteoritike.

- Ne samo da je meteorit 
dokazao postojanje svemir-
skih tijela, već je dao doprinos 
u određivanju starosti Sunče-
va sustava. Ovaj jedinstveni 
fenomen predstavlja neisko-
rišteni turistički potencijal 
Krapinsko - zagorske župani-
je. Projektom će se obogati-
ti i upotpuniti turistička po-
nuda istočnog dijela županije 
koji ima razvijenu gastro-tu-
rističku ponudu, no potrebni 

su dodatni turistički sadržaji 
- poručio je župan Kolar i do-
dao kako se razvojem novih 
oblika turizma udovoljava se 
sve zahtjevnijim motivima tu-
rističkih putovanja: 

- Implementacijom no-
vih i inovativnih oblika tu-
rizma stvaramo prepoznat-

ljivost turističke destinacije 
- zaključio je. 

Uz župnika u župnoj crkvi 
svetog Nikole u Hrašćini vlč. 
Vladimira Vizira potpisivanju 
je nazočio i načelnik Hrašćine 
Branko Tukač. 

- Iznimno sam zadovoljan 
sklapanjem ugovora i surad-

njom sa Županijom. Općina će 
također sudjelovati s još dvije 
trećine takve veličine zemlji-
šta - poručio je načelnik Tukač 
i dodao kako će budući astro-
turistički centar doprinijeti 
turističkom razvoju ne samo 
Hrašćine, već i čitave Krapin-
sko - zagorske županije. (kk) n

 » osigurano zemljište za gradnju

Hrašćina korak bliže do Astroturističkog centra
Hrašćinski meteorit pao je krajem svibnja 
1751. godine. Do danas je dao velik doprinos u 
svijetu glede razvoja astronomije i meteoritike

“
 Projektom će se obogatiti i 
upotpuniti turistička ponuda 
istočnog dijela županije koji 
ima razvijenu gastro-turističku 
ponudu, no potrebni su dodatni 
turistički sadržaji”     
ŽELJKO KOLAR  -  župan

Gledano pojedinačno, najveće 
izdvajanje bilo je prema Društvu 
Crvenog križa u iznosu od 140.000 
eura, a lani se posebna pažnja 
posvećivala i brizi o umirovljenicima
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Vatrogasna zajednica Krapinsko - za-
gorske županije potpisala je s Kra-
pinsko - zagorskom županijom ugo-
vor vrijedan 325.000 eura o financira-

nju rada Vatrogasne zajednice u 2025. godini.
Predsjednik Vatrogasne zajednice KZŽ 

Stjepan Skuliber istaknuo je da sredstva koja 
dobivaju od Županije čine gotovo 90 posto u 
ukupnom financiranju Vatrogasne zajednice. 

trogastva koji nam je potreban i na koji smo 
ponosni - rekao je Skuliber. 

obljetnička godina
Potom je istaknuo kako je 2025. obljetnička 
godina - slavi se 150 godina vatrogastva u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji. Najstarije druš-
tvo, DVD Krapina, proslavit će 150. rođendan.

Vatrogasnu zajednicu KZŽ čini 81 dobrovolj-
no vatrogasno društvo, dvije javne vatroga-
sne postrojbe, preko 6500 članova i oko 1800 
operativnih vatrogasaca. 

- Krovna smo kuća vatrogastva u Krapin-
sko - zagorskoj županiji i vodimo brigu o or-
ganizaciji vatrogastva te svim zakonskim 
obavezama koje naše članice moraju ispuni-
ti. Također, vodimo brigu i o standardima u 
vatrogastvu te kroz određene programe su-
financiramo rad svih naših članica, iako nam 
to nije zakonska obaveza. To možemo upra-
vo zahvaljujući Krapinsko - zagorskoj župa-
niji i na taj način držimo jedan standard va-

 » inače, ove se godine slavi 150 godina vatrogastva u kzž - dvd krapina slavi 150. rođendan

Krapinsko - zagorska županija 
je za Vatrogasnu zajednicu u 
2025. osigurala 325.000 eura

Potpisan je ugovor na 265.000 eura. Dodatnih 50.000 eura Županija 
je odlukom dodijelila postrojbi u Zaboku, Vatrogasnom operativnom 
centru, a još 10.000 eura ide DVD-u Krapina za proslavu jubileja

Vanja Hozmec                       
info@kajkavskekronike.hr

“
 U 2024. smo imali ukupno 635 
intervencija, od čega je bilo 
178 požara. Što se broja požara 
tiče, tu smo otprilike na razini 
RH, no čak 90 ih je bilo na 
objektima. To je loše”   
MARIJAN LOVRENČIĆ -  bivši zapovjednik VZKZŽStjepan Skuliber Marijan Lovrenčić
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- To je vrlo važan događaj za nas, a uz to, 
imamo još osam drugih društava koja će obi-
lježiti visoke obljetnice - dva će proslaviti 100 
godina, jedno 90, četiri 75 i jedno 70. To su 
obljetnice koje mi također sufinanciramo 
kako bi se mogle održati. To je važno da se 
promovira dugogodišnja tradicija vatrogastva 
u našoj županiji - rekao je Skuliber, pa dodao 
da su ove godine na rasporedu i vrlo važna 
vatrogasna natjecanja:

- Svake četiri godine imamo kompletno 
vatrogasno natjecanje za seniore i za mladež. 
U seniorskoj kategoriji imamo 13 ekipa s pod-
ručja županije koje će ići na državno natjeca-
nje, a u kategoriji mladeži imamo šest ekipa. 
Naravno, i za to su nam potrebna određena 
sredstva, stoga će nam potpora Županije ite-
kako pomoći da ostvarimo sve što planiramo 
- rekao je Skuliber pa za kraj dodao da će se i 
ove godine održati kamp vatrogasne mlade-
ži u Fažani na kojem će ponovno moći sudje-
lovati i mladi zagorski vatrogasci. 

Što se tiče statistike za proteklu godinu, 
sada bivši zapovjednik Marijan Lovrenčić re-
kao je da je vatrogasnih intervencija bilo uku-
pno 635 od čega je bilo 178 požara. 

- Ovo je već treća godina kada bilježimo 
kontinuirani pad intervencija, no treba uze-
ti u obzir da određena događanja poput vre-
menskih nepogoda uzrokuju velik broj inter-
vencija vatrogasaca. Srećom, protekle godine 
nismo imali većih problema, a nadamo se da 

ih ni ubuduće nećemo imati. Što se požara 
tiče, po broju intervencija smo otprilike na ra-
zini cijele Hrvatske, oko 2 posto, i to je dobro. 
Ipak, ono što kod nas odskače je da smo od 
ukupno 178 požara imali 90 požara na objek-
tima. Isto tako, najveći broj požara na objek-
tima imali smo za vrijeme zimskih mjeseci. 
Tu nam ostaje prostor za napredak - naveo 
je Lovrenčić. 

Unatoč manjem broju intervencija, ista-
knuto je da se vatrogasci i dalje kontinuira-
no opremaju i osposobljavaju.

- Lani smo puno naših vatrogasaca ospo-
sobili za manje invazivne metode nastupa-
nja u zatvorenom prostoru. To su tehničke 
intervencije poput spašavanja ljudi iz zatvor-
nih objekata i automobila. Osposobljavanje u 
tom području smatramo velikim uspjehom, 
a to ne bi bilo moguće provesti bez potpo-
re Županije. Isto tako, 10 naših vatrogasaca 
smo osposobili za instruktore plamenih uda-
ra što je također veliki iskorak za nas - dodao 
je Lovrenčić. 

Zapovjednik VZKZŽ Zvonko Ortner rekao 
je da je osposobljavanje ključno.

- Vatrogasci se doživotno osposobljava-
ju, uče o novim stvarima, novim tehnikama 
i tehnologijama i svemu onome što im može 
pomoći u gašenju požara ili u bilo kojoj dru-
goj vrsti intervencije. Trenutno su u tijeku 
brojna osposobljavanja za vatrogasce i kada 
to završi mi ćemo imati novih 150 vatrogasa-
ca. Također, vatrogasci koji su već u sustavu 
se kontinuirano i dalje osposobljavaju, a tre-
nutno je u tijeku osposobljavanje u nekoliko 
područja - dodao je Ortner. 

nadstandard 
Župan Željko Kolar rekao je da sinergi-
ja između profesionalnih postrojbi i dobro-
voljnih vatrogasnih društava, Krapinsko 
- zagorskoj županiji daje nadstandard u pro-
tupožarnoj zaštiti.

- Potpisan je ugovor na 265.000 eura, 
dok je zakonska obaveza Županije 165.000 
eura. Mi moramo raditi posebno obrazlože-
nje opravdanosti ulaganja da bi opće mogli 
potpisati ugovor od 265.000 eura, no to je 
bio lagan posao jer možemo navesti 101 ar-
gument zbog čega ulažemo više u Vatrogasnu 
zajednicu. Osim tih 265.000 eura, s Vatroga-

snom zajednicom smo dogovorili da ćemo s 
50.000 eura pružiti potporu postrojbi u Zabo-
ku, Vatrogasnom operativnom centru, za po-
sao koji obavljaju. Isto tako, dodatnih 10.000 
eura smo namijenili za DVD Krapina i pro-
slavu njihove obljetnice. Osim ovih sredsta-
va koja dodjeljujemo za rad, uvijek nastojimo 
pomoći u nabavi razne opreme i svega što na-
šim vatrogascima zatreba. To govori da smo 
itekako svjesni koliko su nam vatrogasci važ-
ni - rekao je Kolar i za kraj dodao: 

- Vatrogastvo je način života u Krapinsko 
- zagorskoj županiji, a činjenica da se ove go-
dine obilježava 150 godina vatrogastva poka-
zuje da praktički nema obitelji u kojoj barem 
jedan član nije bio u vatrogastvu u nekom 
obliku. To nema nitko drugi! To želimo na-
staviti, a očituje se upravo u radu s vatroga-
snom mladeži - zaključio je župan. n

Ministarstvo kulture 
odobrilo je programe 
gradnje, rekonstrukci-

je i opremanja kulturne infra-
strukture u 2025. godini. Uku-
pno je odobren 161 program u 
ukupnom iznosu od 5.963.500 
eura. 

Podržano je ukupno 23 
programa digitalizacije i opre-
manje kinoprikazivačke infra-
strukture iznosom od 609.500 
eura, pet programa prilagodbe 
kulturne infrastrukture za pri-
stup osobama s invaliditetom 
i djeci i mladima s teškoćama 
u razvoju iznosom od 82.000 
eura, četiri programa grad-
nje u iznosu od 601.700 eura, 
29 programa rekonstrukci-
je iznosom od 1.943.000 eura, 
44 programa nabave infor-
matičke opreme, računalnih 
usluga i programa u iznosu 
od 124.800 eura te 56 progra-
ma opremanja za koje je odo-
breno 2.602.500 eura.

Što se tiče Krapinsko - za-
gorske županije, Pučko otvo-
reno učilište Krapina dobilo je 

250.000 eura za scensko opre-
manje Festivalske dvorane, 
Pučko otvoreno učilište Zabok 
dobilo je 50.000 eura za opre-
manje Multimedijskog centra, 
Općina Krapinske Toplice do-
bila je 30.000 eura za oprema-
nje kino dvorane, a Općinska 
knjižnica Krapinske Toplice 
dobila je 1000 eura za nabavu 
informatičke opreme. 

Nadalje, Općina Lobor do-
bila je 30.000 eura za šestu 
fazu adaptacije društvenog 
doma. Gradska knjižnica Kra-
pina 20.000 eura za sanaciju 
prozora, vrata i staklenu izo-
laciju, Gradska knjižnica Pre-
grada dobila je 1000 eura za 
nabavu projektora i projek-
cijskog platna te 2000 eura 
za nabavu razglasa, Općin-
ska knjižnica Marija Bistrica 
dobila je 2000 eura za naba-
vu opreme, Općinska knjižni-
ca Stubičke Toplice 1300 eura 
za nabavu laptopa i dva raču-
nala za korisnike te Gradska 
knjižnica Oroslavje 1000 eura 
za nabavu polica.

Što se tiče Varaždinske žu-
panije, Općina Bednja dobila je 
200.000 eura za rekonstrukci-
ju i prenamjenu postojeće ki-
nodvorane u polivalentni kul-
turni centar, Grad Lepoglava 
dobio je 10.000 eura za rekon-
strukciju Doma kulture u Le-

poglavi (Faza IV. - Opremanje), 
Gradska knjižnica i čitaoni-
ca “Mladen Kerstner” Ludbreg 
dobila je 1500 eura za nabavu 
računala, a Gradska knjižnica i 
čitaonica Novi Marof dobila je 
1500 eura za nabavu informa-
tičke opreme. 

U Međimursku župa-
niju otišlo je 50.000 eura 
za adaptaciju Doma kultu-
re u Prelogu. 

Popis svih odobrenih pro-
jekata u RH možete pronaći 
na službenim stranicama Mi-
nistarstva kulture. (kk) n

 » sredstva stižu i u krapinsko - zagorsku, varaždinsku i međimursku županiju

Ministarstvo kulture odobrilo je 161 infrastrukturni projekt 
Radi se o programima gradnje, 
rekonstrukcije i opremanja kulturne 
infrastrukture u 2025. godini
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Radovi u Festivalskoj dvorani Krapina

“
 Trenutno su u tijeku brojna 
osposobljavanja za vatrogasce 
i kada to završi mi ćemo 
imati novih 150 vatrogasaca. 
Također, vatrogasci koji su već u 
sustavu se kontinuirano i dalje 
osposobljavaju”     
ZVONKO ORTNER  -  zapovjednik VZKZŽ

Zvonko Ortner

Željko Kolar
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Očuvanje tradicije ku-
buraštva, Dječje se-
oske igre “Kak su se 
naši dedek i babica 

igrali“, Međunarodni festival 
16. Tjedan smijeha u Varaždin-
skoj županiji, izrada ženskih 
zagorskih nošnji, Varaždinske 
barokne večeri – samo su dio 
od ukupno 79 programa i pro-
jekata u kulturi koji su u 2025. 
godini dobili financijsku podrš-
ku Varaždinske županije. 

Rezultat je to Javnog po-
ziva za predlaganje javnih 
potreba u kulturi Varaždin-
ske županije, putem kojeg 
je, sukladno prijedlogu Kul-
turnog vijeća, dodijeljeno 

229.700 eura, 23.370 eura 
više nego lani.

Od ukupnog proračuna jav-
nih potreba u kulturi za 2025. 
godinu na financiranje Varaž-
dinskih baroknih večeri od-
nosi se 26.000 eura, dok je za 
programe po navedenom pozi-
vu, sukladno prijedlogu Kultur-
nog vijeća Varaždinske župani-
je i odluci župana, izdvojeno 
203.700 eura. 

Ugovore o financiranju u 
četvrtak su s predstavnicima 
ustanova u kulturi, umjetnič-
kih organizacija, udruga, samo-
stalnim umjetnicima i drugim 
pravnim osobama koji djeluju 
u području kulture i umjetnič-

kog stvaralaštva na području 
Varaždinske županije dodi-
jelili župan Anđelko Stričak i 
predsjednica Kulturnog vije-
ća Varaždinske županije dr. sc. 
Vesna Pascuttini-Juraga, u pri-
sustvu zamjenice župana Sil-
vije Zagorec, predsjednika Žu-
panijske skupštine dr. sc. Josipa 
Križanića i gradonačelnika Le-
poglave, ujedno i županijskog 
vijećnika Marijana Škvarića. 

- Smatram da smo ovim ugo-
vorima obuhvatili sve, od fol-
klora do baroka. Ako pogleda-
mo da je na početku mandata 
za potrebe u kulturi bilo izdvo-
jeno 112.814 eura, a sada dodje-
ljujemo 79 ugovora u vrijedno-
sti 229.700 eura, onda možemo 
reći da samo unutar četiri godi-
ne iznos udvostručili – rekao je 
župan Stričak najavivši da ono 
ključno tek slijedi: 

- Obnovili smo dvorac Ope-
ku, u tijeku je izrada projek-
tne dokumentacije za obnovu 
dvorca Šaulovec, a istu takvu 
pripremamo za dvorac Belu. 
Krećemo u energetsku obno-
vu i dogradnju palače Erdödy 
gdje je smještena naša Glazbe-
na škola, pokrećemo projekt 
revitalizacije i obnove jahao-
ne u Optujskoj ulici. Projekti-
ramo cijeli niz interpretacij-
skih centara uz sva ona dobra 
koja su bitna za Varaždinsku 
županiju i koja nas čine pre-
poznatljivom, od Špilje Vindi-

je, Gaveznice, Gomile. Iz tog 
razloga prošle smo godine for-
mirali javnu ustanovu u kultu-
ri CUKUR Varaždinske župani-
je koja je namjenski osnovana 
da se bavi potrebama u kulturi 
i koja će naše potrebe i aktiv-
nosti još nadograditi i staviti u 
prvi plan – zaključio je Stričak.

Predsjednica Kulturnog vi-
jeća Varaždinske županije dr. sc. 
Vesna Pascuttini-Juraga nagla-
sila je kako su se na Javni poziv 
mogle javiti udruge, ustanove, 
samostalni umjetnici te fizič-
ke i pravne osobe koje se bave 
nekim vidom kulturne djelat-
nosti ili umjetničkim stvara-
laštvom. Istaknula je kako se 
Kulturno vijeće vodilo sa ne-
koliko kriterija, između osta-
log, kvalitetom i inovativno-
šću programa ili projekta. Tu 
je i ekonomičnost, kontinuitet 
i održivost programa ili projek-
ta, jasnoća, cjelovitost i prove-
divost, značaj za razvoj kultu-
re baštine i kulture te kvaliteta 
dosadašnjeg rada. 

- Svi programi koje podrža-
vamo istaknuli su se svojom 
kvalitetom, stručnošću, kon-
tinuitetom i prepoznatljivo-
šću u našoj lokalnoj zajednici, 
a mnogi od njih imaju značaj 
i na regionalnoj, nacionalnoj 
pa čak i međunarodnoj razi-
ni – naglasila je Pascuttini-Ju-
raga zahvalivši se svim udruga-
ma, ustanovama, samostalnim 

umjetnicima i ostalim prijavi-
teljima na njihovom trudu i 
predanom radu. 

- Vi ste nositelji kulturnog 
identiteta Varaždinske župa-
nije, čuvari tradicije, ali i krea-
tori novih kulturnih vrijednosti. 
Vaše ideje, entuzijazam i posve-
ćenost obogaćuju naš prostor i 
donose nove kulturne iskorake 

– zaključila je. 
Čipkarskom društvu “Da-

nica Bresler“ iz Lepoglave fi-
nancijska sredstva dodijeljena 
su za radionice i prezentaciju 
čipke sa UNESCO-ve liste. 

- Tim sredstvima jako puno 
pokrivamo naše radionice. Naj-
više na učenju čipkarica i izra-
de majstorskih motiva. Ujedno 
ta sredstva nam dobro dođu i 
za neke promo materijale - re-
kla je predsjednica Društva Ve-
rica Dubovečak. 

Financijska sredstva, izme-
đu ostalog, dodijeljena su i Hr-
vatskom narodnom kazalištu 
u Varaždinu. 

- Nama je svaka podrška 
izuzetno važna, a sa županij-
ske razine nisu izostala ni ove 
godine. Stvarati kulturu znači 
gledati u budućnost svijeta. Mi-
slim da je to izuzetno važno za 
sve nas. Mi smo neko ogledalo 
društva i mi smo zapravo oni 
koji nude te najkvalitetnije sa-
držaje koje odgajaju naše druš-
tvo - zaključila je intendantica 
Senka Bulić. (kk) n

 » varaždinska županija za kulturu u 2025. godini izdvojila 229.700 eura za 79 programa 

ŽUPAN STRIČAK: Obuhvatili 
smo sve, od folklora do baroka!

Od ukupnog proračuna javnih potreba u kulturi za 2025. godinu na financiranje Varaždinskih baroknih večeri 
odnosi se 26.000 eura, dok je za programe po navedenom pozivu, sukladno prijedlogu Kulturnog vijeća 
Varaždinske županije i odluci župana, izdvojeno 203.700 eura

“Nama je svaka podrška izuzetno važna, a sa županijske razine nije 
izostala ni ove godine. Stvarati kulturu znači gledati u budućnost 
svijeta”, izjavila je intendantica HNK Senka Bulić 
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Zahvaljujući uvođenju 
MESI mTABLET ABI 
sustava, Dom zdrav-
lja Varaždinske župa-

nije od sada ima moćan alat 
za rano otkrivanje periferne 
arterijske bolesti, optimizaci-
ju zdravstvenih resursa i po-
boljšanje ishoda liječenja pa-
cijenata – rečeno je prilikom 
predstavljanja nove medicin-
ske opreme vrijedne više od 
20.000 eura, a za čiju nabavu 
je financijska sredstva osigura-
la Varaždinska županija. 

Kao što je istaknuo ravna-
telj županijskog Doma zdrav-
lja doc. dr. sc. Jurica Veronek 

nabava ove medicinske opre-
me samo je nastavak konti-
nuiranog ulaganja kako u or-
dinacije Doma zdravlja, tako i 
zdravstvene djelatnike čime se 
omogućava kvalitetnija i učin-
kovitija zdravstvena skrb. 

– Nabavkom ovih pet uređa-
ja raspoređenih u domovima 
zdravlja u Varaždinu, Novom 
Marofu, Ludbregu i Ivancu, a 
koji će biti međusobno umre-
ženi, Dom zdravlja postaje pi-
onir u organiziranom postup-
ku dijagnosticiranja periferne 
arterijske bolesti na razini 
primarne zdravstvene zašti-
te u Hrvatskoj. Digitalizaci-

ja dijagnostike donosi brojne 
prednosti, a uvođenjem MESI 
mTABLET ABI u Dom zdravlja 
Varaždinske županije omogu-
ćava se brža, preciznija i učin-
kovitija dijagnostiku periferne 
arterijske bolesti (PAB), što je 
ključno za poboljšanje zdrav-
stvene skrbi. Riječ je o ino-
vativnom pristupu koji je u 
skladu s najnovijim međuna-
rodnim preporukama i istra-
živanjima. Pravovremena di-
jagnostika omogućuje bržu 
intervenciju, odnosno omo-
gućava ranije započinjanje 
terapije i bolje ishode liječe-
nja, smanjujući tako rizik od 
ozbiljnijih komplikacija po-
put amputacija i kardiovasku-
larnih događanja – naglasio 
je Veronek. 

Zamjenica ravnatelja Bar-
bara Krizman Vuhinec, dr. 
med. naglasila je kako uvo-
đenje MESI sustava omogu-
ćava pohranu podataka ti-
jekom stvarnog vremena 
snimanja, te je posebno zna-
čajan kod slabije pokretnih i 
nepokretnih osoba s obzirom 
na to da pretragu mogu oba-
viti patronažne sestre u kuć-
nim uvjetima. 

–  Cjelokupni proces se in-
tegrira u elektronski medi-

cinski karton radi kontinuira-
nog praćenja stanja pacijenta 
ili eventualnog upućivanja na 
daljnje dijagnostičke pretrage. 
Zahvaljujući ovakvim dijagno-
stičkim metodama još jednom 
pokazujemo kako Dom zdrav-
lja Varaždinske županije radi 
na proširenju dijagnostike na 
primarnoj razini zdravstvene 
zaštite, a sve u dogovoru i pri-
jedlozima naših kolega liječ-
nika Doma zdravlja – napo-
menula je Krizman Vuhinec 
objasnivši koje su sve predno-
sti uređaja ne samo za Dom 
zdravlja, već i za krajnje kori-
snike, odnosno pacijente. 

– Zahvaljujući brzim izra-
čunima i preciznim rezultati-
ma, poboljšava se dijagnostika 
i smanjuje potreba za dodat-
nim pregledima što odmah 
za sobom povlači bržu obra-
du pacijenata i smanjenje li-
ste čekanja. Ujedno postupak 
se može obaviti tijekom stan-
dardnog pregleda kod liječni-
ka ili medicinske sestre bez 
dodatnih specijalističkih upu-
ćivanja, a omogućuje i sigurno 
pohranjivanje i analizu poda-
taka, čime se olakšava dugo-
ročno praćenje pacijenata i 
donošenje odluka u liječenju. 
Kako je za mjerenje potreban 

samo jedna kliničar, oslobađa-
ju se resursi za druge pacijente 
i poboljšava organizacija rada 
u ordinaciji – zaključila je.  

Predstavljanju novih ure-
đaja, uz patronažne sestre i 
liječnike opće odnosno obi-
teljske medicine Doma zdrav-
lja, predstavnike braniteljskih 
udruga proisteklih iz Domo-
vinskog rata te predstavnike 
tvrtke prisustvovali su i župan 
Anđelko Stričak kao i pročelni-
ca Upravnog odjela za zdrav-
stvo, socijalnu skrb, civilno 
društvo i hrvatske branitelje 
Ljubica Božić.

–  Ulaganjem u zdravstvenu 
infrastrukturu, medicinsko-
dijagnostičku opremu i ono 
što je najvažnije ulaganje u 
zdravstvene djelatnike pobolj-
šava se dostupnost i kvaliteta 
zdravstvene skrbi, a upravo 
tome svjedočimo i ovom pri-
likom. Zahvaljujući novim ure-
đajima mi tu zdravstvenu skrb 
još više približavamo krajnjim 
korisnicima, odnosno paci-
jentima “na terenu”. A sve to 
samo s jednim ciljem, da se 
moguća bolest otkrije na vri-
jeme i pravovremeno krene s 
liječenjem. Vjerujem da će ovi 
uređaji doprinijeti tome – za-
ključio je župan Stričak. (kk) n

 » za bržu dijagnostiku

Nabavljeni novi uređaji za Dom 
zdravlja Varaždinske županije 

Nabavljeno je pet MESI mTABLET ABI sustava. Njihova je vrijednost 
20.000 eura, a Dom zdravlja Varaždinske županije od sada ima moćan 
alat za rano otkrivanje periferne arterijske bolesti, optimizaciju 
zdravstvenih resursa i poboljšanje ishoda liječenja pacijenata

Nabava ove medicinske opreme samo je nastavak kontinuiranog 
ulaganja kako u ordinacije Doma zdravlja, tako i zdravstvene djelatnike 
čime se omogućava kvalitetnija i učinkovitija zdravstvena skrb
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Međimurska županija 
ponovo je ostvarila 
veliki uspjeh u ovo-
godišnjem rangira-

nju europskih gradova i regija 
budućnosti prema istraživanju 
koje provodi fDi Intelligence, 
specijalizirani odjel ‘Financial 
Timesa’ za strana ulaganja te 
je svrstana među 10 najpropul-
zivnijih regija. Ovo prestižno 
vrednovanje obuhvatilo je više 
od 150 gradova i regija diljem 
Europe, ocjenjujući njihove in-
vesticijske potencijale, a Međi-
murje se ponovo istaknulo kao 
odredište s najpovoljnijom kli-
mom za strana ulaganja. Ovo-
godišnje priznanje ‘Financi-
al Timesa’ peto je u nizu tije-
kom zadnjih 15 godina.

Župan Matija Posavec u 
srijedu je na konferenciji za 
medije predstavio novo po-
stignuće istaknuvši da ga re-

zultati čine ponosnim jer 
predstavljaju krunu rada u 
javnom sektoru.

- Ovaj uspjeh rezultat je 
sinergije Međimurske župa-
nije s gospodarstvenicima 
te našim razvojnim ustano-
vama i agencijama. Više od 
150 europskih regija i grado-
va je vrednovano u ovom ci-
klusu, te se Međimurje naš-
lo u društvu najrazvijenijih 
područja Europe - istaknuo 
je uvodno župan, dodavši da 
su stručnjaci specijaliziranog 
odjela ‘Financial Timesa’ pri-
kupljali, analizirali i bodovali 
čitav niz područja čija razvi-
jenost direktno utječe na po-
voljnu klimu za ulaganja:

- Izvozna orijentiranost na-
šega gospodarstva snažan je 
temelj cjelokupnog razvoja 
regije. U ovom trenutku Me-
đimurje ostvaruje 10.280 eura 
izvoza po glavi stanovnika što 
je dvostruko više od prosjeka 
Hrvatske. Nadalje, vrednova-
lo se znanje, iskustvo radne 
snage te produktivnost, kao i 
implementacija suvremenih 
tehnologija, ali i porezna ra-
sterećenja, a u Međimurju niti 
jedan grad ni općina nemaju 
prirez - rekao je župan, poja-
snivši da je visoka kvaliteta i 
standard života u Međimurju 
rezultat sveobuhvatnosti ra-
zvojnih strategija. 

- Visoko su ocijenjeni naši 
rezultati koji direktno utje-
ču na kvalitetu života, po-
put podrške poduzetništvu, 
ali i njegovanje održivih obli-
ka razvoja. Poznato je da smo 
za održivi turizam četvrti na 
svijetu i kao prva regija Hr-
vatske nagrađeni prestižnom 
oznakom ‘Green Destination’. 
U području gospodarenja ot-
padom odavno smo premašili 
europske prosjeke, a ulaganji-
ma u infrastrukturu dodatno 
osnažili temelje za razvoj gos-
podarstva - dodao je župan 
Posavec, uz naglasak da je od 
ulaska RH u EU, Međimurska 
županija u stalnom rastu. 

- Uz rast zaposlenosti, bi-
lježimo i najnižu stopu neza-
poslenosti ikad, a možemo se 
pohvaliti i najboljim omjerom 
radnoaktivnog stanovništva u 
općoj populaciji u našoj zem-
lji. Raste i obrazovanje što je 
vidljivo po povećanom broju 
upisa u naše škole, a gospo-
darski rezultati prerađivačke 
industrije, koja je najrazvije-
nija upravo na sjeveru naše ze-
mlje, govore o kontinuiranom 
rastu gospodarstva. Od ulaska 
u EU izvoz je u Međimurju na-
rastao za 2,7 puta. Zbrojimo li 
samo navedene dosege, ne 
čude ulaganja velikih stranih 
kompanija na našem područ-
ju, kao – primjerice - ulazak 

velike njemačke kompani-
je u naš turizam, te rast tvrt-
ke ‘Framos’, koja predstavlja 
projekt vezan uz velike među-
narodne korporacije. Desetine 
start-upova je svoj rast zapo-
čelo upravo u poduzetničkom 
inkubatoru našega Tehnološ-
ko-inovacijskog centra Međi-
murje u kojem danas djeluje 

58 poduzeća sa 180 zaposle-
nih. Dohodovnu metaloprera-
đivačku industriju snažno smo 
povezali i s našom Metalskom 
jezgrom, prvim razvojno-edu-
kacijskim centrom u Hrvatskoj 
kojeg je osnovala upravo regi-
onalna samouprave - kazao je 
župan te dodao da će glavni 
izazovi u narednom razdoblju 
biti ulaganja u infrastrukturu, 
osobito prometnu jer brz ra-
zvoj traži dobru prometnu po-

vezanost, kao i daljnje privla-
čenje europskih sredstava za 
velike projekte uz podršku RE-
DEA-e i MENEA-e.

- Također, prilagodit ćemo 
programe u školama tržištu 
rada te se još snažnije usmje-
riti na održivi razvoj, odnosno 
na projekte vezane uz ener-
getsku učinkovit i ozelenjava-
nje Međimurja kao i na dostu-
pnost suvremene tehnologije 
građanstvu pa ćemo širokopo-
jasnim internetom obuhvatiti 
cijelo naše područje - dodao je 
župan Posavec. 

Smjer Međimurske župa-
nije ostaje isti: razvijanje su-
vremene regije mogućnosti u 
zelenoj oazi Europe, zaklju-
čio je župan.

Nova ljestvica najuspješ-
nijih ‘Financial Timesa’ nosi 
višestruku dobit. Međimurje 
kao propulzivno područje po-
staje vidljivije na gospodar-
skoj karti Europe, gdje je ista-
knuto kao atraktivna poslovna 
destinacija u kojoj se njeguju 
europske vrijednosti i način 
poslovanja. 

Predstavljanju ovih sjaj-
nih rezultata prisustvovali 
su direktori i ravnatelji me-
đimurskih agencija i ustano-
va, kao i Turističke zajednice 
Međimurske županije, te pro-
čelnici županijskih upravnih 
odjela. (kk) n

 » u elitni razred ju je smjestio prestižni ‘financial times’ sada po peti puta u posljednjih 15 godina 

Međimurska županija među 
najboljim regijama budućnosti

Ovo prestižno vrednovanje obuhvatilo je više od 150 gradova i regija diljem Europe, ocjenjujući njihove investicijske 
potencijale, a Međimurje se ponovo istaknulo kao odredište s najpovoljnijom klimom za strana ulaganja

Matija Posavec

Smjer 
Međimurske 
županije ostaje 
isti: razvijanje 
suvremene regije 
mogućnosti 
u zelenoj oazi 
Europe, zaključio 
je župan Posavec
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Proračunska analiza na 
osnovu županijskih 
izvješća za zadnje do-
stupnu 2023. godinu, 

pokazuje da je Međimurska 
županija u samom vrhu i po 
ulaganju u sport. U odnosu na 
broj stanovnika i prema udje-
lu iz proračuna u toj su godi-
ni za razvoj sporta najviše iz-
dvojile Primorsko - goranska, 
Osječko - baranjska, Međimur-
ska, Vukovarsko - srijemska i 
Zagrebačka županija.

Međimurska županija iz-
dvojila je za sport 5,29 eura po 
stanovniku što je pozicionira 
na treće mjesto na ljestvici hr-
vatskih regija, a na četvrtom 
mjestu je po udjelu sredsta-
va uloženih u sport u prora-
čunu, koji je te godine dose-
gnuo 0,43 posto.

Pokazuje to proračunska 
analiza portala Župan.hr na-
pravljena na osnovi županij-
skih izvješća o rashodima iz 
konsolidiranih proračuna, za 
2023. godinu.

Međimurje je prvo u Hr-
vatskoj ponijelo titulu Europ-
ske regije sporta 2022. godine, 
a od tada ulaganja u sportsku 
infrastrukturu te udruge i klu-
bove kontinuirano rastu. Tije-
kom 2023. godine izdvojeno je 
nešto više od 557.000 eura, a 
godinu kasnije 664.000 eura, 
čemu treba pridodati značajna 

sredstva investirana u sport-
sku infrastrukturu.

Prošle godine osigurano 
je 529.000 eura za provedbu 
programa javnih potreba u 
sportu, te 135.000 eura za rad 
Međimurskog školskog sport-
skog saveza, uz novčano na-
građivanje sportaša za vrhun-
ske rezultate.

Međimurska županija ra-
sadnik je sportskih šampio-
na, regija u kojoj su odnjego-
vani vrhunski sportaši, među 
kojima osvajači olimpijskih 
medalja, poput gimnastičara 
Filipa Udea.

Na području županije dje-
luje više od 400 sportskih 
udruga i klubova u kojima 
trenira oko 15.000 sportašica 
i sportaša. 

U suradnji Županije, udru-
ga te Zavoda za javno zdrav-
stvo Međimurske župani-
je provode se brojne akcije 
usmjerene promoviranju zdra-
vih životnih navika, osobito 
redovitih rekreativnih aktiv-
nosti. Takve akcije redovito 
okupljaju sve generacije, a su-
dionici se broje tisućama. Veli-
ka pozornost polaže se i uklju-
čivanju osoba s invalidnošću u 

oblike sportskih i rekreativnih 
aktivnosti prilagođenih tom 
dijelu populacije te je Međi-
murska županija kao nosite-
ljica s partnerima iz Sloveni-
je i Mađarske provela projekt 

‘Bez granica’ (No boundaries).

novi javni poziv
Upravo je u tijeku i javni poziv 
članicama Zajednice sportskih 
udruga i saveza Međimurske 
županije, putem kojeg će se 
dodatnih 250.000 eura uloži-
ti u osnaživanje i razvoj sporta.

Financirat će se progra-
mi u tri područja: u rekrea-
tivnom i amaterskom sportu, 
što se odnosi na nastupe po-
jedinaca i ekipa na sportskim 
nadmetanjima izvan redov-
nog sustava natjecanja, naba-
vi opreme, te pomoć klubovi-
ma izvan sustava financiranja 
i ostalo. Drugo područje su 
sportske manifestacije gdje se 
sufinanciraju sportske prired-
be međunarodnog i nacional-
nog ranga od posebnog inte-
resa za Međimursku županiju, 

a treće područje je sport oso-
ba s invalidnošću, odnosno fi-
nancijska podrška aktivnosti-
ma sportskih udruga osoba s 
invaliditetom te projektima i 
programima koji osobe s inva-
lidnošću potiču na tjelesnu ak-
tivnost i bavljenje sportom. U 
ovom području također se su-
financira sudjelovanje pojedi-
naca i ekipa na natjecanjima, 
te nabava opreme i drugoga, 
pri čemu će se bodovati kva-
liteta kandidiranih programa.

Među recentnim aktiv-

nostima vezanima uz razvoj 
sportske infrastrukture, u ti-
jeku je obnova sportske dvo-
rane Osnovne škole u Prelo-
gu, pred samim završetkom 
te opremanjem je nova sport-
ska dvorana Osnovne škole u 
Svetoj Mariji, a uskoro započi-
nje i gradnja sportske dvora-
ne područnog školskog odjela 
u Dunjkovcu. Projekt dograd-
nje Gimnazije Josipa Slaven-
skog u Čakovcu podrazumi-
jeva i gradnju nove sportske 
dvorane ove škole. (kk) n

 » prema izvješću za 2023.

Međimurje prednjači po 
ulaganju u sport u Hrvatskoj

Međimurska županija izdvojila je za sport 5,29 eura po stanovniku što je pozicionira na treće mjesto na ljestvici 
hrvatskih regija, a na četvrtom mjestu je po udjelu sredstava uloženih u sport u proračunu, koji je te godine 
dosegnuo 0,43 posto za strana ulaganja

Upravo je u tijeku i javni poziv članicama 
Zajednice sportskih udruga i saveza 
Međimurske županije, putem kojeg 
će se dodatnih 250.000 eura uložiti u 
osnaživanje i razvoj sporta

U tijeku je obnova sportske dvorane OŠ u Prelogu, pred samim 
završetkom te opremanjem je nova sportska dvorana OŠ u Svetoj 
Mariji, a uskoro započinje i gradnja sportske dvorane područnog 
školskog odjela u Dunjkovcu
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Gradsko društvo Crve-
nog križa Klanjec par-
tner je na 1.619.926,30 
eura vrijednom pro-

jektu BEALERT čiji je cilj ra-
zvoj sustava ranog upozorenja 
koji će biti integriran s umjet-
nom inteligencijom. 

Projekt okuplja partnere iz 
Italije, Slovenije, Hrvatske, Sr-
bije, Crne Gore, Albanije i Sje-
verne Makedonije, a svaki od 
partnera, pa tako i GDCK Kla-
njec kao predstavnik Hrvatske, 
u određenoj fazi projekta (od 
ukupno šest) ima svoje zadaće. 

Glavne aktivnosti projek-
ta su identifikacija rizika i pri-
kupljanje podataka, razmjena 
znanja i dobrih praksi među 
partnerima te lokalne temat-
ske rasprave i prilagodba plat-
forme potrebama zajednice. 
Očekivani rezultati su kreira-
nje funkcionalne i pristupačne 
platforme koja će ranim upo-

zoravanjem pomoći ublažava-
nju posljedica katastrofa i za-
štiti imovine, koja će povezati 
institucije, hitne službe i građa-
ne putem jasnih komunikacij-
skih kanala te koja će olakšati 
organizaciju pomoći, praćenje 
stanja i distribuciju resursa. 

Voditelj projekta BEALERT 
Mirko Martinuš naglasio je da 
će projekt omogućiti da na 

ovom području imamo sustav 
ranog upozorenja na nadolaze-
će prirodne nepogode, a koji će 
davati svoja predviđanja preko 
umjetne inteligencije. 

- Generalni cilj projekta je 
zaštita ljudskih života i imovi-
ne. Primjerice, moći ćemo do-
biti određene informacije o 
nekoj mogućoj situaciji/nepo-
godi nekoliko dana unaprijed, 
te ćemo na temelju toga moći 
pravodobno reagirati, bolje se 
pripremiti, odnosno preveni-
rati. Informacije će dobivati i 
stručna javnost i građani, pa 

će svatko reagirati i pripremi-
ti se - žurne službe će odradi-
ti određene procedure, ovisno 
o vrsti nepogode, a građani će 
se još dodatno pripremiti ona-
ko kako oni mogu. Vrijeme je 
ključni čimbenik da imamo 
mogućnost pripreme, a time 
i prevencije nekog neželjenog 
događaja - istaknuo je Marti-
nuš te dodao da je trajanje pro-

jekta 30 mjeseci, a započeo je 1. 
rujna 2024. 

U Klanjcu će se u te svr-
he postaviti i meteoro-
loška stanica. 

- Stanica će pratiti tri se-
gmenta - mjerit će parame-
tre u zemlji u smislu retencij-
skog kapaciteta zemlje, vlage 
i viskoznosti, zatim će mjeriti 
zrak, odnosno vlažnost, insola-
ciju sunca i padaline. Na teme-
lju tih informacija će umjetna 
inteligencija predviđati ‘outpu-
te’. Također, za pametne telefo-
ne i računala bit će dostupna 

aplikacija na kojoj rade kolege 
iz Srbije gdje će se sve to moći 
iščitati - pojasnio je Martinuš, 
pa dodao da će za stručnu jav-
nost i građanstvo biti organizi-
rana i predavanja o tome kako 
se sustav koristi: 

- Naša će zadaća prvenstve-
no biti educirati stručnu i opću 
javnost kako će sustav funkci-
onirati, te kako se služiti apli-
kacijom. Naravno, kada projekt 
dođe u tu fazu, svi će biti oba-
viješteni i pozvani na predava-
nje - rekao je voditelj projekta. 

Ravnatelj GDCK-a Klanjec 
Mario Harapin rekao je kako 
su se na natječaj prijavili proš-
le godine te da su izuzetno za-
dovoljni što su izabrani kao je-
dan od partnera.

- Ovo je veliki događaj za 
naše male društvo koje je do 
sad već sudjelovalo na ne-
kim euro projektima. Ciljevi 
projekta su razvoj sustava ra-

nog upozoravanja uz pomoć 
umjetne inteligencije kako 
bi se pomoglo prilikom vre-
menskih neprilika s ublažava-
njem mogućih šteta - naglasio 
je Harapin. 

Zadovoljan ovim uspjehom 
Gradskog društva Crvenog kri-
ža je i gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek. 

- Smatram projekt izuzetno 
korisnim i naprednim te mi 
je drago što je uključeno naše 
Društvo. Veseli me posebno 
što je cilj projekta u realnom 
vremenu putem umjetne in-
teligencije prikupiti podat-
ke hidrometeoroloških stani-
ca i tla čime će se predvidjeti 
eventualne katastrofe - poru-
čio je Brlek spomenuvši pritom 
i problematiku klizišta koja su 
veliki problem u Hrvatskom 
zagorju, pa će ova upozorenja 
biti itekako od pomoći. (Va-
nja Hozmec) n

 » gdck klanjec jedini je partner iz rh na međunarodnom projektu razvoja sustava ranog upozorenja 
koji koristi umjetnu inteligenciju - belaert 

“Generalni cilj je zaštita 
ljudskih života i imovine”

“
 Moći ćemo dobiti određene 
informacije o nekoj mogućoj 
situaciji ili nepogodi nekoliko 
dana unaprijed, te ćemo na 
temelju toga moći pravodobno 
reagirati i bolje se pripremiti”  
MIRKO MARTINUŠ - voditelj projekta BEALERT

Projekt okuplja partnere iz Italije, Slovenije, Hrvatske, Srbije, Crne Gore, Albanije i Sjeverne Makedonije. Njegova je 
vrijednost 1.619.926,30 eura, a provodi se u šest faza i traje 30 mjeseci

Mirko Martinuš Mario Harapin Zlatko Brlek
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Već smo pisali da Gornja 
Stubica dobiva nove 
prostore Doma zdrav-
lja koji se trenutno na-

lazi u jednoj od zgrada u vla-
sništvu Općine, no prostor kao 
takav više ne zadovoljava da-
našnje standarde. Nova zgrada 
u kojoj će biti smješten Dom 
zdravlja gradit će se nasuprot 
stare, a načelnik Jasmin Kriz-
manić za Kajkavske kroni-
ke je rekao je da prvi korak 
napravljen. 

- Općina je raspisala natječaj 
na koji su se javile dvije zainte-
resirane tvrtke, te sada pripre-
mamo odluku o odabiru koja 
će ići na Općinsko vijeće. To je 
prvi korak kojeg smo poduzeli 
i to se nadamo obaviti do kra-
ja veljače. Nakon toga slijedi 
obavijest, a onda i sam ugovor 
s jednom od tvrtki. Potom, u 
trenutku kada se sklopi spora-

zum s Krapinsko - zagorskom 
županijom, aktivirat će se naš 
ugovor kojeg ćemo sklopiti s 
jednom od tvrtki, a onda može 
početi sama gradnja - pojašnja-
va načelnik. 

A može li se očekivati da 
će gradnja krenuti ove godine, 
Krizmanić odgovara:

- Sve ovisi o tome kojim 
tempom će biti gotova projek-
tna dokumentacija i kako će se 
brzo izdavati sve potrebne do-
zvole koje su preduvjet da se 
gradi. Ako se to ishodi ove go-
dine, gradnja ide odmah. Teško 
da će ove godine biti gotovo, ali 
početak gradnje možemo oče-
kivati. U svakom slučaju, naša 
je želja da se sve završi kroz go-
dinu, dvije - govori načelnik. 

Nove prostorije Doma 
zdravlja bit će u prizemlju vi-
šestambene zgrade, gdje će 
se ujedno napraviti još dva 
poslovna prostora, a želja je, 
kaže načelnik, da i ta dva po-
slovna prostora budu vezana 
uz zdravstvo.

Što se pak tiče prosto-
ra u kojem je trenutno smje-
šten Dom zdravlja u Gornjoj 
Stubici, plan je da se tamo 
preseli Općina.

- To je inače zgrada u vla-
sništvu Općine koju godinama 
koristi županijski Dom zdrav-
lja, a s obzirom na to da mi u 
Općini nemamo dovoljno pro-

stora, želja je da se preselimo 
u taj prostor. Također, htjeli bi 
da u toj zgradi osiguramo pro-
stor za naše udruge - doda-
je Krizmanić. 

reciklažno dvorište
S druge strane, ono što je pred 
samim završetkom je novo 
reciklažno dvorište. Tijekom 
ožujka se očekuje tehnički 
pregled i ishođenje uporabne 
dozvole, a cilj je da se u trav-
nju ili svibnju reciklažno dvo-
rište stavi u funkciju.

- Građevinski radovi su više-
manje završeni, preostalo nam 
je još urediti neke tehničke de-
talje. Posebno me veseli da će 
građani Gornje Stubice konač-
no imati svoje reciklažno dvo-
rište gdje će svakodnevno moći 
dostavljati raznovrsni otpad i 
na taj način ćemo eliminirati 
da se taj otpad pojavi u prirodi 

- rekao je načelnik. 

Također, nastavljaju se i ra-
dovi na nerazvrstanim cestama. 

- S obzirom na niske tempe-
rature, moramo malo pričeka-
ti s asfaltnim bazama. Očeku-
jemo da bi se krajem veljače, 
početkom ožujka, kad se tem-
perature malo dignu, moglo 
krenuti s asfaltiranjem ovih 

cesta koje su već pripremljene 
za asfaltiranje, a krajem ožuj-
ka očekujemo i završetak ra-
dova na preostale dvije ceste 
koje su još u fazi građenja, od 
kojih je jedna ova koja vodi 
prema našem mjesnom gro-
blju - zaključuje načelnik. (Va-
nja Hozmec) n

 » prema riječima gornjostubičkog načelnika jasmina krizmanića

Reciklažno dvorište je pred otvaranjem. 
Ove godine mogla bi početi i izgradnja 
zgrade u koju će preseliti Dom zdravlja
Što se tiče prostora 
u kojem je trenutno 
smješten Dom 
zdravlja u Gornjoj 
Stubici, plan je da se 
tamo preseli Općina, 
ali i da se osigura 
prostor koji će moći 
koristiti udruge

Zgrada u kojoj trenutno djeluje Dom zdravlja 
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Početak izgradnje reciklažnog dvorišta
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Jasmin Krizmanić
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Održana je 29. sjed-
nica Općinskog vi-
jeća Marije Bistrice. 
Na dnevnom redu 

bilo je Izvješće o radu druš-
tva Lijepa Bistrica d.o.o., koje 
je obrazložio direktor Tomi-
slav Šimunić. 

Izvješće donosi osvrt na 
aktivnosti u 2024. godini, od 
redovnog odvoza otpada, odr-
žavanja vozila i opreme, rada 
Reciklažnog dvorišta, po-
stavljanja Mobilnog reciklaž-
nog dvorišta, ali i sanaciju 
lokalnih vodovoda, održava-
nje zelenih površina i osta-
le aktivnosti.

Kad je u pitanju odvoje-
no prikupljanje otpada, vidlji-
vo je da stopa odvojenog ko-

risnog otpada i dalje raste, pa 
je u 2024. godini bilo 35,43 po-
sto, što je ocijenjeno kao za-
dovoljavajuće, piše Radio Ma-
rija Bistrica. 

Vijeće je prihvatilo i Odlu-
ku o porezima Općine Mari-
ja Bistrica. 

Općinski porezi koji su re-
gulirani ovom odlukom su po-
rez na potrošnju, po stopi od 
tri posto, porez na nekretnine 
na području općine Marija Bi-
strica u visini od 1,33 eura po 
kvadratu korisne površine ne-
kretnine, dok je osnovica za 
obračun poreza na korištenje 
javnih površina iznos zaku-
pnine za korištenje javnih po-
vršina, na koju se obračuna-
va porez u visini od pet posto.  

Riječ je o istim stopama ka-
kve su bile i do sada, s razli-
kom što je porez na nekretni-
ne zamijenio nekadašnji porez 
na kuće za odmor. Predsjednik 
Općinskog vijeća Teodor Šva-
ljek podsjetio je da Općina Ma-
rija Bistrica, dok je još posto-
jao, nikada nije imala prirez, a 
i ova odluka o malim stopama 
i iznosima je na istom tragu.

Također, prihvaćena je 
odluka o visini paušalnog 
poreza i to u iznosu od 30 
eura po krevetu, odnosno po 
smještajnoj jedinici u kam-
pu, to jest po smještajnoj je-
dinici u objektu za robinzon-
ski smještaj.

Zakonski okvir za Općinu 
Marija Bistrica je od 30 do 150 
eura, pa se i tu išlo s najni-
žom mogućom stopom. Šva-
ljek je naglasio i kako Marija 
Bistrica još uvijek ima prema-
li broj smještajnih kapaciteta, 
izrazivši potrebu za edukaci-
jama potencijalnih ulagača u 
taj vid turizma, kojima i Opći-
na mora pomoći na sve mogu-
će načine, kako bi se otvara-
lo što više novih smještajnih 
kapaciteta. 

Načelnik Općine Josip Mi-
lički dodatno je pojasnio od-
luke vezane za porez na ne-
kretnine i porez na ležajeve.

- Mi smo imali porez na 
kuće za odmor od 10 kuna 

po kvadratnom metru, a sada 
smo to pretvorili u 1,33 eura 
po kvadratu poreza na ne-
kretnine, čime smo ostali u 
istim okvirima. Naravno da 
ćemo vidjeti kada prođe prva 
godina, koji će biti učinci, pa 
ćemo prema tome možda do-
nijeti i neku drugu odluku – 
rekao je Milički.

- Što se pak tiče paušalnog 
poreza po krevetu, i tu se išlo 
na najmanji mogući iznos, 
kako bi se još više poticalo 
postojeće iznajmljivače da 
ostanu u tom biznisu, te kako 
bi se potaklo i neke nove da 
se počnu baviti tim vidom tu-
rizma – zaključio je načelnik.

Prihvaćena je i odluka o 
izradi izmjene i dopune urba-
nističkog plana uređenja sre-
dišnjeg općinskog naselja Ma-
rija Bistrica.

Osnovni ciljevi i program-
ska polazišta za izradu izmje-
ne i dopune plana su uskladiti 
ga s važećim zakonima i pod-
zakonskim aktima, osigura-
ti uvjete za kvalitetniji i odr-
živiji prostorni i gospodarski 
razvoj centra Marije Bistrice 
uz očuvanje i zaštitu kultur-
no-povijesnih i prirodnih vri-
jednosti te zaštitu okoliša, za-
tim osuvremeniti, unificirati i 
digitalizirati plan te time po-
jednostavniti i olakšati nje-
govu provedbu što će se osi-

gurati izradom i donošenjem 
izmjene i dopune plana u ra-
znim modulima.

Na dnevnom redu se naš-
la i analiza stanja sustava civil-
ne zaštite na području općine, 
zatim Izvješće o stanju zaštite 
od požara i provedbe godišnjeg 
provedbenog plana unapređe-
nja zaštite od požara za 2024. 
godinu i godišnji provedbeni 
plan unapređenja zaštite od 
požara za 2025. godinu, a sve 
je jednoglasno prihvaćeno. 

Također, pod točkom ra-
zno načelnik Milički prenio 
je vijećnicima zaključke sa sa-
stanaka u Ministarstvu znano-
sti i obrazovanja, a vezano za 
izgradnju nove škole u Mariji 
Bistrici. Idejno rješenje posto-
ji, ali i određeni prijepori oko 
toga može li se proširiti po-
stojeća škola. Plan je izgraditi 
novu osnovnu školu, u kojoj bi 
djelovala i glazbena škola, te 
trodijelnu sportsku dvoranu. 
Podrška od strane KZŽ posto-
ji, sada su stigli i pozitivni po-
maci od strane Ministarstva, a 
kako se radi o vrijednom pro-
jektu, važno će biti i zatvara-
nje financijske konstrukcije.

Predsjednik Vijeća Švaljek 
ponovno je zatražio tematsku 
sjednicu vijeća na ovu temu, 
kojoj bi prisustvovali i gosti iz 
Ministarstva, Županije, škole i 
drugi. (kk) n

 » održana je 29. sjednica općinskog vijeća

Prihvaćena je odluka o 
porezima u Mariji Bistrici  
Pod točkom razno načelnik Milički prenio je vijećnicima zaključke sa sastanaka u Ministarstvu znanosti i 
obrazovanja, a vezano za izgradnju nove škole. Na ovu temu zatražena je tematska sjednica vijeća

Josip Milički (lijevo) i Teodor Švaljek (desno)
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U Novom Golubovcu zavr-
šeni su radovi na opre-
manju i uređenju dječ-

jih igrališta, koja sada nude 
modernizirane i sigurnije sa-
držaje za najmlađe. 

Na igralištu u naselju po-
stavljeni su fiksni moduli igrala, 
sjenica s klupama i koševima, 
čime je stvoreno još ugodnije 
okruženje za obiteljsku rekre-
aciju. Ukupna vrijednost ovog 
projekta iznosila je 30.981,25 
eura, a značajan dio sredstava, 
19.155,71 eura, osiguralo je Mini-
starstvo demografije i useljeniš-
tva Republike Hrvatske. 

Osim toga, radovi su obu-
hvatili i ugradnju antistres pod-

loge, postavljanje rasvjete te in-
stalaciju fiksnih modula igrala 
ispred Dječjeg vrtića ‘Mali Kaj’ 

u Novom Golubovcu. Ukupna 
vrijednost ovog projekta izno-
sila je 42.927,31 eura, a Mini-
starstvo je sufinanciralo rado-
ve s iznosom od 26.956,63 eura. 

Ovi infrastrukturni projek-
ti donose veliku korist lokal-
noj zajednici, jer se poboljša-
va kvaliteta prostora za djecu, 
a istovremeno i povećava si-
gurnost na igralištima. Slični 
projekti odražavaju kontinui-
ranu podršku Ministarstva de-
mografije i useljeništva, koji 
prepoznaje važnost ulaganja u 
razvoj infrastrukture koja omo-
gućava zdravu i sigurnu igru za 
najmlađe. (kk) n

Općina Jesenje sklopila je s 
Veterinarskom stanicom d.o.o., 
Desinić - Pregrada, ugovor o su-
financiranju osjemenjivanja kra-
va i junica te financiranju ste-
rilizacije odnosno kastracije 
pasa i mačaka. 

Na temelju sklopljenih ugo-
vora Općina Jesenje će u 2025. 
godini sufinancirati umjetno 
osjemenjivanje krava i junica u 
iznosu od 46 eura. Također, vla-
snicima koji imaju prebivalište 
na području općine Jesenje će 
se u punom iznosu financirati 
troškovi sterilizacije ili kastraci-
je pet pasa i 10 mačaka. 

Veterinarska stanica će pro-
voditi ugovorene poslove osje-
menjivanja na gospodarstvu na 
temelju poziva vlasnika goveda, 

a sterilizaciju ili kastraciju pasa i 
mačaka u ambulanti u Pregradi 
na zahtjev vlasnika koji prilikom 
zahtjeva moraju sa sobom ima-
ti dokument (osobnu iskaznicu) 
kojom dokazuju prebivalište na 
području općine Jesenje. 

Korisnici se mogu obrati-
ti na sljedeće brojeve telefona: 
049/376-005 veterinarska ambu-
lanta Pregrada, 049/343-194 ve-
terinarska ambulanta Desinić te 
099/548-7060 direktor Filip Hor-
vat. Također, možete se obratiti 
i doktorima veterinarske medi-
cine na brojeve telefona 091/510-
7882 (Duško Jerčić), 091/530-
6621 (Josip Batišta), 091/590-8136 
(Romica Hrestak), 091/253-4057 
(Stanko Petek) te 098/659-698 
(Damir Ljubić). (kk) n

 » općina jesenje

Sklopljen ugovor s 
Veterinarskom stanicom 
Desinić - Pregrada

Novi Golubovec ima modernija 
i sigurnija dječja igrališta

 » u centru i kod vrtića

Iz Općine Petrovsko obavje-
štavaju mještane da su u tijeku 
radovi Hrvatskih voda na ure-
đenju potoka Glogovec. 

- Prilikom radova, izvo-
đač sukladno odredbama Za-
kona o vodama i Zakona o za-
štiti okoliša ostavlja određen 
broj stabala uz vodotok koje 
nije dopušteno sjeći. S obzirom 
na okolnost da je zaprimlje-
na obavijest izvođača radova 

da dolazi do nedopuštene sje-
če stabala, ovim putem moli-
mo i upozoravamo mještane 
da se suzdrže od daljnje sječe. 
U slučaju daljnje nedopuštene 
sječe, Hrvatske vode će pokre-
nuti postupke protiv počinite-
lja koji će rezultirati izricanjem 
novčanih kazna svima koji po-
stupaju protivno zakonskim 
odredbama - upozorava načel-
nik Stjepan Krklec. (kk) n

 » načelnik poslao upozorenje mještanima

Uređuje se potok 
Glogovec u Petrovskom 
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Ukupna vrijednost projekta iznosila je 30.981,25 eura za igralište u 
centru, odnosno 42.927,31 eura za ono kod vrtića

Na području grada Zlata-
ra u tijeku su radovi na 
uređenju nogostupa i 

ceste u ulici Kralja Petra Kre-
šimira i dijelu Kaštelske ulice. 
Radovi obuhvaćaju izgradnju 
nogostupa, postavljanje javne 
rasvjete te ugradnju DTK insta-

lacija, a u Kaštelskoj ulici i iz-
mjenu vodovodne instalacije. 

Izvođač radova je tvrtka ‘Še-
ničnjak-promet d.o.o.’ iz Pušće, 
a ukupna vrijednost projekta 
iznosi 169.397 eura plus PDV. 

Rok završetka radova je 
devet mjeseci.

- Nastavljamo raditi kako 
bismo osigurali sigurnije i 
ljepše prometnice za sve. Mo-
limo građane za strpljenje i 
razumijevanje za vrijeme tra-
janja radova - poručila je gra-
donačelnica Jasenka Auguštan 
- Pentek. (kk) n

Traje uređenje ulice Kralja Petra 
Krešimira i dijela Kaštelske

 » radovi na području zlatara

Izvođač radova je tvrtka ‘Šeničnjak-promet d.o.o.’ iz Pušće, a ukupna 
vrijednost projekta iznosi 169.397 eura plus PDV
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Zagorci, koji ujedno 
imaju i najbolju pje-
smu o vlaku u Hrvata, 
napokon su dočekali 

elektrifikaciju pruge. Hrvat-
ske željeznice uz nju su uredi-
le i veći broj kolodvora i staja-
lišta, pa sad svatko tko putu-
je u Zagreb ili Varaždin može 
na sigurnom ostaviti auto-
mobil i dalje nastaviti javnim 
prijevozom. 

No, kako nas upozoravaju 
čitatelji, ‘velike face’ dolaze se 
fotografirati na velebna otvo-
renja, a kasnije ono što kori-
sti građanima biva prepušteno 
tko zna kome na brigu. 

Takva situacija je zade-
sila parkiralište HŽ-a u Ve-

likom Trgovišću na koje su 
nas upozorili čitatelji. S nji-
ma smo obišli kolodvor s ko-
jeg je nekad Tito otišao u svijet 
(op.a. o tome govori tabla na 
kolodvoru) i uvjerili se u nji-
hove tvrdnje.

U konačnici, čemu služi 
parking gdje si na toni stakla 
možeš probušiti gume ili pak 
dobiti alergijsku reakciju od 
ambrozije čiji ostaci još u ve-
ljači stoje u zemlji?

Zbog zatečenog prizora po-
slali smo upit u HŽ i Općinu 
Veliko Trgovišće, za što su nas 
čitatelji upozorili da su slična 
pitanja i oni sami već slali, no 
da su u međuvremenu sami 
organizirali akcije čišćenja.

neodgovorni pojedinci
Odgovor HŽ-a prenosimo 
u cijelosti:

- Parkiralište koje spominje-
te u vašem upitu pod upravlja-
njem je HŽ Infrastrukture koja 
ga i održava. Razbijeno staklo 
naši su djelatnici očistili tije-
kom dana, a održavanje zele-
nih površina se provodi putem 
ugovora s vanjskim izvođačem 
koji sukladno prioritetima i 
raspoloživim kapacitetima 
suzbija vegetaciju prvenstve-
no vodeći računa o sigurnosti 
željezničkog prometa. Po izvr-
šenju ovih radova pristupa se 
uređenju ostalih površina, pa 
će se tako pristupiti u nared-
nom razdoblju i ovoj površini. 
Zemljište oko zgrade gdje su 
dva službena stana u privat-
nom vlasništvu dužni su odr-
žavati vlasnici.

Želimo također napome-
nuti kako HŽ Infrastruktura 
ne može utjecati na neodgo-
vorne pojedince koji oneči-
šćuju navedene površine stoga 
molimo i medije da se upozori 
na spomenuti problem.

Apeliramo i na lokalnu 
jedinicu samouprave da se 
uključi u problematiku budu-
ći da je u zajedničkom intere-
su i na obostranu korist kori-
štenje željezničkog prometa 
od strane lokalnog stanovniš-

tva - stoji u njihovom priopće-
nju. Nakon njihovog priopće-
nja, mještani su nam ponovno 
poslali slike gdje se vidi mini-
malan pomak na bolje, no si-

tuacija uz samu prugu i na ze-
lenim otocima je ostala ista.

općina rješava problem
Zbog toga smo odgovore na 
pitanja naših čitatelja, ali i 
nas samih, potražili direktno 
od načelnika Velikog Trgovi-
šća Roberta Grebličkog.

- Naša komunalna redarka 
upoznala je Hrvatske željezni-
ce s problemom na zapušte-
nim parcelama, a inače s nji-
ma imamo korektnu suradnju. 
Općina redovito održava jav-
ne površine pa tako i one uz 
kolodvor. Trenutačno radimo 
na rješavanju problema košnje 
uz parkirane automobile kako 
ne bi došlo do oštećenja vozi-

la prilikom radova - ističe na-
čelnik Greblički.

Dodaje kako je komunal-
na redarka poslala upozore-
nje HŽ-u te ako se ne očiste 

parkirališta, slijedi kazna.
Uz to, Greblički ističe kako 

u Općini postoji reciklažno 
dvorište u koje mještani slo-
bodno mogu odložiti smeće.

Moramo se dotaknuti i 
zgrade na kraju uz samu pru-
gu koja je nekad služila kao 
prebivalište radnika HŽ-a. 
Ona je danas u privatnom vla-
sništvu, no kako nam otkriva 
Greblički vlasnik je preminuo, 
ali on ima nasljednike koji su 
upozoreni na ovaj problem.

Za kraj, načelnik ističe 
kako u općini nema proble-
ma s parkirnim mjestima, a u 
tijeku je i izgradnja dodatnih 
100-tinjak ispred vrtića u sre-
dištu mjesta. (Nikola Turin) n

 » parking hrvatskih željeznica u velikom trgovišću u smeću i ambroziji 

MJEŠTANI: Najlakše se slikati na otvorenjima, 
treba napravljenu infrastrukturu i održavati
Zbog zatečenog prizora poslali smo upit u HŽ i Općinu Veliko Trgovišće, za što su nas čitatelji upozorili da su slična 
pitanja i oni sami već slali, no da su u međuvremenu sami organizirali akcije čišćenja

“
 Naša komunalna redarka 
upoznala je Hrvatske željeznice 
s problemom na zapuštenim 
parcelama, a inače s njima imamo 
korektnu suradnju. Općina 
redovito održava javne površine 
pa tako i one uz kolodvor”  
ROBERT GREBLIČKI -  načelnik Velikog Trgovišća

Prema stanju koje smo mi zatekli po izlasku na teren, samo se 
površina oko glavne kolodvorske zgrade održava
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U gradskoj vijećnici Pre-
grade je svečano obi-
lježen prvi prijem no-

vorođenčadi u 2025. godini, 
na kojem su sudjelovale obi-
telji 15 beba rođenih u prote-
klim mjesecima.

Gradonačelnik Marko Vešli-
gaj srdačno je pozdravio rodi-
telje te im uručio novčane na-
knade i simbolične darove u 
sklopu inicijative “Paket za su-
per početak”. Ovaj paket sadrži 

osnovne potrepštine za bebe, a 
osmišljen je kako bi roditeljima 
pružio podršku u prvim mjese-
cima djetetova života. 

- Ponosni smo što možemo 
pružiti podršku mladim obite-
ljima i olakšati im prve korake 
u roditeljstvu, dok istovreme-
no nastojimo stvarati što bolje 
uvjete za odrastanje djece. Sva-
ko novorođeno dijete za nas je 
neprocjenjivo bogatstvo i te-
melj budućnosti naše zajedni-
ce - istaknuo je gradonačelnik 
Vešligaj te uputio iskrene če-
stitke svim roditeljima. 

Također je istaknuo da 
će, zahvaljujući izgradnji po-
dručnog objekta Dječjeg vrti-
ća ‘Naša radost’, u budućnosti 
svako dijete imati osigurano 
mjesto u vrtiću. Dogradnjom i 
rekonstrukcijom OŠ Janka Le-
skovara omogućit će se poha-
đanje nastave u jednoj smjeni, 
čime će se značajno unaprije-
diti obrazovni uvjeti. 

Kvaliteti života dodatno će 
doprinijeti Biološki bazen, čija 
je izgradnja u tijeku, kao i novo 
igralište s umjetnom travom 
koje će uskoro biti dovršeno. 
Osim toga, planirana prena-
mjena zgrade ‘Emke’ omogu-
ćit će provođenje dislociranog 
studija sestrinstva u Pregradi 
pod okriljem Fakulteta za den-
talnu medicinu i zdravstvo Osi-
jek, što će pojedinoj djeci omo-
gućiti nastavak obrazovanja u 
rodnom gradu. 

Roditelji su primili i finan-
cijsku pomoć u iznosu od 150 
eura za prvo dijete, dok je za 
drugo i svako sljedeće dije-
te osigurana potpora od 270 
eura. Uz novčanu naknadu, 
podijeljeni su i “Paketi za su-
per početak” – za prvo dijete 
u vrijednosti od 200 eura, a 

za svako sljedeće dijete u vri-
jednosti od 80 eura. Ovi pa-
keti sadrže proizvode doma-
ćih tvrtki i proizvođača, čime 
se dodatno podupire lokalno 
gospodarstvo. 

Još jedna posebna pogod-
nost za novorođenčad jest be-
splatno članstvo u Gradskoj 
knjižnici do prve godine živo-
ta, čime se promiče rano ra-
zvijanje ljubavi prema knji-
zi i čitanju. 

Prema podacima, u 2024. 
godini na području grada Pre-
grade rođeno je 46 djece – 22 
djevojčice i 24 dječaka, što po-
kazuje pozitivan trend natali-
teta u ovom kraju. 

- Svim obiteljima želimo 
mnogo sreće, zdravlja i zajed-
ničkih radosnih trenutaka - po-
ručili su iz Grada. (kk) n

 » podijeljeni “paketi za super početak”

GRAD PREGRADA: Održan prvi 
ovogodišnji prijem novorođenih   
Prema podacima, 
u 2024. godini na 
području grada 
Pregrade rođeno 
je 46 djece – 22 
djevojčice i 24 
dječaka, što pokazuje 
pozitivan trend 
nataliteta 

Grad Novi Marof i obrt ‘Ni-
skogradnja Veselnik’ potpi-
sali su ugovor o izvođenju 

radova na rekonstrukciji prije-
laza preko potoka Brodi u nase-
lju Sudovec, a radovi su vrijedni 
46.675,88 eura. 

Obnova prijelaza, odnosno 
kompletnog propusta na tom di-
jelu važna je za lokalno stanov-
ništvo naselja Sudovec jer će, 
osim bolje zaštite od oborinskih 
voda, obnova prijelaza značiti i 
veću sigurnost u prometu.

Kako ističe gradonačelnik Si-
niša Jenkač, postojeći prijelaz nije 
u zadovoljavajućem stanju što 
predstavlja problem za mještane.

– Tijekom obilnijih kiša do-
lazi do nakupljanja vode, a tre-
nutni prijelaz nema odgova-
rajuću propusnost što stvara 
ozbiljan problem. Ovim projek-
tom omogućit ćemo bolji pro-
tok vode i povećati sigurnost 
prometa u tom dijelu naselja – 
rekao je gradonačelnik.

Nadodao je da će se rekon-
strukcijom propusta osigura-
ti dugoročno rješenje za pro-
bleme s oborinskim vodama te 
zamolio građane za razumije-
vanje tijekom izvođenja radova 
jer će nakon njihove realizaci-
je dobiti sigurniji i funkcional-
niji prijelaz. 

Gradonačelnik je također ista-
knuo kako Grad kontinuirano 
ulaže u infrastrukturne projekte.

- Rekonstrukcija ovog prijela-
za, odnosno propusta nastavak 
je ulaganja u komunalnu infra-
strukturu, a takve projekte provo-
dimo na cijelom području grada. 
Tako smo krajem prošle godine 
potpisali ugovor za uređenje po-
toka Koruščak u Remetincu. Sve 
su to investicije koje pridonose 
sigurnosti i kvaliteti života na-
ših sugrađana - naglasio je Jenkač.

Dodajmo kako bi izvođač ra-
dove trebao završiti u roku od tri 
mjeseca, ako će vremenski uvje-
ti to dopustiti. (kk) n

 » grad novi marof

Uskoro kreće rekonstrukcija prijelaza 
preko potoka Brodi u mjestu Sudovec
Postojeći prijelaz nije u zadovoljavajućem stanju što predstavlja problem za 
mještane, stoga je ova obnova nužna. Radovi će stajati 46.675,88 eura
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U Stubičkim Toplica-
ma danas se orga-
nizira prva zagorska 
Kobasijada. A kako 

bi ona bila u potpunosti u 
skladu s imenom, u srijedu je 
u Stubičkom Strmcu održano, 
ni manje ni više, nego ocjenji-
vanje 100 uzoraka.

Oni su bili podijeljeni u 
tri kategorije, kobasa tipa 
češnjovka, salame i divljač, 
a stručni žiri predvođen po-
znatim kuharom Tomislavom 
Špičekom svakoj je pristupio 
na isti način. Po zadanim kri-
terijima vlastitih okusa, a na 
kraju se gledaju srednje tri 
ocjene, odnosno ona najbo-
lja i najgora se odbacuju. 

Načelnik Stubičkih To-
plica Josip Beljak izrazio je 
zadovoljstvo brojem pristi-

glih uzorka. Brojka od 100 
ga je ugodno iznenadila, a 
priznamo nam je da je oče-
kivao oko 75. 

– Zadovoljni smo odazi-
vom, reakcijom ljudi oko 
same manifestacije i mislim 
da je to lijepi početak jedne 
nove priče koja će u buduć-
nosti samo rasti. Što se ocje-
njivanja tiče, normalno da ne 
mogu svi biti zlatni, ali ljudi 
će sada barem okvirno znati 
što mogu popraviti u svojim 
receptima. Ja im se svima za-
hvaljujem što su donijeli svoje 
kobasice i što sudjeluju – ka-
zao je Beljak koji je istaknuo 
kako je sve spremno za danas 
te je još jednom pozvao sve 
na Kobasijadu.

Spomenutog chefa To-
mislava Špičeka smo upitali 

na pola ocjenjivanja za nje-
gov osvrt na prvih 50 uzora-
ka za koje priznaje da nisu 
prenapadni. 

– Teško je reći kakva bi ko-
basica trebala biti jer svi mi 
imamo svoje afinitete, a na 
koncu o ukusima se ni ne ra-
spravlja. Zato bi trebali ima-

ti propozicije koje bi kasnije 
koristile i kao edukacija. Na-
ravno, kobasica mora biti do-
bro posušena kako bi primila 
dim, a bitno je naglasiti da se 
ona ne suši na vjetru, već zrije. 
Znam po ocu kako se ne dimi 
u slinavo vrijeme, a obično se 
to radi s dvije vrste drva i to 
kvrgavima – kazao je Špiček 
pa dodao i opasku: 

– Nisam zadovoljan s puno 
crvene paprike, bila ona ljuta 
ili slatka. Zna se što kod na-
ših kobasica ide. To su češ-
njak, sol, papar i šećer i to u 

prirodno crijevo. Što se tiče 
grnulata, za mene mora biti 
i sitnijeg i 70 posto krupnijeg, 
ali samo svinjetina – kazao 
je Špiček koji dodaje kako je 
lako prepoznati domaću svi-
nju u kobasicama jer se do-
maći uzgajivači stvarno tru-
de i paze kako ih hrane.  

Član žirija Marijan Čižme-
šija, inače predsjednik udru-
ge Svetonedeljskih kobasara, 
istaknuo je kako godinama 
ocjenjuje na sličnim natjeca-
njima iz hobija, odnosno iz 
ljubavi prema tradiciji. 

– Došli smo iz prijateljskih 
razloga podržati Kobasija-
du jer nam je u interesu odr-
žavanje tradicije izrade ko-
basica. Stubičke Toplice su 
poznate pa je zato ovako ve-
liki broj, čak veći nego kod 
nas koji imamo uz kobasice i 
ocjenjivanje vina – naglasio je 

Čižmešija koji je pritom apo-
strofirao kako prava kobasica 
mora biti punjena u prirodno 
svinjsko crijevo debljine 35 
milimetra, a za prvu Kobasi-
jadu nije postavljena duljina.

Uz to, istaknuo je kako se 
samo ocjenjivanje svodi na 
tri kriterija.

– Gleda se izgled i to boja, 
izbrazdanost, posušenost, 
tvrdoća, masna tkiva. Druga 
kategorija je izgled na pre-
rezu, koliko ima masnih tki-
va, kakve je boje i ima li rub 
od toplog dima. A najbitniji 
je okus, sve drugo može biti 
manje važno, iako prve dvi-
je kategorije određuju i tu 
treću – poručio je Čižmeši-
ja, dodavši kako se ocjenjuje 
deskriptivnom metodom. (Ni-
kola Turin) n

 » na premijerno izdanje kobasijade u stubake stiglo čak 100 uzoraka

Danas ćemo doznati ‘ko u 
Zagorju radi najbolje kobase

“
 Zadovoljni smo odazivom, 
reakcijom ljudi oko same 
manifestacije i mislim da je to 
lijepi početak jedne nove priče 
koja će u budućnosti samo rasti” 
JOSIP BELJAK - načelnik Stubičkih Toplica

Stručni žiri predvođen poznatim kuharom Tomislavom Špičekom u srijedu je ocijenio svih 100 pristiglih uzoraka, a 
proglašenje najboljih bit će danas. Gledao se izgled i okus, a kobase su se ocjenjivale u tri kategorije

Tomislav Špiček Marijan Čižmešija Josip Beljak
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Europsko regionalno polu-
finale Worldcefs Europe-
an Grand Prixa 2025., Glo-

bal Chefs Challenge, održano u 
talijanskom Riminiju donijelo 
je hrvatskim chefovima, čla-
novima Hrvatskog kuharskog 
saveza, niz medalja, što u že-
stokoj konkurenciji nije bilo 
lako ostvariti, a čime su doma-
ći chefovi pokazali, ne samo da 
uspješno pariraju najboljim eu-
ropskim kuharima, nego i da ih 
svojim umijećem i kreativno-
šću, u mnogim disciplinama i 
nadmašuju. 

Na trodnevnom se natjeca-
nju, od 16. do 18. veljače, odr-
žanom tijekom tradicional-
ne manifestacije Beer&Food 
Atracction, natjecalo u četi-
ri kategorije - Global Chefs 

Challenge, Global Young Chefs 
Challenge, Global Pastry Chefs 
Challenge i Global Vegan Chefs 
Challenge – a hrvatski che-
fovi ukupno su osvojili četi-
ri medalje i to u svakoj kate-
goriji. Amos Novak (restoran 
Terbotz, Železna Gora, Međi-
murje) i Mladen Zorec (Ter-
botz) u najkonkurentnijoj su 
kategoriji, Global Chefs Chall-
enge, zauzeli 2. mjesto, prete-
kli su ih Talijani, i ukupno bili 
4. u poretku za Južnu Europu, 
srebrni je i Dinko Tomašić (ho-
tel Turist, Varaždin) u katego-
riji Global Young Chefs Chall-
enge. Ivan Ergović (Valamar) 
i Dora Bukovac (Valamar) za 
svoje su slastice u kategori-
ji Global Pastry Chefs, zaradili 
broncu kao i Patrik Prnjak (Re-

storan Riva lounge&bar, Pula) 
i Josipa Burzelić (Valamar)  u 
kategoriji Global Vegan Chefs 
Challenge. Među sucima pre-
stižnog je međunarodnog ku-
linarskog natjecanja bio i Erich 
Glavica, predsjednik Hrvatskog 
kuharskog saveza, koji je su-
dio u kategoriji Global Young 
Chefs Challenge. 

Iako su hrvatski chefovi 
ukupno osvojili najviše meda-
lja, finale Grand Prixa ipak im 

je, za dlaku, izbjeglo, no zado-
voljni su pokazanim. 

– U takvoj konkurenciji, 
kad su s vama u grupi Talija-
ni, a osvojite srebro, ne mo-
žete biti nezadovoljni. Bilo je 
vrlo izazovno i strogo, potreb-
no paziti na svaki, pa i naj-
sitniji detalj, poštovati HA-
SAP, paziti na tehniku… Što 
se jela tiče, zadovoljan sam 
izvedbom, ispala su točno 
kako sam želio. Iako mi je, ja-

sno, žao da nismo ušli u finale, 
našim smo rezultatima doka-
zali da možemo parirati i naj-
boljim europskim chefovima 

– rekao je Amos Novak, me-
đimurski chef s dosad osvo-
jenim  nizom nagrada, kojeg, 
zajedno s ostalim sudionici-
ma natjecanja u Italiji, u svi-
jetu gastronomije percipiraju 
najperspektivnijim domaćim 
kulinarskim majstorima nove 
generacije. (kk) n

 » tri srebra i bronca stigli u hrvatsku

Varaždinski i međimurski chefovi 
briljirali na natjecanju u Italiji  
Srebrni su Međimurci Amos Novak i Mladen Zorec (restoran Terbotz, Međimurje) te Dinko Tomašić (hotel Turist, Varaždin). 
Ivan Ergović, Dora Bukovac, i Josipa Burzelić (Valamar) i Patrik Prnjak (Restoran Riva lounge&bar, Pula) su brončani

Krapinsko – zagorska žu-
panija objavila je Po-
ziv za sudjelovanje na 

17. manifestaciji ‘Babičini ko-
lači‘, koja će biti održana u 
subotu, 26. travnja u Zlataru 

– mjestu odakle dolazi proš-
logodišnja pobjednica Mirja-
na Štahan. 

Župan Željko Kolar po-
zvao je sve bake i babice da 
se prijave na manifestacije i 
ponosno predstave svoje dra-
gocjene recepte.

– Prijavite se, brojnim po-
sjetiteljima predstavite svoje 
kolače i pomognite nam da 
bogatstvo zagorske tradicije 
prenesemo novim generacija-
ma – poručio je župan Kolar 
te naglasio da se prijave ove 
godine primaju do 28. veljače.

Prijava mora sadržavati 
ime i prezime, adresu, broj 
telefona, datum rođenja, broj 
osobne iskaznice te naziv i 
recept natjecateljskog kola-

ča (u receptu mora biti nave-
den popis sastojaka te postu-
pak izrade i pečenja kolača). 
Obrazac za prijavu može-
te pronaći na internetskim 
stranicama Krapinsko – za-
gorske županije.

Prijave se dostavljaju elek-
troničkim putem na e-ma-
il adresu poljoprivreda@kzz.
hr ili na adresu: Krapinsko 

– zagorska županija; Uprav-
ni odjel za gospodarstvo, po-
ljoprivredu, turizam, promet 

i komunalnu infrastruktu-
ru; Magistratska 1, Krapina; s 
naznakom ‘Prijava za 17. Ba-
bičine kolače’. Sve dodatne 
informacije o manifestaciji 
mogu se dobiti na broj tele-
fona 049/329-084.

‘Babičine kolače’ organizi-
raju Krapinsko – zagorska žu-
panija i Turistička zajednica 
Krapinsko – zagorske župa-
nije u suradnji s Gradom Zla-
tarom. (kk) n

 » ove godine u zlataru

Krenule su prijave za 
17. ’babičine kolače’
Manifestacija se ove godine održava 26. travnja, a Grad 
Zlatar je domaćin jer prošlogodišnja pobjednica, Mirjana 
Štahan, dolazi upravo iz Zlatara
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Prijave se primaju do 28. 
veljače, a šalju se na mail adresu 
poljoprivreda@kzz.hr ili na adresu 
Krapinsko - zagorske županije
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U sklopu 9. Međunarod-
nog srakarskog fašni-
ka koji je ove godi-
ne okupio 55 karne-

valskih skupina, odnosno oko 
1500 karnevalista iz Hrvatske, 
Makedonije, Slovenije, Bosne i 
Hercegovine te Brazila, za čla-
nove Federacije europskih kar-
nevalskih gradova i predstavni-
ke Hrvatske udruge karnevali-
sta priređen je prijem u Župa-
nijskoj palači.  

Na prijemu su uz domaći-
na, varaždinskog župana An-
đelka Stričaka i direktora Tu-
rističke zajednice Varaždinske 
županije Gorana Mališa, prisu-
stvovali i načelnik Sračinca Bo-
židar Novoselec, te predsjed-
nik Općinskog vijeća, ujedno 

i županijski vijećnik Kruno-
slav Lukačić. 

Župan Stričak osim što je 
predstavnike FECC-a i Hrvat-
ske udruge karnevalista upo-
znao s prošlošću Varaždinske 
županije i njenim karakteristi-
kama, upoznao ih je i s nizom 
manifestacija koje se provode 
na području Varaždinske žu-
panije, a koje su zasigurno pri-
donijele da Varaždinska župa-
nija iz godine u godinu bilježi 
rekordan broj dolazaka turista. 

– Mogli bi reći kako u Va-
raždinskoj županiji turistič-
ka sezona započinje upravo 
sa Srakarskim fašnikom, sto-
ga pohvaljujem organizatore 
fašnika, kao i općinsko vod-
stvo što se možemo pohvaliti s 

najvećim karnevalom na sjeve-
ru Hrvatske. Veseli nas što ste 
prepoznali Srakarski fašnik 
kao događaj gdje uvijek vlada 
dobra i vesela atmosfera – re-
kao je župan Stričak. 

‘a’ kategorija
Načelnik Sračinca Božidar No-
voselec naglasio je kako je Sra-
karski fašnik od ove godine 
ušao u elitni razred, ‘A’ katego-
riju FECC-a, Europske udru-
ge karnevalskih gradova, čime 
se svrstava među najznačajnije 
europske i svjetske karnevalske 
manifestacije.

– Iza nas je skoro desetljeće 
održavanja našeg Srakarskog 
fašnika, koji iz godine u godinu 
podiže letvicu kvalitete i broj-

nosti karnevalista koji nas po-
sjećuju. Sigurno je to zbog toga 
što smo dobri domaćini, ali i 
zbog naše udruge Črna sraka, 
koja djeluje pod vodstvom Slo-

bodana Drožđeka. Najveća za-
sluga za prijem Srakarskog faš-
nika u ‘A’ razred, najviši rang 
karnevala u Europi, ide upravo 
njima, njihovom radu i nesebič-
nom djelovanju sve ove godine. 
Siguran sam da će naš Srakar-
ski fašnik s tom novom titulom 
u idućim godinama biti još bo-
lji i uspješniji – rekao je načel-
nik Novoselec. 

Potpredsjednik FECC-a 
Aleksandar Cicimov također je 
pohvalio Srakarski fašnik. 

– Ovdje svjedočimo kako jed-
na mala sredina može napraviti 
veliki fašnik, a sve to zahvaljuju-
ći ljudima koji su uključeni u or-
ganizaciju, ali i mještanima koji 
s velikim zanimanje prate i daju 
podršku karnevaliste, posebice 
kada se predstavljamo u povor-
ci – rekao je Cicimov. 

Aleksandar Vasović član 
FECC International Bord ista-
knuo je kako je Srakarski faš-
nik uspio spojiti tradiciju i tu-
rizam, te je pohvalio volontere. 

– Ni jedan karneval, po-
sebno ovakvog tipa ne može 
funkcionirati bez volontera, 
bez ljubavi prema karnevalu, 
druženju, bez ljubavi prema 
svom mjestu. Ovdje zaista ve-
lik broj ljudi daje sve do sebe 
kako bi karneval ostao svima 
u lijepom sjećanju i kako bi 
iz godine u godinu privlačio 
sve veći broj sudionika. Ova-
kvu dobrodošlicu na koju smo 
naišli u Sračinicu i Varaždin-
skoj županiji, ljudi žele osjeti-
ti gdje god da se pojave – re-
kao je Vasović. 

Sudionici prijema obišli su 
i Centar za posjetitelje u po-
drumu Županijske palače te 
se i tako upoznali s kulturom, 
gastronomijom i povijesnom 
baštinom Varaždinske žu-
panije. (kk) n

 » varaždinska županija: održan 9. međunarodni srakarski fašnik

“Turistička sezona započinje 
sa Srakarskim fašnikom” 
Srakarski fašnik ove je godine okupio 55 karnevalskih skupina, odnosno oko 1500 karnevalista. Također, od ove je godine 
u elitnom razredu, ‘A’ kategoriji FECC-a, i svrstava se među najznačajnije europske i svjetske karnevalske manifestacije

“
 Iza nas je skoro desetljeće 
održavanja fašnika, koji iz godine 
u godinu podiže letvicu kvalitete 
i brojnosti karnevalista koji 
nas posjećuju. Siguran sam da 
će s novom titulom u idućim 
godinama biti još uspješniji” 
BOŽIDAR NOVOSELEC - načelnik Sračinca

Srakarski fašnik ove je godine okupio 55 karnevalskih skupina, odnosno oko 1500 karnevalista. Također, od ove je godine 
u elitnom razredu, ‘A’ kategoriji FECC-a, i svrstava se među najznačajnije europske i svjetske karnevalske manifestacije
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Udruga tradicijskih običaja ‘Pin-
go’ i Općina Cestica pozivaju 
vas na tradicionalnu međuna-

rodnu fašničku manifestaciju “Fašnik 
u Cestici”, koja će se održati u petak, 
28. veljače. 

Program započinje okupljanjem 
maškarane povorke na Trgu Ivana Pa-
vla II u Radovcu, koja će od 15.30 sati 

uz obilje glazbe i veselja prošetati pre-
ko Križovljana Radovečkog do sredi-
šta Cestice gdje će se održati središnji 
događaj raznolikih maski, kreativnih 
kostima uz puno smijeha – predstav-
ljanje maskiranih grupa.

Osim tradicionalnog programa, u 
školskoj sportskoj dvorani u Cestici bit 
će pripremljena i ugostiteljska ponu-

da te nastup grupe ‘Duo Extra’ koji će 
zabavljati sve prisutne do kasnih sati.

Pridružite se u slavlju maškaranih 
ludorija, dobre glazbe i neizostavne 
fašničke zabave. Ne propustite prili-
ku da se maskirate, zabavite i sudje-
lujete u najveselijem događaju godine!

- Vidimo se na Fašniku u Cestici - 
pozivaju organizatori! (kk) n

 » najveseliji događaj u godini

FAŠNIK U CESTICI: Vesela povorka maškara stiže 28. veljače
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Pridružite se u slavlju maškaranih ludorija, dobre glazbe i neizostavne fašničke zabave

Kulturno umjetničko društvo ‘Zagorec’ 
Radoboj, Osnovna škola Side Košutić Rado-
boj, Dječji vrtić ‘Škrinjica’, Muzej Radboa i 
Općina Radoboj pozivaju vas na Fašnik u 
Radoboju koji će se održati u subotu 1. ožuj-
ka 2025. u 15 sati. 

Fašničko okupljanje bit će u centru Ra-
doboja, od kuda će fašnička povorka krenu-
ti prema igralištu OŠ Side Košutić Radoboj. 

Uz predstavljanje fašničkih grupa, za 
sve posjetitelje osigurana je okrjepa, a za 
najbolje maske pripremljene su i bogate 
nagrade. Fašničko okupljanje u Radoboju 
pratit će puhački orkestar ‘Radboa’ KUD-
a ‘Zagorec’ Radoboj.  

- Dođite i pridružite nam se u zabavi i ve-
selju! Vidimo se na Fašniku u Radoboju - po-
zivaju iz Radoboja. (kk) n

 » najbolje se maske nagrađuju

PRIDRUŽITE SE ZABAVI! Fašnik 
stiže u Radoboj 1. ožujka
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Fašničko okupljanje bit će u centru, od kuda će fašnička 
povorka krenuti prema igralištu OŠ Side Košutić

I ove se godine nastavlja lijepa tradicija koja je nanovo pokrenuta pri-
je nekoliko godina! U nedjelju 2. ožujka slijedi Fašnik u Mihaljeko-
vom Jarku, a organizatori, Kulturno društvo ‘Purger’ uz podršku Gra-

da Krapine, pozivaju sve da im se pridruže i da se svi zajedno podruže!
Okupljanje kreće u 14.30 sati ispred prostora mjesne zajednice (na 

poligonu), a planirani dolazak na Sajmište je u 15 sati. 
Svaka maskirana osoba dobiva svoj broj i stječe pravo na osvajanje 

neke od vrijednih nagrada. Nagrada za 1. mjesto je iPhone 16 Pro, na-
grada za 2. mjesto je PlayStation 5, nagrada za 3. mjesto je Apple Watch 
Series 10, a tu su i brojne druge vrijedne nagrade!  

Isto tako, nagrađivat će se i najmlađa i najstarija maskirana osoba.
Organizatori su pripremili i bogat program. Nastupit će Carpona 

Band, Andrija Kos te plesna skupina Unifit, a tu će još biti i napuha-
nac i besplatne krafne!

Dođite svi! (kk) n

 » organizatori su pripremili bogat program

U nedjelju 2. ožujka svi na fašnik u Mihaljekov Jarek!
Svaka maskirana osoba dobiva svoj broj i stječe pravo na osvajanje neke od vrijednih nagrada, a nagrade su bogate

Deca prevzimaju fašinek’. U subotu 1. ožujka 
održat će se 31. po redu Bistrički fašinek u 
11.30 sati na središnjem bistričkom trgu. Fa-

šinečki bistrički program sadrži šaljive dramatizi-
rane skečeve, od onih najmlađih, djece Dječjeg vr-
tića ‘Pušlek’ i učenika OŠ Marija Bistrica, pa sve do 
posebnih gostiju, “Globočkih štruklji”.

Tema su ove godine ‘čudesna bića’. 
Između ostalog, u 13 sati će se održati pred-

stava za djecu, a dolazi i Klaun Balonko. Isto tako, 
Udruga Hrvatska žena Marija Bistrica organizira i 
humanitarnu prodaju slasnih krafni!

- Sve vas pozivamo da svojim dolaskom uveliča-
te ovaj događaj, a naše učenike i učitelje podržite 
u još jednom obliku stvaralaštva i realizaciji vlasti-
tih ideja i maštanja - pozivaju organizatori! (kk) n

 » tema su ove godine ‘čudesna bića’

Iduće subote svi na marijabistrički trg! Deca prevzimaju fašinek
Održat će se predstava za 
djecu, a dolazi i Klaun Balonko. 
Naravno, bit će i krafni
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 » romantika u velikom taboru

Valentinovo u jednom od naših najpoznatijih 
dvoraca oduševilo mnogobrojne posjetitelje

Dvor Veliki Tabor, jedan 
od najpoznatijih sred-
njovjekovnih dvora u 

Hrvatskoj, ove je godine doži-
vio prekretnicu u obilježavanju 
Valentinova. Umjesto dosadaš-
njeg fokusa na dječje i obitelj-
ske radionice, posjetitelji su 
prvi put imali priliku doživje-
ti večernji program namijenjen 
odraslima – i oduševili su se. 

Cjelodnevni program zapo-
čeo je u Desiniću, gdje su uče-
nici Osnovne škole Đure Prej-
ca imali priliku saznati više o 
legendi Veronike Desinićke, a 
zatim je restauratorica Andrea 
Brlobuš održala edukativnu 

radionicu. Vrhunac večeri bio 
je glazbeno-poetski spektakl 
unutar zidina kroz strastvenu 
izvedbu Dine Miklaužića i na-
dahnutu poeziju Katarine Špo-
ljar. Potvrda uspjeha stigla je 
kroz rasprodane ulaznice još 
prije samog događanja. Orga-
nizatori ne kriju zadovoljstvo 

– Veliki Tabor upisao se na kul-
turnu mapu romantičnih doga-
đanja koja će postati tradicija. 

proljetni spektakl
Nakon uspješnog Valentino-
va, dvor se priprema za boga-
tu proljetnu sezonu. Ožujak će 
biti posvećen organiziranim 

grupnim posjetima, dok će u 
travnju krenuti niz kulturnih 
događanja. Uskrsni ponedje-
ljak donosi dolazak kuburaš-
kih udruga i svečanu proslavu, 
a odmah potom slijedi kon-
cert Zagrebačkih solista i Guya 
Braunsteina.

Svibanj će biti posebno dina-
mičan – u sklopu Noći tvrđa-
va otvara se izložba posveće-
na Dvorcu Trakošćan, a nakon 
desetljeća pauze vraća se sred-
njovjekovna svečanost. Veli-
ki Tabor tako ponovo postaje 
pozornica za viteške igre i po-
vijesne spektakle. Uz to, povo-
dom Međunarodnog dana mu-

zeja, 18. svibnja, organizira se 
poseban program, a kraj mje-
seca obilježit će manifestacija 
Čarobni svijet lutaka.

No, to je tek početak – kroz 
godinu će dvor ugostiti broj-
ne kulturne i zabavne mani-
festacije, poput Europskog 
dana arheologije, Veronikafe-
sta, Tabor Film Festivala, Dani 
europske baštine, otvorenje 
izložbe o Đuri Prejcu i Festiva-
la nove tradicije.

povijesna baština
Paralelno s pripremom za do-
gađanja, u dvorcu se odvijaju 
značajni infrastrukturni radovi. 
U tijeku je obnova Rustikalne 
kule (kula D) i kapele (kula C), 
dok će nova vanjska rasvjeta 

dodatno naglasiti impresivan 
izgled povijesnog zdanja. Uz to, 
planirana je i obnova bastiona, 
čime će dvorac dobiti dodatnu 
atraktivnost za posjetitelje.

Osim fizičke obnove, uve-
deni su i moderni interaktiv-
ni sadržaji. Postavljeni QR ko-
dovi omogućuju posjetiteljima 
pristup bogatoj povijesti dvor-
ca, zanimljivostima i najava-
ma nadolazećih događanja, či-
neći obilazak još zanimljivijim 
i dinamičnijim.

Veliki Tabor ovim promjena-
ma postaje nezaobilazna desti-
nacija za ljubitelje kulture, po-
vijesti i dobre zabave. Ako još 
niste, svakako ga uvrstite na 
svoju listu ovogodišnjih odre-
dišta! (kk) n

Vrhunac večeri bio je glazbeno-poetski spektakl unutar zidina kroz 
strastvenu izvedbu Dine Miklaužića i nadahnutu poeziju Katarine Špoljar
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Vrijeme je jedan od rijetkih resursa koji nikada ne možemo 
vratiti. Svi imamo istih 24 sata u danu, ali razlika je u tome 
kako ih koristimo. Dok neki uspijevaju postići mnogo bez 

osjećaja stresa i kaosa, drugi su stalno u utrci s rokovima i obve-
zama koje se gomilaju. Upravljanje vremenom nije pitanje sre-
će, već svjesnih odluka i strategija koje nam omogućuju da bu-
demo produktivni, a da se pritom ne iscrpimo.

gdje vrijeme odlazi?
Prvi korak u učinkovitom upravljanju vremenom je razumije-
vanje kako ga trenutno trošimo. Koliko vremena provodimo na 
zadacima koji su zaista važni, a koliko na distrakcijama i nebit-
nim obavezama? Pametni telefoni, društvene mreže i neprestane 
notifikacije često oduzimaju više vremena nego što smo svjesni.

Jedan od načina za prepoznavanje “kradljivaca vremena“ je 
vođenje dnevnika aktivnosti nekoliko dana. Zapisivanjem svih 
radnji tijekom dana postaje jasnije gdje se vrijeme gubi i što mo-
žemo promijeniti kako bismo ga bolje iskoristili.

postavljanje prioriteta
Ne može se sve obaviti u jednom danu, i to je u redu. Ključ uspješ-
nog upravljanja vremenom je znati što je zaista važno. Eisen-
howerova matrica je jednostavan alat koji pomaže u određivanju 
prioriteta. Ona dijeli zadatke na četiri kategorije: važno i hitno – 
zadatke koje treba riješiti odmah; zatim važno, ali ne hitno – ak-
tivnosti koje su ključne za dugoročni uspjeh i koje trebamo pla-
nirati unaprijed; hitno, ali ne važno – stvari koje često oduzimaju 
vrijeme, ali ne donose veliku vrijednost (npr. prekidi i neplani-
rani sastanci); ni hitno ni važno – distrakcije koje treba elimini-
rati ili svesti na minimum.

Kada osvijestimo koje zadatke zaista trebamo obaviti, lakše 
je izbjeći osjećaj preopterećenosti.

tehnike za bolju organizaciju
Postoji mnogo metoda za učinkovitije korištenje vremena, a svat-
ko treba pronaći onu koja mu najbolje odgovara. Neke od naj-
korisnijih uključuju: pomodoro tehnika – rad u ciklusima od 25 
minuta fokusiranog rada, nakon čega slijedi kratka pauza. Ova 
metoda pomaže u održavanju koncentracije i sprječava umor; 
blokiranje vremena – planiranje dana u unaprijed definiranim 
vremenskim blokovima za određene aktivnosti smanjuje neor-
ganiziranost i pomaže u boljem fokusiranju; pravilo dvije minu-
te – ako zadatak traje manje od dvije minute, obavite ga odmah 
umjesto da ga odgađate.

izbjegavanje zamki
Jedna od najvećih pogrešaka u upravljanju vremenom je stal-
no biti zauzet, ali ne i produktivan. Neprestano rješavanje sit-
nih zadataka može stvoriti lažni osjećaj uspješnosti, dok se važ-
ni zadaci odgađaju.

Još jedna česta zamka je multitasking. Iako se čini da istovre-
meno obavljanje više stvari štedi vrijeme, istraživanja pokazuju 
suprotno – multitasking smanjuje učinkovitost i povećava broj 
pogrešaka. Fokusiranje na jednu stvar odjednom donosi bolje re-
zultate u kraćem vremenu. 

Upravljanje vremenom nije samo organizacija obaveza, već i 
stvaranje prostora za ono što nam je važno. Kada znamo postaviti 
prioritete, eliminirati suvišne aktivnosti i pronaći način rada koji 
nam odgovara, ne samo da ćemo biti produktivniji, već ćemo ima-
ti više vremena za odmor, razvoj i uživanje u životu. Vrijeme ne 
možemo vratiti, ali možemo odlučiti kako ćemo ga iskoristiti. n

 » jedno je sigurno, vratiti ga ne možemo

Kako uspješno upravljati vremenom
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ova divna stvorenja traže novi dom! 

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina s po-
dručja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih domova za 
ova predivna bića. Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom 
od 10 do 15 sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » divna ženka

Lola traži ljubav

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako sta-
rija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. Njezi-
na snaga i otpornost prožete su zahvalnošću za 
ljubav koju dobije. Lola se prilagođava lako, so-
cijalizirana je i sprema je započeti novu avantu-
ru. U potrazi je za ljubavlju i domom. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana, Lola ima nevjerojatan 
potencijal za transformaciju svog i vašeg ži-
vota. Prigrlite Lolu i zajedno stvorite prekra-
sne trenutke!

 » predivan mješanac

Ovo je Alex

Upoznajte Alexa, vašeg budućeg najbo-
ljeg prijatelja! Alex je predivan, godinu i pol 
star mješanac labradora, čija toplina i dru-
željubivost osvajaju srca gdje god se pojavi. 
Ovaj šarmantni dečko je  cijepljen, čipiran i 
kastriran, te već naučen na suživot s drugim 
psima i mačkama, a i na povodcu se pona-
ša kao pravi džentlmen! Pridružite se našoj 
misiji i dajte Alexu šansu za bolji život. Udo-
mljavanje mijenja živote – i Alex je spreman 
promijeniti vaš na bolje!

 » ljubazna djevojka

Prilagodljiva Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privr-
žena djevojka ima nevjerojatnu snagu i ot-
pornost. Nera je prilagodljiva, socijalizirana 
i uživa u društvu sa psima i mačkama. Ci-
jepljena, čipirana i sterilizirana, Nera je za-
hvalna za svaku priliku koju dobije. Njezin 
potencijal za transformaciju je inspirativan. 
Pružite Neri dom i ljubav koju zaslužuje, do-
nesite radost i sreću u svoj život udomlja-
vanjem Nere! 

 » udomite ga

Dajte Benu šansu

Ben je predivan terijer star tri godine. Ovaj 
cijepljeni, čipirani, i sterilizirani momak je spre-
man pronaći svoj zauvijek dom i obitelj koja će 
ga voljeti onakvog kakav jest. Pridružite se Be-
novoj avanturi prema sreći. Udomite Bena i 
zajedno istražite svijet kroz igru, smijeh i be-
skrajnu ljubav. 

 » treba ljubav

Prijatelj Žućo

Možda ima pet godina, ali njegovo srce 
je vječno mlado. Socijaliziran, prijatelj svim 
životinjama – spreman je za udomljavanje! 
Spreman za novi početak, sva ljubav koju do-
bije vraća višestruko.

 » veliki dečko

Teri osvaja šarmom

Teri je već veliki dečko, ali sa srcem slat-
kog šteneta. Ovaj čarobnjak od pet godina 
oduševit će vas svojom zrelošću i šarmom. 
Teri je spreman biti vaš partner u šali i avan-
turi. Socijaliziran, čipiran, kastriran – spre-
man za novi početak! Udomite Terija i dodaj-
te šarm i mudrost u svoj svakodnevni život!
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Postoji li način da kreativci, komunikatori, 
oglašivači i agencije prestanu trošiti vrije-
me i resurse na beskrajne besplatne pitch 
prezentacije, a pritom osvoje realiziraju pro-

jekte, veće budžete i kvalitetnije klijente? Postoji – 
a u Rovinj na Dane komunikacija, koji će se održa-
ti od 15. do 18. svibnja, stiže stručnjak koji je doka-
zao da je to moguće. Blair Enns, najveći svjetski au-
toritet za prodaju i pricing kreativnih usluga, osni-
vač metode “Win Without Pitching” i autor kultnih 
knjiga The Win Without Pitching Manifesto i Pricing 
Creativity, dolazi na hrvatski festival tržišnih komu-
nikacija kako bi razotkrio mitove koji koče kreativ-
ce i naučio ih kako preuzeti kontrolu nad svojim ra-
dom, a oglašivačima pokazao vrijednost koju dobi-
vaju kao klijenti – bez beskonačnih besplatnih pri-

jedloga i nepotrebnih ustupaka koji troše vrijeme i 
resurse i kreativcima i njihovim klijentima. 

zašto je njegov dolazak važan?
Njegova filozofija pokrenula je revoluciju načina na 
koji kreativna industrija pristupa pregovorima i pro-
daji svojih usluga. Slavni Chris Do nazvao ga je guru-
om pitchinga, a svjetske agencije prate njegovu je-
dinstvenu metodu kako bi izašle iz klasične zamke 
natječaja i pozicionirale se kao strateški partneri, a 
ne kao dobavljači usluga. 

unapređivanje kvalitete i rezultata
HURA (Hrvatska udruga društava za tržišno komu-
niciranje), organizator festivala, u svom sastavu oku-
plja 60+ domaćih agencija, a ovim gostovanjem želi 
osnažiti domaće agencije u pregovorima, cijenjenju 
i prodaji svojih usluga, pružajući im alate i strategi-
je za održiviji i uspješniji poslovni model te unapri-
jeđen pristup, čime se u konačnici želi i unaprijedi-
ti rezultat oglašivača izradom kvalitetnijih rješenja 
koja će podići standarde u industriji i dovesti do bo-
ljih rezultata za oglašivača.

– Dragi klijenti (a i agencije), ako želite čuti (izme-
đu ostalog) kako su agencijski pitchevi skupe pred-
stave koje troše resurse, narušavaju odnose i rijetko 
donose pravu vrijednost, nemojte propustiti Blaira 
Ennsa na DK. A kad već znamo da ne postoji nešto 
poput besplatnog ručka, zašto mislimo da postoji 
besplatan pitch – poručio je Damir Ciglar, član Or-
ganizacijskog odbora festivala.

Na Danima komunikacija Enns će održati preda-
vanje naziva The Innoficiency Problem, u kojem će 
razotkriti najveću dilemu svake moderne organiza-

cije: kako balansirati inovaciju i učinkovitost – a da 
pritom ne ugušimo kreativnost? Sudionici će imati 
priliku naučiti: kako izbjeći rad na besplatnim pitch 
prezentacijama i zarađivati od vlastitog znanja i ek-
spertize, kako se postaviti prema pitchevima kako 
bismo ih bolje razumjeli i maksimizirali svoju učin-
kovitost – što je perspektiva važna i agencijama i 
oglašivačima, kako podići cijene i privući bolje pro-
jekte umjesto natjecanja s konkurencijom na teme-
lju cijene te kako uspješni kreativci pregovaraju i 
pozicioniraju se kao neizostavan dio poslovne stra-
tegije klijenata.

Enns u Hrvatsku stiže u društvu najvećih – i to na 
naj nekonvencionalni festival u industriji

Enns će se na glavnoj festivalskoj pozornici pri-
družiti slavnoj humanoidnoj umjetnoj inteligenci-
ji Sophiji, najinovativnijem CMO-u na svijetu pre-
ma Business Insideru i osvajaču više od 200 nagrada 
Cannesa Lionsa Fernandu Machadu, Karen Nelson-
Field, vodećoj svjetskoj ekspertici za ekonomiju pa-
žnje i najobjavljivanijoj autorici na WARC-u, a orga-
nizatori su najavili moćan line-up s više od 170 lidera 
iz Hrvatske i svijeta koji će gostovati u programu naj-
važnijeg događaja na ovim prostorima za sve koji se 
bave kreativnošću i komunikacijama.

Dani komunikacija i ove godine u Rovinju oku-
pljaju najinovativnije, najhrabrije i najutjecajnije 
umove globalne kreativne industrije – one koji ne 
žele igrati po starim pravilima, već žele redefinirati 
budućnost tržišnih komunikacija.

Svi koji žele biti dio ovog posebnog iskustva od 
15. do 18. svibnja u Rovinju, informacije o sudjelo-
vanju mogu pronaći na službenim stranicama Dana 
komunikacija. (kk) n

 » čovjek koji je u kreativnoj industriji promijenio pravila igre

Slavni autor Blair Enns stiže 
na Dane komunikacija!

Dani komunikacija i ove godine okupljaju najinovativnije, najhrabrije i najutjecajnije umove globalne kreativne 
industrije – one koji ne žele igrati po starim pravilima, već žele redefinirati budućnost tržišnih komunikacija

Svi koji žele biti dio ovog posebnog iskustva od 15. do 
18. svibnja, informacije o sudjelovanju mogu pronaći na 
službenim stranicama Dana komunikacija
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Za one koji uživaju u radu 
s tehnologijama i krea-
tivnim rješenjima, otvo-

rena je prilika za radno mjesto 
tehničara rasvjete i ozvučenja. 
Poznata tvrtka ‘Smash‘ zapo-
šljava nove djelatnike, a ako 
želite biti ključni dio tima koji 
upravlja tehničkim aspekti-
ma spektakularnih događa-
nja, ovo je prilika za vas! 

Opis posla uključuje mon-
tažu, spajanje i upravljanje 
opremom za rasvjetu, zvučni-
cima i mikrofonima, kao i rad 
sa show rasvjetom, zvukom i 
specijalnim efektima. Osim 
toga, imat ćete priliku za di-
zajn i kreiranje novih rješe-
nja za rasvjetu, čineći svakim 
projektom prostor ljepšim i 
efektnijim. Radit ćete na tere-

nu, podržavajući različite vrste 
događanja kao što su vjenča-
nja, koncerti, seminari, kon-
gresi, modne revije, partiji i 
drugi eventi. 

– Odlučili smo proširiti 
našu ponudu uključujući uslu-
ge najma opreme za ozvučenje, 
video i dekorativnih scenskih 
elemenata, dodajući posebnu 
notu bogatstva prostora gdje 
se događanja odvijaju – kazali 
su iz ‘Smasha’ koji su u potra-
zi za kreativnim, inovativnim 
i dinamičnim ljudima koji vole 
glazbu, light i show industriju.

Iz tvrtke ‘Smash’ također 
ističu kako svaki radni dan 
započinje i završava u Zaboku 
gdje se ujedno i nalazi sjedište 
tvrtke s uredom i skladištem.

Ovo radno mjesto uklju-
čuje stalni radni odnos, a od 
kandidata se očekuje srednja 
stručna sprema i minimalno 
1-3 godine radnog iskustva, po-
znavanje engleskog jezika na 
razini A2, kao i posjedovanje 
vozačke dozvole ‘B’ kategorije.

Ako ste strastveni prema 
rasvjeti, zvuku i event indu-
striji te želite raditi u dina-

mičnom okruženju koje poti-
če kreativnost i inovativnost, 
prijavite se na poziciju tehni-
čara rasvjete i ozvučenja.

Kandidati zainteresirani 
za ovo uzbudljivo radno mje-
sto mogu poslati svoje pri-
jave na e-mail adresu info@
smash.hr ili se javiti na broj 
099/202-5454.

Čeka vas rad u timskom 
okruženju, fleksibilno radno 
vrijeme i mogućnost razvoja 
u uzbudljivom i stalno rastu-
ćem sektoru. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » oglas za posao u show businessu 

Poznata tvrtka ‘Smash’ iz Zaboka širi svoj tim  
Čeka vas rad u timskom okruženju, fleksibilno 
radno vrijeme i mogućnost razvoja u 
uzbudljivom i stalno rastućem sektoru

Krajem siječnja 2025. go-
dine u evidenciji Hr-
vatskog zavoda za za-

pošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirano je 1687 
osoba. U usporedbi s prosin-
cem 2024. broj nezaposlenih 
povećao se za 7,6 posto ili 119 
osoba, a u odnosu na siječanj 
2024. godine broj nezaposle-
nih manji je za 16,2 posto ili 
327 osoba.

Ukupno je u siječnju 2025. 
iz evidencije nezaposlenih 
izašlo 198 osoba (10,6 posto 
više nego u siječnju 2024. go-
dine). Od toga je zaposlena 
141 osoba, i to: 130 osoba (92,2 
posto) na temelju zasnivanja 
radnog odnosa i 11 osoba (7,8 

posto) na temelju drugih po-
slovnih aktivnosti. Istodob-
no je u siječnju 2025. godine 
57 osoba izašlo iz evidenci-
je nezaposlenih zbog ostalih 
razloga sukladno Zakonu, npr. 
odjave iz evidencije, umirov-
ljenja, ostvarivanja prava na 
rodiljnu poštedu od rada po 
posebnom propisu, ne traže 
aktivno posao, nisu raspolo-
živi za rad i dr.

Promatrano prema isposta-
vama, u zapošljavanju su pred-
vodile ispostave Zabok (38 za-
poslenih osoba ili 29,2 posto 
od ukupnog broja zaposlenih 
zasnivanjem radnog odnosa) i 
Donja Stubica (28 zaposlenih 
osoba ili 21,5 posto). 

U siječnju 2025. u evidenci-
ju nezaposlenih novoprijavlje-
no je ukupno 317 nezaposlenih 
osoba (18,3 posto više nego u 
siječnju 2024. godine), i to: 265 
osoba izravno iz radnog odno-
sa (83,6 posto), 15 osoba iz re-
dovitog školovanja (4,7 posto), 
te 37 osoba iz neaktivnosti 
(11,7 posto). 

Nadalje,  u siječnju 2025. 
godine poslodavci su prijavili 
655 potreba za radnicima što je 
za 102,8 posto više nego u pret-
hodnom mjesecu, te za 5,8 po-
sto manje u odnosu na isti mje-
sec 2024. godine.

Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u sljede-
ćim djelatnostima: prerađivač-
ka industrija – 182 radnika ili 
27,8 posto, zdravstvena zašti-
ta i socijalna skrb – 133 radni-
ka ili 20,3 posto, obrazovanje 

– 123 radnika ili 18,8 posto, te 

građevinarstvo – 68 radnika ili 
10,4 posto. 

Najtraženija zanimanja u 
siječnju 2025. bila su: Doktor/
doktorica medicine (42), Zava-
rivač/zavarivačica (32), Medi-
cinska sestra/medicinski teh-
ničar opće njege (25), Čuvar/
čuvarica (25), Monter/monter-
ka metalnih konstrukcija (22), 
Prodavač/prodavačica (17), Od-

gojitelj/odgojiteljica predškol-
ske djece (16), Čistač/Čistačica 
(16), Bravar/bravarica (15), Ko-
nobar/konobarica (14), Rad-
nik/radnica na proizvodnoj li-
niji (14), Pomoćnik/pomoćnica 
u nastavi (12), Njegovatelj/nje-
govateljica u ustanovi (12), CNC 
operater/operatorica (11), Vo-
zač/vozačica teretnog vozila 
(11)… (kk) n

 » ipak, rezultat je bolji od siječnja lani

U siječnju 7,6 posto više nezaposlenih 
u Krapinsko - zagorskoj županiji
Poslodavci su u prvom mjesecu ove godine 
prijavili 655 potreba za radnicima što je za 
102,8 posto više nego u prethodnom mjesecu



22. veljače 2025. 33Kajkavske kronike - broj 94 poslovni svijet

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠKRLEC PRIJEVOZ d.o.o. 
za prijevoz i usluge
Rok za prijavu: 15.3.2025.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući, rehabilitaciju bolesnika i 
fizikalnu terapiju u kući CVETKO
Rok za prijavu: 14.3.2025.

ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK 
KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.3.2025.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
POMOĆNI/A RADNIK/CA U RESTORANU
Mjesto rada: GLOBOČEC LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSKI OBRT ARABELA 
vl. Saša Kišić
Rok za prijavu: 24.2.2025.  

VOZAČICA/VOZAČ KAMIONA C + E 
KATEGORIJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: apSedlar - LOG d.o.o. za 
transport i logistiku
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BEN d.o.o. za ugostiteljstvo, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.

CNC OPERATER/OPERATORICA NA 
TOKARILICI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AC GROUP d.o.o. za 
proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 7.3.2025.

ADMINISTRATIVNI RADNIK/
ADMINISTRATIVNI RADNIK
Mjesto rada: IVANEČKA ŽELJEZNICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AG MONTAŽA j.d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 5.3.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: DONJI KNEGINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: SPORT VISION d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 23.2.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Rok za prijavu: 24.2.2025. 

FASADER/FASADERKA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GRAĐEVINARSTVO “PUHEK”, 
Ivan Puhek, Mrzlo Polje 87, Veliko Trgovišće
Rok za prijavu: 24.2.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO “BERNARD” 
vl. Bernard Pihač
Rok za prijavu: 28.2.2025.

VOZAČ/ICA DOSTAVLJAČ/ICA MLIJEKA I 
MLIJEČNIH PROIZVODA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 6.3.2025.  

CNC OPERATER/KA - GLODAČ/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 5.3.2025.  

KONOBAR/ICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BISTRO “PAJDAŠ” Dragutin 
Bračun, Janka Leskovara 42/2, Pregrada
Rok za prijavu: 6.3.2025.

MEHANIČAR/KA ZA MALE 
POLJOPRIVREDNE STROJEVE
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MIKROMOTOR d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 8.3.2025.

OPERATER/KA NA STROJU
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CARISTRAP EUROPE d.o.o.
 za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRE ALLEGRI d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

MONTER/MONTERKA - SERVISER/
SERVISERKA RASHLADNE I 
KLIMATIZACIJSKE OPREME
Mjesto rada: HORVATSKO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SLIVAR FRIGO TEHNIKA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i servisne usluge
Rok za prijavu: 6.3.2025.

FRIZERKA/FRIZER
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Green Baroque j.d.o.o. 
za frizerske usluge
Rok za prijavu: 26.2.2025.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AQUA ENGINEERING j.d.o.o. 
za montažu i usluge
Rok za prijavu: 5.3.2025.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA U 
SKLADIŠTU
Mjesto rada: BARTOLOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MGK KLESARSTVO d.o.o. za 
izradu kamenih proizvoda, trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 7.3.2025.

TEHNOLOG - KALKULANT (M/Ž)
Mjesto rada: DONJA POLJANA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METAL OBAD d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 12.3.2025.

SOCIJALNI RADNIK - PRIPRAVNIK / 
SOCIJALNA RADNICA - PRIPRAVNICA
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Bistričak
Rok za prijavu: 13.3.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

MONTER/MONTERKA GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

AUTOLIMAR/ICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOBRANIĆ d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

RADNIK/RADNICA U SORTIRNICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: UNIMER d.o.o. za promet i 
preradu (sekundarnih) sirovina
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

AUTOLIMAR-ICA/AUTOLAKIRER-KA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT 
AUTOLIMARIJA I LAKIRANJE “KOVAČ”
Rok za prijavu: 24.2.2025.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: ŠTEFANEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: PIB EXTRA, d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

MESAR/MESARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI ŽIČANIH 
JEZGRI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: L & P tehnologije d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.3.2025.  

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 5
Poslodavac: HSG Kariera d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: CWS d.o.o. tekstilservis 
Rok za prijavu: 28.2.2025.
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Kartice su preuzele go-
tovinu. Udio gotovin-
skih transakcija pao 
je sa 79 posto na 52 

posto u posljednjih deset go-
dina samo na području euro-
zone. Dok smo svojevremeno 
na blagajnama brojali kovani-
ce, peglali kartice, čistili ma-
gnetske trake na debitnim kar-
ticama ili čipove, danas se sve 
više ljudi ni ne trudi izvaditi 
novčanik kad vide račun. Radi-
je okrenu mobitel kako bi ske-
nirali svoju loyalty karticu, a 
potom ga prislone uz POS ure-
đaj kako bi platili onom u mo-
bilnom novčaniku. 

Pojednostavili smo pro-
ces, kako sebi kao potrošači-
ma, tako i trgovinama. Plaća-
nje karticama, bile one fizičke 
ili digitalne, brže je, jedno-
stavnije i, na kraju dana, lak-
še za pratiti putem mobilnog 
bankarstva ili loyalty aplikaci-
je. Loyalty programi na tržištu 
su se pojavili još prije dvade-
setak godina, međutim tek su 
nedavno uzeli maha. Tržišne 
projekcije pokazuju da njiho-
vo vrijeme tek dolazi - trgovi-

ne u Europi plan rasta svojih 
poslovanja dijelom oslanja-
ju upravo na njih, a nepre-
kidna inflacija motivira po-
trošače da tim putem smanje 
svoje troškove.

Ovaj važan preokret uspo-
stavio je sasvim novu dinami-
ku između potrošača i trgovaca, 
a podaci o kupovnim navikama 
različitih profila potrošača, nji-
hovih potreba i prioriteta, ni-
kada nisu bili važniji. Prigod-
ne nagrade, personalizirane 
ponude, sakupljanje bodova i 
ostvarenje popusta prema ra-
znim modelima gejmifikacije, 
postali su svakodnevica broj-
nim građanima. 

Koju ulogu u tome ima 
upravo FinTech industrija, na 
koji način vodeće tehnološ-
ke, kartične i platne kompani-
je surađuju s retail brendovi-
ma, otkrit će brojni stručnjaci 

na trećem izdanju konferencije 
Money Motion, koja će se odr-
žati 27. i 28. ožujka na Zagre-
bačkom velesajmu, pod spon-
zorstvom vodećih regionalnih 
brendova u industriji - Master-
card, Monri, ASEE, OTP banka, 
A1 Hrvatska, Croatia osiguranje 
i LAQO. Kratki pregled onoga 
što nas čeka otkrivamo u na-
stavku teksta.  

nije samo trend
- Svaka deseta transakcija na 
POS terminalu u Hrvatskoj u 
2024. godini plaćena je preko 
digitalnog novčanika, umje-
sto fizičkim karticama. Ovaj 
podatak, koji dolazi iz analize 
Monrijevog platnog prometa, 
jasan je pokazatelj da mobil-
ni novčanici nisu više samo 
prolazni trend, već su postali 
dio suvremenih platnih rješe-
nja. Upravo će digitalni walle-

ti biti jedna od vrućih tema 
na ovogodišnjoj Money Moti-
on konferenciji. Veseli me što 
po prvi puta ugošćujemo i vo-
deće dionike retail sektora te 
otvaramo dijalog o tome kako 
digitalna i inovativna rješenja 

mogu unaprijediti korisničko 
iskustvo, ne samo u segmentu 
plaćanja, te optimizirati po-
slovanje trgovaca - poruču-
je Robert Penezić, suosnivač 
konferencije Money Motion i 
član Uprave Monri Payments.

 » na blagajni sve češće posežemo za mobilnim i fizičkim karticama te loyalty aplikacijama - zašto je tome tako? 

Treće izdanje konferencije 
Money Motion 27. i 28. ožujka 
na Zagrebačkom velesajmu 
Trenutačno su u prodaji Early Bird ulaznice po cijeni od 250 eura, a jedna ulaznica osigurava pristup dvodnevnom 
programu konferencije te popratnom sadržaju u večernjim satima tijekom trajanja eventa

Plaćanje karticama, bile one fizičke 
ili digitalne, brže je, jednostavnije i, 
na kraju dana, lakše za pratiti putem 
mobilnog bankarstva ili loyalty aplikacije
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Među vodećim retailerima 
koji će se pridružiti pozorni-
ci Money Motiona ove godine 
je i Studenac, najbrže rastu-
ći i najrasprostranjeniji ma-
loprodajni trgovački lanac u 
Hrvatskoj. Dok će se na reta-
il panelu drugim stručnjacima 
pridružiti Nina Mimica, člani-
ca uprave za inovacije i digi-
talizaciju, Studenac će upravo 
na Money Motionu predstavi-
ti svoja najnovija tehnološka 
rješenja te kako kroz pamet-
no prikupljanje i upravljanje 
podacima stvaraju konkretne 
vrijednosti – kako za kupce i 
zaposlenike, tako i za dugoro-
čan rast kompanije. 

- Dvije godine pratim kako 
Money Motion raste i postavlja 
sve višu ljestvicu u organizaciji 
poslovnih okupljanja. Ove go-
dine, posebno mi je drago vi-
djeti da se program dodatno 
proširio, omogućujući i retail 
industriji da podijeli svoja isku-
stva i najbolje prakse. U Stu-
dencu snažno vjerujemo u moć 
digitalizacije i analitike poda-
taka, koji ne samo da optimizi-
raju poslovanje, već i direktno 
utječu na prihode i profitabil-
nost. Upravo kroz kvalitetno 
prikupljanje i obradu podata-
ka donosimo ključne odluke – 
od personalizacije ponude za 
kupce do strateškog planira-
nja širenja naše mreže. Na pri-
mjer, s pomoću naprednih ana-
litičkih alata odlučujemo gdje 
ćemo otvoriti svoju sljedeću tr-
govinu, osiguravajući da svaka 
nova lokacija od početka odgo-
vara potrebama zajednice i jača 
naš jedinstveni kvartovski kon-
cept - kaže Tatjana Spajić, di-
rektorica korporativnih komu-
nikacija Studenca.

više od 2000 kvadrata 
A s time se slažu i iz Nexi gru-
pe, vodećeg PayTecha u Eu-
ropi koji surađuje s više od 2 
milijuna trgovaca i ugostite-
lja te dnevno procesuira čak 
1,5 milijuna transakcija. Nexi 
prati Money Motion već treću 

godinu za redom kao jedan 
od vodećih brendova i lidera 
industrije. 

- Zahvaljujući tehnologiji i 
inovacijama, naši omiljeni du-
ćani postali su pravi čarobnja-
ci u razumijevanju naših potre-
ba. Personalizirane preporuke 
na temelju prethodnih kupo-
vina, posebne akcije i popu-
sti koji se pojavljuju baš kada 
nam je nešto potrebno – to su 
sve načini na koje nas dućani 

“čitaju” poput otvorene knjige. 
Svakim posjetom, osjećamo se 
kao da nas netko poznaje i cije-
ni naše ukuse. Tu su i aplikacije 
koje nas obavještavaju o novim 
proizvodima i trendovima koji 
nam se sviđaju. U tom smislu, 
dućan je postao naš partner 
u uživanju - poručuje Renata 
Devčić, Direktorica rješenja za 
trgovce u Nexi Croatia. 

inovativna rješenja
Za nova inovativna rješenja 
po pitanju potrošačkih i plat-
nih trendova, ali i drugih iza-
zova u industriji, prijave za 
Money Motion Startup natje-
canje otvorene su do kraja ve-
ljače, a pobjednici će podije-
liti nagradni fond vrijednosti 
veće od 50.000 eura. Deset 
najboljih timova svoja će rje-
šenja pitchirati pred stručnim 
žirijem od šest menadžera, 
mentora i investitora tijekom 
prvog dana konferencije, a po-
bjednici će biti proglašeni na 
kraju drugog dana.

Trenutačno su u prodaji 
Early Bird ulaznice po cijeni 
od 250 eura, a jedna ulaznica 
osigurava pristup dvodnevnom 
programu konferencije te po-
pratnom sadržaju u večernjim 
satima tijekom trajanja eventa. 
Cijena s popustom bit će dos-
tupna do kraja mjeseca, a u 
ožujku kreće prodaja ulaznica 
po regularnoj cijeni. Sve infor-
macije o konferenciji možete 
pronaći na službenim strani-
cama konferencije Money Mo-
tion, a svoju ulaznicu potražite 
na platformi Entrio. n

Prigodne nagrade, personalizirane 
ponude, sakupljanje bodova i ostvarenje 
popusta prema raznim modelima 
gejmifikacije, postali su svakodnevica 
brojnim građanima

Robert Penezić
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Kako to često biva u 
povijesti, datumi se 
vole preklapati. Tako 
na isti datum pada ro-

đenje bana Jurja II. Draškovi-
ća i smrt Matija Gupca, dvojice 
vođa Seljačke bune, naravno na 
suprotnim stranama. A kako bi 
se dobila cijela slika o liku i di-
jelu kardinala Jurja II. Draško-
vića koji polarizira javnost kao 
malo tko drugi, u subotu je u 
Dvoru Trakošćan otvorena te-
matska izložba.

Ravnateljica Goranka Hor-
jan naglasila je kako se ovom 
izložbom pridružuju obilježa-
vanju značajnih obljetnica, s 
obzirom na to da se obilježa-
va 500. godina rođenja plemića 
koji je stavio dvorac u vlasniš-
tvo obitelji Drašković.

– Zaista, važno je zamijetiti i 
dokumentirati rad takvih poje-
dinaca, a isto tako nam je bitno 
raditi kontinuirano na istraži-
vanju građe koju čuva naš mu-

zej. Veliko zadovoljstvo nam je 
što se mladi kustos Vinko Ko-
vač odvažio istražiti ovo širo-
ko polje djelovanja Draškovi-
ća. Također, veseli me što je to 
korak dalje u razvijanju među-
narodne suradnje jer smo ve-
liki dio opusa izložbe posudili 
iz Jura. Tamo je Juraj Drašković 
na koncu bio pokopan što go-
vori o njegovoj važnosti – na-
glasila je Horjan dodavši kako 
publika uvijek može vidjeti ne-
što novo u dvorcu, a izložbe će 
kasnije gostovati i u drugim 
gradovima Hrvatske. 

Uz to, ravnateljica je nagla-
sila kako je dio građe posuđen 
i iz Hrvatskog povijesnog mu-
zeja, Muzeja Hrvatskog zagor-
ja, Muzeja seljačkih buna jer 
je Juraj Drašković bio ban kad 
je izbila Seljačka buna, potom 
Nadbiskupskog arhiva i Držav-
nog arhiva, Zavičajnog muzeja 
iz Ozlja, Austrijske nacionalne 
biblioteke, Instituta za povijest 

umjetnosti te Banskih dvora 
koji su posudili jedan portret.

Kustos Vinko Kovač tako-
đer je istaknuo okruglu obljet-
nicu, ali i dodao kako je na 
izložbi korištena umjetna inte-
ligencija pa se može čuti govor 
iz portreta Juraja II. Draškovića.

– Motivacija jest bila obljet-
nica, ali isto tako njegova dosa-
dašnja interpretacija u histori-

ografiji gdje je prezentiran kao 
krvnik Matije Gupca. Izložba 
prihvaća tu činjenicu, no isto 
tako pokušava prikazati cije-
li njegov život koji je bilo izu-
zetno zanimljiv s brojnim me-
đunarodnim iskustvima. Bio 
je jedna od najznačajnih oso-
ba Habsburške monarhije koji 
je prošao put od najsiromaš-
nijeg plemića do bliskosti s tri 
vladara – naglasio je kustos Ko-
vač dodavši kako su novim teh-
nologijama publici približili te-
matiku spomenutog plemića.

Načelnik Bednje, ujedno 
i izaslanik varaždinskog žu-
pana Anđelka Stričaka, Da-
mir Poljak iskazao je ponos 
što dvorac cvijeta u posljednje 
vrijeme brojim izložbama i su-
radnjama s drugim muzejskim 
ustanovama.  

– Posebno smo ponosni na 
to u Varaždinskoj županiji koja 
je bogata dvorcima. Prošli tje-

dan smo imali promociju po-
štanskih marki s motivom dvo-
raca, a samo iz Varaždinske 
županije su bila četiri. Vesele 
me daljnja ulaganja u obnovu 
dvoraca, tako se u Klenovniku 
ulaže 26 milijuna eura, a u Ma-
rofu gotovo sedam milijuna. To 
su investicije koje ministarstva 
preko NPOO-a ulažu u kultu-
ru i tradiciju – poručio je na-
čelnik Poljak.

Samu izložbu otvorila je 
ravnateljica Mađarskog kul-
turnog centra ‘Franz Listz’, dr. 

Anna Mladenovics kao izasla-
nica mađarskog veleposlanika, 
kojoj je kako sama kaže, ovo 
velika čast. 

– Možemo upoznati ličnost 
koja je bila presudna ne samo 
za Hrvatsku, već i Ugarsku, od-
nosno cijelu monarhiju. Karije-
ra Jurja Draškovića primjer je 
kako su se odanost, služenje i 
dalekovidnost susreli u doba 
političkih promjena. Njegova 
je zasluga to što su Draškovići 
postali ključni akteri političkog 
života Hrvatske, a što je traja-
lo do sredine 20. stoljeća. Ju-
raj II. Drašković može biti pri-
mjer današnjim generacijama, 
a pogotovo nama koji se bavi-
mo diplomacijom – poručila 
je Mladenovics prilikom otvo-
renja izložbe dodajući kako su 
Draškovići povezivali Mađa-
re i Hrvate. 

Za kraj dodajmo kako izlož-
ba ostaje otvorena do kraja 
svibnja. (Nikola Turin) n

 » povodom 500 godina njegova rođenja 

U Dvoru Trakošćan otvorena 
izložba o Jurju II. Draškoviću

“
 Važno je zamijetiti i 
dokumentirati rad takvih 
pojedinaca poput Jurja II. 
Draškovića, a isto tako nam je 
bitno raditi kontinuirano na 
istraživanju građe koju čuva 
naš muzej”    
GORANKA HORJAN - ravnateljica Dvora Trakošćan

Izložbu je otvorila ravnateljica Mađarskog kulturnog centra ‘Franz Listz’, dr. Anna Mladenovics kao izaslanica 
mađarskog veleposlanika. Dodajmo da će izložba ostati otvorena do kraja svibnja

Damir Poljak Vinko Kovač Goranka Horjan
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Naš poznati glumac Denis Bo-
sak iz Boss Teatra koji oduševljava 
predstavama u dvorcima za Kaj-
kavske kronike podijelio je novu 
vijesti. Još se ne može puno govo-
riti, ali nam je Denis ‘bacio’ hint – 
radi se o predstavi o – ni manje ni 
više - Luki Modriću. 

Ovom prilikom Bosak je iska-
zao veliku čast i zadovoljstvo što 
može najaviti suradnju Boss Tea-
tra s redateljicom Arijom Rizvić i 
Hrvatskim nogometnim savezom 
i to na prvoj predstavi o već le-
gendarnom kapetanu Luku Mo-
driću, osvajaču Zlatne lopte i šest 
Liga prvaka.

- Raditi predstavu o legen-
di svjetskog kalibra velika je čast i 
privilegij, međutim i odgovornost 
koju smo ozbiljno shvatili i ko-
joj pristupamo s velikim poštova-
njem - priznao nam je.  

Otkriva da će predstava 
biti namijenjena svih uzrasti-
ma, a premijera je planirana za 
kraj proljeća.

Naravno, svevremensku priču 
o nogometašu Boss Teatar igrat će 
diljem Hrvatske. Za više informa-
cija pratite Instagram i Facebook 
profile Boss Teatra! (kk) n

 » imamo prve informacije 

Boss Teatar radi 
predstavu o 
Luki Modriću

Održan 22. Recital ljubavne poezije “Željka Boc”

U organizaciji Općin-
ske knjižnice i čita-
onice Marija Bistrica 

održana je završnica 22. Re-
citala ljubavne poezije ”Želj-
ka Boc”.  

Kako podsjeća Radio Ma-
rija Bistrica, ovaj recital nosi 
ime po prerano preminuloj 
mladoj pjesnikinji i djelatni-
ci radija, Željki Boc, koja je 
tragično stradala u promet-
noj nesreći 2002. godine.  

U nasljeđe je ostavila dvi-
je objavljene zbirke pjesama, 
a 2023. godine uz 20. godišnji-
cu recitala, tiskana je i zbirka 
koja donosi izbor njezinih pje-
sama iz oba zbornika, koja se 
i dalje može nabaviti u Općin-
skoj knjižnici i čitaonici Mari-
ja Bistrica.  

Željki u čast, Recital svake 
godine okuplja veliki broj pje-
snika, pa se tako i ove godine 
na natječaj javilo 99 pjesnika, 

a 55 ih je uvršteno u zbornik 
”Hod se nastavlja”, koji je ure-
dila prof. Ivančica Tomorad, 
a ilustrirale Bernarda Cesar, 
Monika Markić i Marija Juza. 
Stručni sud ove je godine djelo-
vao u sastavu dr. sc. Zrinka Jela-
ska, dr. sc. Julijana Matanović i 
prof. Vesna Svaguša. Sud je od-
lučio dodijeliti uz tri nagrade i 
tri pohvale. 

Treću pohvalu dobio je Ni-
kola Kuzmičić iz Zagreba za 
pjesmu ”Dijagnostičari”, drugu 
Mirjana Vujec iz Stubičkih To-
plica za pjesmu ”Dijete u tebi”, 
a prvu Petar Elez iz Vukovara 
za pjesmu “Sjetiš li se kad Je-

lene”. Treću nagradu dobila je 
Ljiljana Lukačević iz Ivanca za 
pjesmu ”Ti i ja u zrcalu”, dru-
gu Nada Starčević – Lopac iz 
Gornjeg Kneginca za pjesmu 
”Poklon za rođendan”, a prvu 
Aljoša Đugum iz Zagreba za 
pjesmu ”Krađa stoljeća”. Đu-
gum je ujedno dobio i nagradu 
“Vjenčić Željke Boc”, za višego-
dišnju istaknutost na Recitalu 
”Željka Boc”.  

Nagradu publike osvojila je 
Đurđica Srebačić iz Bedekovči-
ne za pjesmu ”Tamo gdje duho-
vi lete”. Vjenčić publike, koji do-
biva autor ili autorica pjesme s 
najviše lajkova na Facebook 

stranici Općinske knjižnice i či-
taonice Marija Bistrica, dobila je 
Marija Hlebec iz Krapine za pje-
smu “Lonac i poklopac”. 

Interpretatori su bili Rosan-
da Tometić i Dubravko Sidor, a 
glazbeni gosti Karla Miklaužić i 
Antonio Hranić, koji su oduše-
vili publiku. 

Recital su u ime pokrovitelja 
pozdravili izaslanik župana Kra-
pinsko - zagorske županije Želj-
ka Kolara, savjetnik za odnose s 
javnošću i protokol Damir Galo-
ić i načelnik Marije Bistrice Jo-
sip Milički, te vlč. Vedran Jakić, 
župni vikar u Svetištu i župi Ma-
rija Bistrica. (kk) n

 » nagrada publike otišla je ovoga puta đurđici srebačić

Željki u čast, Recital svake godine okuplja 
veliki broj pjesnika, pa se tako i ove godine na 
natječaj javilo 99 pjesnika, a 55 ih je uvršteno u 
zbornik ”Hod se nastavlja”

Odobrena sredstva za očuvanje 
poznatog bednjanskog govora
Općina Bednja i ove go-

dine nastavlja raditi na 
očuvanju svog kultur-

nog nasljeđa, s posebnim na-
glaskom na bednjanski govor, 
a zahvaljujući sredstvima Mi-
nistarstva kulture i medija, 
mališani će i ove godine kroz 
razne radionice učiti bednjan-
ski govor. 

Naime, iz Ministarstva kul-
ture, u okviru programa zašti-
te na pokretnim kulturnim do-
brima u 2025. godine u Općinu 

Bednju stiže 1500 eura za Edu-
kativne radionice očuvanja 
bednjanskog govora za djecu.

Nastavak je to vrijednih 
radionica koje Općina Bednja 
održava već nekoliko godina, 
na kojim djeca imaju priliku 
kroz razne radionice na kre-
ativan način učiti i koristiti 
bednjanski govor u različitim 
aktivnostima.

Odobrenim sredstvima 
zadovoljan je i načelnik Da-
mir Poljak koji je istaknuo da 

je to još jedna potvrda zna-
čaja bednjanskog jezika, ne 
samo na lokalnoj, već i na na-
cionalnoj razini.

- Očuvanje bednjanskog 
govora ključno je za našu za-
jednicu jer predstavlja dio naše 
povijesti, kulture i identiteta. 
Naš govor čini nas jedinstve-
nima i prepoznatljivima, ne 
samo u ovom dijelu Hrvatske, 
već i šire. Nažalost, sve češće 
se koristi hrvatski standardni 
jezik, a bednjanski govor po-

staje ugrožen. Zato su ovakvi 
projekti od iznimne važnosti, 
posebice za djecu, jer ih poti-
ču da kroz igru i učenje koriste 
izvorni govor - poručio je na-
čelnik Poljak istaknuvši kako 
se na taj način sprječava izu-
miranje bednjanskog jezika te 
osigurava njegovo očuvanje za 
buduće generacije.

Zahvalio je Ministarstvu 
kulture i medija što je još jed-
nom prepoznalo važnost bed-
njanskog jezika. (kk) n

 » iz ministarstva kulture u općinu stiže 1500 eura 

Denis Bosak
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Mali trail Krap (1. mjesto), Erpenjska 
pisanica (1. mjesto), Cvjetnom oba-
lom Sv. Filip i Jakov 10 km (ukupno 6 
mjesto, 1. mjesto muški do 20. godi-

na), Liga Šušelj brijeg (ukupno 1. mjesto), Hor-
se City trail 9 km (1. mjesto), Krapinski ringišpil 
(ukupno 2. mjesto), Zlatar Lastinim putevima 
7 km (ukupno 1. mjesto), Zabok industrial race 
mlađi kadeti 800 metara (1. mjesto), Krapin-
ski cener 5 km (1. mjesto), Zagrepčanka 512 (2. 
mjesto), prvenstvo kluba 10 km (ukupno 1. mje-
sto)… Sve je to bio jedan mali komadić osvoje-
nih medalja u 2024. godini jednog dječaka ko-
jem je tek 14 godina! 

Juraj Skupnjak, član TK ‘Maraton’ Krapina. 
‘Mali, veliki’ Juraj nastavlja u 2025. godini 

još žešće – Dvoransko prvenstvo Hrvatske u vi-
šeboju na 1000 metara u konkurenciji starijih 
trkača (4. mjesto) i prije nekoliko dana na ka-
detskom prvenstvu Hrvatske u Zagrebu osva-
ja naslov prvaka na dionici od 3000 metara. 

Odakle ta ljubav prema trčanju, atletici? 
Sa šest godina tata me odveo na utrku u Pregra-
du i tamo sam ostvario odličan rezultat te mi je 
nakon takvog rezultata i uvidjevši da mogu biti 
dobar, trčanje postalo zanimljivo i privlačno. 

u drugu skupinu i tu sam bio prvi. Kako ni-
sam imao prigodnu konkurenciju u toj utrci 
koja bi me “pogurala“, nisam imao motivaciju 
da postignem svoj najbolji rezultat, iako mo-
ram priznati i ovaj rezultat nije loš s obzirom 
na to da sam po prvi puta nastupio u takvoj 
konkurenciji. 

Kako teku pripreme i treninzi da postižeš 
tako dobre rezultate uz talent koji imaš?
Treninzi su uobičajeni kao i svugdje u atletici, 
ali se posebno pripremamo za pojedine utrke. 
Eto na primjer, za “Krapinski cener“ radili smo 
teške treninge, u intervalima - šest  puta sam 
trčao po jedan kilometar u tempu u kojem sam 
želio trčati, odnosno pet kilometara koje sam 
trčao na “ceneru“. Radili smo takve slične tre-
ninge na 800, 400 i 200 metara, a između toga 
smo radili i “male“ treninge na brdima. Narav-
no, bilo je i posjeta teretani. 

Na nedavnom višeboju (1000 metara) si 
bio četvrti. No, naišli smo na podatak da 
bi bio sigurno bolje plasiran da si trčao u 
jačoj skupini. Kakve su to skupine i kako 
se određuju?
U posljednjoj skupini su uglavnom najbolji, oni 
koji imaju najbolje rezultate na prijašnjim mi-
tinzima, a kako sam ja po prvi puta nastupio 
na jednom takvom natjecanju, smjestili su me 

 » član trkačkog kluba ‘maraton’ krapina 

Juraj Skupnjak ima tek 14 
godina, a na stazi iza sebe 
ostavlja puno iskusnije trkače

Milorad Videković                       
info@kajkavskekronike.hr
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“
 Sa šest godina tata me odveo 
na utrku u Pregradu i tamo 
sam ostvario odličan rezultat. 
Tada mi je trčanje postalo 
zanimljivo i privlačno”

Juraj Skupnjak
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Na trci “Zagrepčanka 512“ odličan 
rezultat – 2. mjesto…
Naporna utrka. Atmosfera je bila odlična i 
upravo ta atmosfera me dodatno ponijela 
(mladost, op.a.). Atmosfera me natjerala da 
krenem prebrzo i zbog toga sam se malo mu-
čio između 10. i 15. kata. No, nakon toga sam 
se smirio, skoncentrirao i dobro odradio slje-
dećih 10 katova te sam na kraju bio drugi. 
Kada sam se pripremao i krenuo sa starta (je-
dan od najmlađih natjecatelja, op.a.) očekivao 
sam da ću biti u top tri, a to sam i ostvario 
osvajanjem drugog mjesta, ali sam istovre-
meno očekivao i bolji rezultat što se tiče vre-
mena koje sam postigao (490 stepenica, od-
nosno 25 katova, je svladao za 2 minute, 55 
sekundi i 45 stotinki, te je iza sebe ostavio 
mnoge renomirane i puno iskusnije trkači-
ce i trkače).

Član si TK ‘Maraton’ Krapina. S obzirom 
na rezultate koje postižeš, razmišljaš li 
o tome da promijeniš klub ili ostaješ u 
matičnom klubu?
Ne! Ne mislim mijenjati klub, najiskrenije! 
Ostajem u TK ‘Maraton’ jer tu imam sve što 
mi treba kao npr. potporu svih i puno pri-
jatelja. Uglavnom, sa svima sam u odličnim 
odnosima te mislim da nemam razloga mi-
jenjati klub. 

Svaki četvrtak “stvarate gužvu“ kod placa 
u Magistratskoj. Što se događa?
Svaki četvrtak imamo ligu koju organizira 
klub. Trke su na 5 i 10 kilometara. Svaka liga 
traje šest do deset kola i rezultati se boduju. 
Nakon desetog kola je proglašenje pobjedni-
ka i mala feštica. 

Koji su ti krajnji ciljevi u atletici?
Želio bih napraviti dva, tri rekorda na razini 
Hrvatske, možda nastupiti na nekim natjeca-
njima izvan Hrvatske i u ovom trenutku ne-
mam neke druge ciljeve. Uostalom vrijeme 
će pokazati.

Jedan od ciljeva si ispunio – na nedavnom 
prvenstvu Hrvatske za kadete na 3000 
metara u dvorani osvojio si 1. mjesto.
To mi je bila definitivno najvažnija i najnape-
tija utrka u životu. To je moj prvi naslov prva-
ka Hrvatske s dosta dobrom konkurencijom. 
Trčali smo 15 krugova, svaki je 200 metara. Još 
četiri kruga prije kraja nas petero smo se dr-
žali jedan iza drugog, a onda su dvojica pala u 
tempu te sam ja s 5. došao na 3. mjesto. Čuvao 
sam se za zadnji krug u kojem sam na počet-
ku kruga prestigao vodeću dvojicu, držao isti 
tempo do kraja kruga te ušao u cilj kao prvo-
plasirani. Atmosfera u dvorani je bila odlična, 
puno ljudi, atletičara, svi vrhunski sportaši.

Osim u atletici, i u rukometu igraš 
zapaženu ulogu.
Ja se prije nisam tako redovito bavio trčanjem, 
odnosno atletikom, kao sada i zato sam sma-
trao da mi treba još neki sport osim trčanja. 
Izabrao sam rukomet u RK ‘Zagorec’ Krapina, 
iako nisam u početku očekivao da će mi se svi-
djeti. Sada moram priznati da sam pogriješio. 
Naime, član sam kluba već pet, šest godina i 
uživam u svakom trenutku na parketu i igri. 
Zaista se osjećam super.

Poruka vršnjacima, mladima?
Preporučujem svima da se bave sportom, mož-
da i s više njih, jer je sport odličan za razvija-
nje samopouzdanja i vjeru u sebe. Osim toga, 
donosi druženja, prijateljstva, putovanja i još 
mnogo toga. Sve je drugačije i ljepše.

I za kraj – fotografija koja prikazuje 
utrku u kojoj sudjelujete otac i ti, tada 
šestogodišnjak, dobila je prvu nagradu na 
foto natječaju “Sportski trenutak“. Sada iz 
ove perspektive kako gledaš na nju?
To mi je zaista odlična fotka i mislim da je u pi-
tanju “Krapinski cener“. Tata i ja trčimo. Ja za 
tri glave manji od njega, a iza nas puno trka-
ča. Meni osobno jedna od najdražih fotografija 
koja ukrašava jedan zid našeg doma. n

“
 Želio bih napraviti dva, tri 
rekorda na razini Hrvatske, 
možda nastupiti na nekim 
natjecanjima izvan zemlje.  
U ovom trenutku nemam  
neke druge ciljeve. Vrijeme   
će pokazati”

Juraj Skupnjak i otac Vjeran
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Zagorci Slavko Tepuš i Juraj 
Sirovec državni prvaci!  
U odličnoj organizaciji 

ŠKUG ‘Josip Poljak’ 15. 
i 16. veljače u Radobo-

ju i Krapini održano je 2. pr-
venstvo Hrvatske u belotu. 
Nastupilo je 188 parova iz ci-
jele Hrvatske da bi nakon po-

sljednje odigrane partije bele 
slavili Zagorci Slavko Tepuš i 
Juraj Sirovec.

Nakon vrlo burnih, odlič-
nih i preokreta punih parti-
ja, u samu završnicu ušlo je 
pet parova. Za ulazak u polu-

završnicu igrali su Sirovec/Te-
puš – Trbuha/Vuk (pobjednici 
Sirovec/Tepuš) dok je drugi su-
sret bio između parova Turk/
Jere – Feki/ILE (pobjedni-
ci Turk/Jere). Slobodan je bio 
par Bara/Roki.

Za finale su igrali Turk/
Jere – Bara/Roki (pobjednici 
Bara/Roki) dok je slobodan 
par bio Sirovec/Tepuš. 

U borbi za treće mjesto 
par Turk/Jere nadjačao je 
par Trbuha/Vuk.

U finalnom susretu s re-
zultatom 2:0 slavili su do-
maći dečki pobijedivši 
par Bara/Roki.

Zanimljivo je, a to i daje 
potvrdu da su državno pr-
venstvo posjetili zaljubljeni-
ci i znalci bele iz cijele Hrvat-
ske, da su u posljednja četiri 
para koja su najbolje plasira-
ni bili igrači bele iz Hrvatskog 
zagorja, Vrbovca i Križevaca.

Nagradni fond prvenstva 
bio je izrazito visok te je pr-
vak Hrvatske dobio novčanu 
nagradu od 4000 eura plus 
zlatnu medalju Prvaka Hrvat-
ske za 2025. godinu; drugo-
plasirani je dobio 2000 eura 
i srebrnu medalju dok je tre-
ćeplasirani dobio 1000 eura 
i brončanu medalju te je če-
tvrto plasirani dobio novčanu 
nagradu od 500 eura i meda-
lju. (Milorad Videković) n

 » odigrano 2. prvenstvo hrvatske u belotu

U Gornjem Knegincu Hrvatski 
savate savez organizirao je trener-
ski seminar. Tema je bila metodika 
polaganja tehničkih zvanja u Sava-
teu za trenere, polaganje za ruka-
vice, tehnička znanja, a seminar je 
vodio Predrag Šimunec. 

S obzirom na broj osvojenih 
odličja u 2024. godini zagorskih sa-
vate klubova, nikoga ne bi smje-
lo iznenaditi da su na tom semina-
ru bili i treneri savate klubova KZŽ 
koji su nazočnošću i aktivnim su-
djelovanjem stekli licencu za trene-
ra 2025. godine u Savateu, znajući 
da je edukacija nit vodilja za dobre, 
odnosno odlične rezultate koje 
klubovi županije ostvaruju na tur-
nirima. (Milorad Videković) n

 » održan seminar

Zagorski treneri 
savatea dobili 
nove licence 

Ovo su najbolji zagorski veleslalomaši! 

Na snježnim padinama au-
strijskog Kreischberga 
protekle subote održano 

je Otvoreno prvenstvo Zagorja 
u veleslalomu, u organizaciji 
Zagorskog skijaškog kluba ZA-
SKI i Sportskog društva Ku-ku-
ri-ku. Ovogodišnja utrka bila je 
najveća dosad – čak 140 članova 
uputilo se na jednodnevni izlet, 
a 70 natjecatelja stalo je na star-
tnu liniju, spremno za izazovnu 
stazu i borbu za medalje. 

Natjecanje je proteklo u sjaj-
nom sportskom duhu, uz odlič-
no pripremljenu stazu i veliku 
podršku navijača. Zagorski ski-
jaši pokazali su svoju spretnost 

i brzinu, a najuspješniji su na 
kraju zasluženo stali na pobjed-
ničko postolje. Vrhunac dana 
bila je svečana dodjela meda-
lja i pehara u Memento baru u 
Zaboku, gdje su se natjecatelji i 
ljubitelji skijanja okupili kako bi 
zajedno proslavili uspješan na-
tjecateljski dan. Iz klubova po-
zivaju sve zainteresirane da se 
prijave na još dva izleta u sezo-
ni, također u Austriji – 1. ožuj-
ka u Katschbergu i 15. ožujka u 
Obertauernu.

Organizatori zahvaljuju 
sponzorima i svim sudionicima 
na još jednom nezaboravnom 
sportskom događaju! (kk) n

 » u austrijskom kreischbergu održano otvoreno prvenstvo zagorja

Ovogodišnja utrka bila je najveća dosad – čak 140 članova uputilo se na jednodnevni izlet, a 70 natjecatelja stalo je na 
startnu liniju, spremno za izazovnu stazu 

SK Krapina: Karlo Pernjek, 
Filip Leško i Antonio Hušnjak 
SK ‘Đidara’ Zabok: Ela Vrančić, 
Karmela Čop, Marko Balaško, 
Đino Sinković 
tubica: Zdenko Mirt, Krešo 
Lacković, Dario Boroša, Marko 
Bulek
SK ‘Kobra’ Marija Bistrica: 
Darko Milošić, Berislav Milošić, 
Filip Čukman, Matija Kruhak.

Konačni poredak:

1. mjesto: Sirovec/Tepuš
2. mjesto: Bara/Roki
3. mjesto: Turk/Jere
4. mjesto: Trbuha/Vuk

Slavko Tepuš i Juraj Sirovec

Dječaci:
1. Martin Meštrović
2. Leon Pamuković
3. Lukas Burić
Djevojčice:
1. Maša Kos
2. Vera Žigman
3. Elizabeta Đunđek
Djevojke:
1. Jana Vrdoljak
2. Jelena Markulin

3. Ana Borovčak
Mladići:
1. Ivan Prekratić
2. Ian Crnković
3. Tin Vurnek
Žene:
1. Klaudija Brezak
2. Luna Plečko
3. Dora Despenić
Muškarci:
1. Silvio Brezak

2. Damir Meštrović
3. Zoran Vurnek
Veterani:
1. Nevenko 
Kraševac
2. Ivan Poljak
3. Krunoslav Šams
Veteranke:
1. Anka Marinović
2. Karmenka Brcko
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U organizaciji Šahovskog sa-
veza Krapinsko – zagorske žu-
panije i tehničkih organizato-
ra ŠK Oroslavje i ŠK ‘Gaj’ Mače, 9. i 
16. veljače održan je Kup Krapin-
sko - zagorske županije u šahu za 
2025. godinu. 

Pravo sudjelovanja na Kupu 
imali su svi registrirani šahovski 
klubovi s područja Krapinsko – za-
gorske županije i registrirani igra-
či klubova za 2025. godinu. Pojedi-
ni klub mogao je nastupiti s više 
ekipa. Kup je odigran u dva kruga: 
9. veljače u Mokricama (Društve-
ni dom) i 16. veljače u Maču (Dom 
kulture). Igran je Bergerov sustav 
u sedam kola, na četiri ploče, uku-
pno 66 igrača. Partije su igrane 
po Pravilima šaha FIDE, a tempo 
igre bio je 30 minuta + 30 sekun-
di za svaki odigrani potez počev-
ši od prvoga.

Sve igrane partije rejtingirat će 
se za Nacionalnu rejting-listu.

Pobjednici Kupa su šahisti ŠK 
Krapina sa šest pobjeda i jednim 
neriješenim rezultatom. (MK Ne-
nad Frouth 3/6, FM Pavle Hrvačić 
5,5/6 – najbolji rezultat na 2. ploči, 
NM Stjepan Draganić 1,5/2, MK Jo-
sip Krklec 4,5/7 i MK Zvonko Takač 
6/7 – najbolja prva pričuva).

Drugo mjesto osvojio je ŠK 
Oroslavje. (FM Roko Jaković 6/6, 
najbolji na 1. ploči i najbolji poje-
dinačni rezultat turnira, MK Oliver 
Kukas 0,5/2, MK Leon Đurić 5,5/7 – 
najbolji na trećoj ploči, MK Marko 
Novosel 3/5, Patrik Klapač 2/3 i Vi-
bor Frouth 4/5).

Treći je ŠK Donja Stubica I. (MK 
Šimun Mlinarić 3/7, MK Mirko Jan-
ković 3,5/5, Vladimir Novosel 3,5/6, 
Kristijan Novosel 4,5/7 i Andrija 
Mlinarić 3/3). 

Na četvrtoj ploči najuspješniji 
je bio Boris Galoić (ŠK Gaj, Mače) s 
4,5 boda iz 7 partija.

Konačan poredak: 1. ŠK Krapi-
na 13 meč-bodova (20,5 pojedinač-
nih bodova), 2. ŠK Oroslavje 10 (21), 
3. ŠK Donja Stubica I. 10 (17,5), 4. ŠK 
Gaj, Mače 9 (15,5), 5. ŠK Polet, Za-
bok 6 (12,5), 6. ŠK Straža, Hum na 
Sutli 4 (10), 7. ŠK Pregrada 3 (8,5) i 8. 
ŠK Donja Stubica II. 1 (6,5). (Milorad 
Videković) n

 » održan kup kzž u šahu

Pobjednici 
krapinski 
šahisti

Rivetti uzela dva zlata, Posilović 
jedno, a Presečki uzela srebro

U organizaciji STŠK Dugo Selo, proteklog 
je vikenda u Gradskoj sportskoj dvora-
ni održan 47. stolnoteniski memorijal 

‘Đuro Dubenik’ na kojem je u šest kategorija 
nastupilo 450 igrača iz Hrvatske i inozemstva.

Na turniru su nastupili i stolnotenisači STK 
Zagorec iz Krapine i opet su postigli zapažene 
rezultate osvojivši tri prva i jedno drugo mjesto.

Najuspješnija krapinska stolnotenisačica 
bila je Sara Rivetti koja je u kategorijama ka-
detkinje i mlađe kadetkinje osvojila dva prva 
mjesta i dva zlata.

Ništa manje uspješan nije bio niti Lovro Po-
silović koji je u kategoriji najmlađi kadeti osvo-
jio naslov najboljeg i zlatnu medalju dok im 
je uz bok odmah bila Stella Presečki osvojiv-
ši drugo mjesto i srebro u kategoriji najmla-
đe kadetkinje.

Uz navedeni trojac uz njih su bili njihovi 
treneri Krešo Puljko i Branko Krkalo.

Od ostalih stolnotenisača iz naše župani-
je drugo mjesto u kategoriji najmlađi kade-
ti osvojio je Petar Grden iz Stubice. (Milorad 
Videković) n

 » odigran stolnoteniski memorijal ‘đuro dubenik’

Na turniru je u šest kategorija nastupilo 450 igrača iz Hrvatske i inozemstva. Uz navedeni 
trojac bili su i njihovi treneri Krešo Puljko i Branko Krkalo

Tin Bijonda i Marina Kožar 
postali europski prvaci

U estonskom Tallinnu 
održano je Europsko 
prvenstvo u gađanju 

zračnom puškom i pištoljem 
za kategorije U16 i U18. Od za-
gorskih natjecatelja nastup 
na europskom prvenstvu iz-
borio je Tin Bijonda. 

Najsjajnija točka europ-
skog prvenstva svakako je bila 
14. veljače, kada se gađala disci-
plina U12 duet. Tin je ovaj meč 

gađao u paru s Marinom Ko-
žar, članicom Streljačkog druš-
tva Končar Zagreb 1786. Tin i 
Marina su drugim kvalifikacij-
skim rezultatom od 618,8 kru-
gova izborili polufinale protiv 
reprezentacije Austrije. 

U polufinalu su izvrsnim 
gađanjem i rezultatom 12:4 iz-
borili meč za zlato. 

Meč za zlato Tin i Marina 
su gađali protiv mađarskog 
dueta, u napetoj borbi s mi-
nimalnom razlikom do same 
završnice. Smirenih živaca i 
najjačim pogocima baš kad 
je trebalo, u samoj su završ-
nici stvorili potrebnu razliku 
te izborili titulu europskih pr-
vaka s rezultatom 12:8. 

Ranije, 11. veljače na ras-
poredu je bila disciplina zrač-
ne puške 40 metara, gdje je 
Tin solidnim gađanjem i re-

zultatom od 406,6 krugova 
došao do visokog 12. mjesta.

Dan nakon gađala se disci-
plina zračne puške solo, gdje 
je Tin s najboljim rezultatom 
prvog dijela kvalifikacija iz-

borio drugi dio meča. Iako je 
sjajno započeo drugi dio kva-
lifikacija, s nešto slabije za-
dnje dvije serije izborio je još 
jedno 12. mjesto u ukupnom 
poretku. (kk) n

 » iz ‘tvornice preciznosti’ sd veliko trgovišće

Meč za zlato Tin i 
Marina su gađali 
protiv mađarskog 
dueta, u napetoj 
borbi s minimalnom 
razlikom do same 
završnice

REZULTATI:

Juniori – 1. Gabriel Marjanović (STK Zagreb), 2. Deni Vale (Pula), 3. Andrej Kožul (GSTK Zagreb),3. Ante Kolak (Cibalia).
Juniorke – 1. Sofija Šeredeha (Aquaestil), 2. Lana Benko (STK Zagreb), 3. Victoria Pustaj (Mladost), 3. Franka Miškić (STK Zagreb).
Mlađi juniori – 1. Deni Vale (Pula), 2. Luka Tepeš (STK Zagreb), 3. Ante Kolak (Cibalia), 3. Andrej Kožul (GSTK Zagreb).
Mlađe juniorke – 1. Victoria Pustaj (Mladost), 2. Mara Markovanović (Dugo Selo), 3. Julija Schweigert (Donji Miholjac), 3. Lana Bebek (Dugo Selo).
Kadeti – 1. Matija Volf (Mihovljan), 2. Nikola Jurić (Marathon), 3. Fran Šimunović (Samobor), 3. Petar Zidarić (Pula).
Kadetkinje – 1. Sara Rivetti (Zagorec), 2. Viktorija Oslaković (Mladost), 3. Laura Šakić (Malinska), 3. Hana Milčić (Donji Miholjac).
Mlađi kadeti – 1. Matija Zohil (Pula), 2. Ivan Smiljanić (Požega), 3. Edwin Pavić (Osijek), 3. Marko Brumnjak (Opatija ’08.).
Mlađe kadetkinje – 1. Sara Rivetti (Zagorec), 2. Lara Zadravec (Varaždin), 3. Zita Petrović (Donji Miholjac), 3. Petra Lipovšćak (Jaska).
Najmlađi kadeti – 1. Lovro Posilović (Zagorec), 2. Petar Grden (Stubica), 3. Tom Pirc (Požega), 3. Arian Okanović (Malinska).
Najmlađe kadetkinje - 1. Romea Matas (Lučica), 2. Stela Presečki (Zagorec), 3. Mila Hrkec (MGK Drava Žabnik), 3. Antonija Bogović (Malinska).
Klinci – 1. Mihael Štancl (Požega), 2. Stjepan Lucijanić (GSTK Zagreb), 3. Oscar Radovanović (Opatija ’08.), 3. Filip Greganić (Osijek).
Klinceze – 1. Julija Lisica (Mladost), 2. Taša Bestijanić (Šenkovec), 3. Mia Šarčević (Požega), 3. Lea Kos (MGK Drava Žabnik).



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Na području Policijske 
uprave krapinsko – za-
gorske u siječnju ove 

godine dogodile su se 54 pro-
metne nesreće, kazali su iz za-
gorske policije.

U prometnim nesrećama 
sudjelovala su 124 sudionika, 
od kojih je 77 vozača, 44 putni-
ka i tri pješaka. U trenutku ne-
sreće pod utjecajem alkohola 
bilo je 12 vozača.

Od ukupnog broja promet-
nih nesreća, 35 prometnih ne-
sreća bilo je s materijalnom 
štetom, 18 prometnih nesreća 
s ozlijeđenim osobama u koji-
ma su četiri osobe zadobile teš-
ke tjelesne ozljede, a 18 osoba je 
zadobilo lakše tjelesne ozljede. 
Evidentirana je jedna promet-

na nesreća s poginulom oso-
bom u kojoj je smrtno stradala 
jedna osoba.

Najčešće okolnosti koje su 
prethodile prometnim nesreća-
ma s nastradalim osobama su 
upravljanje vozilom brzinom 
neprimjerenom uvjetima na 
cesti, nepoštivanje prednosti 
prolaska, te nepropisna brzina.

Prema vrstama prometnih 
nesreća, najviše nesreća s na-
stradalim osobama dogodilo 
se prilikom slijetanja vozila s 
ceste, kod bočnih sudara, kod 
međusobnih sudara vozila iz 
suprotnih smjerova, te kod na-
leta vozila na pješaka.

Nadzorom prometa policij-
ski službenici utvrdili su 1406 
prekršaja u cestovnom prome-
tu, od kojih 524 prekršaja ne-
propisne brzine kretanja vo-
zila, 151 prekršaj nekorištenja 
sigurnosnog pojasa tijekom 
vožnje, 103 prekršaja nepro-
pisnog korištenja mobitela ti-
jekom vožnje, 74 prekršaja 
upravljanja vozila pod utjeca-
jem alkohola, te 554 ostala pre-
kršaja. (kk) n

Varaždinski policajci su prošlog petka na temelju naredbe Op-
ćinskog suda u Varaždinu pretražili dom i druge prostorije te osob-
no vozilo kojima se koristi 40-godišnjak, izvijestila je Policijska 
uprava varaždinska.

Pretragom su u kući pronađene tri vrećice s ukupno 561 gra-
mom amfetamina. Protiv 40-godišnjaka će se po dovršenom krimi-
nalističkom istraživanju podnijeti kaznena prijava nadležnom dr-
žavnom odvjetništvu za kazneno djelo neovlaštene proizvodnje i 
prometa drogama. (kk) n

 » policija mu je upala u kuću

U Varaždinu pao s 
pola kile ‘speeda’

U mjesec dana dogodile 
se 54 nesreće. Na žalost, 
jedna je osoba poginula  

 » zagorska policija objavila statistiku za siječanj

Između početka studeno-
ga prošle godine i 17. veljače ove 
godine u Banfiju, nepoznati po-
činitelj provalio je u vikendicu, 
odakle je ukrao razna alkohol-
na pića, izvijestili su iz Policijske 
uprave međimurske. 

Ujedno, tijekom provale po-
činitelj je razbio stakla na pro-
zorima vikendice, dok je na 
podrumskim vratima izbio i 

potrgao drvene panele. Uku-
pnu materijalnu štetu ošteće-
ni 64-godišnji slovenski držav-
ljanin procijenio je na nekoliko 
tisuća eura. 

Protiv počinitelja zbog po-
činjenja kaznenih djela teške 
krađe i oštećenja tuđe stvari, 
podnijet će se kaznena prija-
va nadležnom državno odvjet-
ništvu. (kk) n

 » žedni lopovi

U Međimurju provaljeno u 
vikendicu. Meta je bio alkohol
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U prometnim nesrećama sudjelovala su 124 sudionika, od kojih je 77 
vozača, 44 putnika i tri pješaka. U trenutku nesreće pod utjecajem 
alkohola bilo je 12 vozača
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Nadzorom 
prometa policijski 
službenici utvrdili 
su 1406 prekršaja 
u cestovnom 
prometu
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iz Čakovca

preminuo u srijedu, 

19. veljače 2025. godine, 

u 70. godini života

OBAVIJESTI O SMRTI

Stjepan Horvat

Varaždin 

93 godine

Elizabeta Mannharth Gogala

Varaždin 

67 godina

Ladislav Horvat

Irena Kranjec

Varaždin 

45 godina 

Anica Tenšek

Zagreb

80 godina

Krunoslav Jurčić

Zagreb

74 godine

Ivica Brozović

Zagreb

60 godina

Katica Banić

Zagreb

82 godine 

Josip Benjak

Novi Marof

84 godine

Ivica Crnković

Novi Marof

60 godina

Franjo Vnučec

Josipa Karla Tuškana, Pregrada

1946. – 2025. 

iz Vularije

preminula u četvrtak, 

20. veljače 2025., nakon duge 

i teške bolesti u 83. godini života

Jelena Gornik rođ. Bratuša

iz Čakovca

preminuo u petak, 

21. veljače  2025. godine,  

nakon duge i teške bolesti 

u 43. godini života

Vladimir Žerjav - Dado

Polje Krapinsko 

preminula nakon duge 

i teške bolesti u utorak, 

18. veljače 2025. godine,  

u 59. godini života  

Mirjana Valjavec rođ. Krleža
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Rođen Johnny 
Cash

26. veljače 1932. 
godine - rođen 
Johnny Cash, bio je 
američki country 
glazbenik. Smatra 
ga se jednim od naju-
tjecajnijih američkih glaz-
benika. Poznatim ga je učino 
njegov dubok, jedinstveni basbari-
ton, ponašanje te crna odjeća zbog 
koje je dobio i nadimak „Čovjek u 
crnom“. Svoje koncerte je počinjao 
riječima “Hello, I’m Johnny Cash” . 
Cashova glazba bila je većinom 
tužne tematike, zazivala je moral-
ne patnje i iskupljenja. Najpoznatiji 
je po pjesmama “I Walk the Line”, 
“Folsom Prison Blues”, “Ring of Fi-
re”, “Get Rhythm” i “Man in Black”. 
Tijekom uspješne 55-godišnje kari-
jere prodao je više od 90 milijuna 
albuma i zauzeo “dominantnu po-
ziciju u povijesti glazbe”. 
foto: screenshot, Youtube 

Rođena Eduardo 
Alves da Silva

25. veljače 1983. godine - rođen 
Eduardo Alves da Silva, poznat kao 
Dudu, brazilsko – hrvatski nogo-
metaš. Tijekom svoje nogometne 
karijere igrao je za brazilsku Novu 
Kennedy, Inter Zaprešić, zagrebač-
ki Dinamo, londonski Arsenal, ukra-
jinski Šahtar, brazilski Flamengo, 
Atlético Paranaenses i Legiju iz Var-
šave.  2002. godine Eduardo je do-
bio hrvatsko državljanstvo. Nastu-
pao je za hrvatsku reprezentaciju 
na poziciji napadača. 2014. godine 
napustio je reprezentaciju za koju 
je odigrao 64 susreta i postigao 29 
golova. Ostvario je mnoga prizna-
nja, neka od njih su: najbolji igrač 1. 
HNL (2005. i 2006.), nogometaš go-
dine (Večernji list, 2006.), najbolji 
strijelac 1.HNL (2007.), najbolji igrač 
Shakhtara (izbor navijača, 2015.) te 
mnoga druga.  
foto: screenshot, Youtube  

Rođen Steve Jobs

24. veljače 1955. godine - rođen Ste-
ve Jobs, suosnivač tvrtke Apple Inc. 
Zajedno sa  Wozniakom napravio je 
Blue box, uređaj koji je omogućavao 
besplatno telefoniranje. Ubrzo na-
kon toga napravili su prvo osobno 
računalo – Apple I. Osnovali su  tvrtku 
Apple Computer (danas Apple Inc.) te 
krenuli s daljnjom proizvodnjom po-
što se Apple I. pokazao kao pogodak. 
Proizveli su Apple II., Apple III. koji je 
bio promašaj, ali ih to nije zaustavilo 
u ostvarenju ciljeva. Zatim su proizve-
li računalo Apple Lisa te računalo Ma-
cintosh. Uprava Applea otpustila je 
Jobsa. Jobs je u međuvremenu osno-
vao vlastitu NeXT. 90-ih godina  Apple 
se nalazio u najvećoj krizi od osniva-
nja. U dogovoru s Jobsom, kupio je 
njegovu tvrtku NeXT s namjerom 
da na temeljima NeXTSTEPa izgradi 
zasebni operacijski sustav za novu 
generaciju Macintosh računala - ma-
cOS. Naredne godine Jobs se vratio u 
Apple kao spasilac. Tijekom njegova 
vodstva tvrtka se preporodila i posta-
la div u računalnoj industriji. Premi-
nuo je 5. listopada 2011. godine u 56. 
godini od zastoja disanja.
foto: screenshot, Youtube V
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https://zagorje-international.net.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
23. veljače 24. veljače 25. veljače 26. veljače

Djelomično
sunčano

Kišovito

11 min 1

Pretežno
oblačno

Kišovito

čet
27. veljače

Kišovito

6 min 3 9 min 3 6 min 2 5 min 3

sub
22. veljače

Pretežno
sunčano

9 min -3

 » autor je mladi hrvatski hit pjevač jure brkljača

Kontra bend izbacio prvi singl - ‘Tajna ljubav’ Kontra bend izbacio prvi singl - ‘Tajna ljubav’ 

Kontra bend, omiljeni tamburaši 
na feštama i festivalima diljem 
Zagorja, ali i mnogo šire, izba-

cili su prvi singl ‘Tajna ljubav’, koji au-
torski potpisuje istaknuti mladi glaz-
benik Jure Brkljača. 

- Inspiracijom koja se javila tije-
kom jedne svadbe na kojoj smo svi-
rali. Tamo smo naime upoznali Juru 
Brkljaču, koji je bio gost iznenađenja 
i njemu se svidio način na koji svira-
mo tamburašku glazbu, ali i kako in-
terpretiramo različite žanrove. Jure 
nam je s entuzijazmom ponudio da 

napiše tekst za našu autorsku pjesmu, 
što smo mi rado prihvatili – kažu nam 
dečki iz Kontra benda. 

Iako je ‘Tajna ljubav’ popraćena 
bržim ritmom i vedrom melodijom, u 
sebi nosi pomalo tužnu priču o mladi-
ću koji pati za tajnom ljubavi. 

– Vjerujemo da će se svidjeti pu-
blici, ali i radijskim urednicima te da 
će biti rado slušana u eteru diljem 
Hrvatske. Glazbu je skladao Dominik 
Šušković, dok je aranžman nastao u 
suradnji s Davorom Totovićem. Da-
vor je također odradio produkci-

ju i snimanje u svom tonskom stu-
diju ‘Kasandra’, gdje smo s velikim 
veseljem snimali ovu pjesmu. Jako 
smo zadovoljni kako su nam ispali 
i pjesma i spot, koji je snimio Luka 
Grgas (Grga studio) – kažu ‘kontra-
ši’ za pjesmu koja je izašla u izdanju 
Hit Recordsa.

– Publika nas je često na našim 
brojnim svirkama često ispitivala 
kada ćemo snimiti nešto novo i svo-
je i zato smo uvjereni da će ‘Tajna 
ljubav’ pronaći svoje mjesto u njiho-
vim srcima. To je sigurno smjer u ko-
jem želimo ići i veselimo se budućim 
izazovima, prilikama i našim sljede-
ćim projektima – zaključuju dečki iz 
Kontra benda. 

o kontra bendu 
Inače, Kontra bend djeluje pod tim 
nazivom od 2017. godine. Kroz bend 
je prošlo više talentiranih glazbenika 

s područja Zagorja, a od 2021. godi-
ne sviraju u postavi Matija Petreko-
vić (frontmen, glavni vokal, bas prim), 
Luka Tušek (harmonika, vokal), Ro-
bert Mikša (bas, vokal), Ivan Oraić 
(bas prim, vokal) i Marko Celjak (bu-
garija, vokal). 

Njeguju tradicionalnu glazbu, me-
đutim u tamburaškom stilu obrađuju 
i sve druge popularne žanrove, što ih 
čini vrlo traženim bendom na raznim 
proslavama, svirkama i eventima di-
ljem cijele Hrvatske. 

Tijekom proteklih godina bili 
su i uspješni sudionici festivala po-
put ‘Kaj vu duši’ i ‘Svijet i tambura’ 
te mnogih drugih glazbenih događa-
nja. Pritom su pratili razne istaknu-
te izvođače kao što su Kvartet Gubec, 
Rajko Suhodolčan, Đani Stipaničev, 
Adalbert Turner Juci, Jure Brkljača i 
mnogi drugi, a sada su i sami krenu-
li u autorske vode. (kk) n
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Inače, Kontra bend djeluje pod tim nazivom od 2017. 
godine. Dečki njeguju tradicionalnu glazbu, međutim 
u tamburaškom stilu obrađuju i druge popularne 
žanrove, što ih čini vrlo traženim bendom na raznim 
proslavama, svirkama i eventima

https://www.youtube.com/watch?v=L2W8oHjxktU

